


DIE SEPTEMBERAUKTION 2006

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

DIE WEIN-SOMMERPAUSE NEIGT SICH DEM ENDE ZU. NACH DER HEISSEN JULI PERIODE HABEN
SICHERLICH EINIGE WEINFREUNDE IN DEN VERGANGENEN HERBSTLICHEN AUGUSTTAGEN SCHON
APPETIT AUF EINEN SCHÖNEN ROTWEIN BEKOMMEN.

MIT DEM ERSCHEINEN DER 2005ER SUBSKRIPTION SIND DIE BORDEAUX FANS INS GRÜBELN 
GERATEN. BEI PREISEN UM DIE 500 EURO FÜR PREMIER CRUS UND KNAPP 1000 EURO FÜR EINE
FLASCHE CH. AUSONE WURDEN SELBST SKEPTIKER, DIE DIE 2000ER BORDEAUX SUBSKRIPTIONS-
PREISE FÜR ÜBERZOGEN HIELTEN, EINES BESSEREN BELEHRT. DIE RECHNUNG IST OFFENSICHT-
LICH FÜR DIE NEGOCIANTS DURCH DIE KAUFKRÄFTIGEN ASIATISCHEN UND OSTEUROPÄISCHEN
MÄRKTE AUFGEGANGEN.

IST DER ERWERB DER 2005ER BORDEAUX SINNVOLL?
STEHEN DIESE EINSTIEGSPREISE GENUSS-, ODER KAPITALTECHNISCH NOCH IN DER RICHTIGEN
RELATION? WIE WERDEN SICH DIESE NEUEN BORDEAUX IM LAUFE DER ZEIT ENTWICKELN UND WAS
PASSIERT PREISLICH IN DEN FOLGEJAHRGÄNGEN?

VIELE FRAGEN, DIE MANCHE RISIKEN FÜR DEN WEINKENNER BERGEN. AUCH WIR HABEN UNS 
DIESE GEDANKEN GEMACHT UND ALS FREUNDE ALTER BORDEAUX IN 2005 NICHTS SUBSKRIBIERT.
STATTDESSEN HABEN WIR UNS MIT DEM FÜR EINE EVENTUELLE SUBSKRIPTION ANGEDACHTEN
BUDGET GUTER, BEREITS BEWÄHRTER JAHRGÄNGE BEDIENT. EINE FLASCHE 98ER LAFITE (98 PARKER
PUNKTE) KOMMT AUF  CA. 45 % DES PREISES EINER 2005ER LAFITE, DEN 82ER LAFITE (100 PUNKTE
PARKER) ERSTEHEN SIE BEI UNS IN DER SEPTEMBER AUKTION WAHRSCHEINLICH SOGAR FÜR
WENIGER GELD ALS DEN 2005ER IN DER SUBSCRIPTION. SIE WERDEN DAHER NEBEN DER GEWOHN-
TEN GROSSEN AUSWAHL AN ERZEUGERLÄNDERN DIESMAL UNSERE GRÖSSTE BORDEAUXAUKTION
ERLEBEN.

Hier nun unser 8. Katalog der Präsenz Weinauktion am 23. September 2006. 855 interessante Lots für den
kleinen und grossen Geldbeutel, dem Freund alter, reifer Weine, die Toskana und Bordeaux Anhänger und den
Novizen des Hobbys Wein. Auch diesmal wurde auf gute Qualität und faire Preise wert gelegt.

Kollektion schöner weißer und roter Burgunder bekannter Erzeuger
Lafite & Mouton Sammlung von1893 bis 2002 
Über 100 OHK´s Bordeaux in allen Preisklassen (82er Lafite bis Pavillon Rouge)
Toptuscans (Monte Vertine, Ornellaia, Sassicaia)
Weine aus dem Piemont (Conterno, Voerzio, Moccagatta) 
Grosse Kalifornier (Harlan, Abreu, Araujo)
Die weiße Topriege aus Österreich (Knoll, Pichler, Hirtzberger, Prager)
Massandra, Port und Madeira ab 1815 
Schätze aus Downunder (Penfolds Grange, Astralis, Henschke usw.)
Dom Perignon 1962 & 1966 etc. für Champagnerfreunde

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER AUKTION
NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER LOTS
FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES SIND SIE AUCH DANN IN DER LAGE,
EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

ALS NICHT MÜNCHNER KÖNNEN SIE UNSERE SEPTEMBER AUKTION SELBSTVERSTÄNDLICH AUCH
MIT EINEM OKTOBERFESTBESUCH VERBINDEN, WIR WÜRDEN UNS FREUEN SIE PERSÖNLICH
KENNEN ZULERNEN.

Ihre Munich Wine Company

P.S. An dieser Stelle nochmals vielen Dank an alle unsere Kunden, vor allem aber auch an unsere Einlieferer, die uns mit wundervollen Einliefe-
rungen ihr Vertrauen bewiesen haben. Sowohl die Kaufquote der vergangenen Auktionen, als auch die wahrlich hochwertigen Einlieferungen
zeigen uns, dass wir den richtigen Weg gewählt haben.
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8. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 23. SEPTEMBER 2006
AB 13 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

LAFITE UND MOUTON VON 

1893 - 2002, ÜBER 100 OHK

BORDEAUX, BLUE CHIPS AUS

AUSTRALIEN UND DEN USA, 

TOPTUSCANS UND SCHÄTZE 

AUS DEM PIEMONT 

SEPTEMBERAUKTION
SA. 23. SEPTEMBER 06 
AB 13 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 23. SEPT. 11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 23. SEPT. 13 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 130 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

VOM VERSTEIGERER NICHT ZU

VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 27. SEPTEMBER 2006 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION
26. – 29. OKTOBER 2006

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION
2. DEZEMBER  2006
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENTGE-

GEN GENOMMEN. WIR BIETEN

IHNEN PRÄSENZ-. ONLINE-

WEINAUKTIONEN, SOFORT-

VERKAUF, SAMMLUNGSAUF-

LÖSUNGEN UND VERMITTLUNG

VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL
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Wegbeschreibung

« M
ü
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
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G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MENTIONED, THAT THIS TREATMENT IS

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBEZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄTIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 130 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRA-
GEN ÜBLICHER WEISE €10,- ZUZÜG-
LICH VERPACKUNGSMATERIAL. AB 
€ 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ-
LICHE VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUFTRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT-
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHESTENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUSKASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
23. SEPTEMBER 2006
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 
SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH ODER IM SAAL – MEIN GEBOT
ÜBERSTEIGEN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF-
TRAGGEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAGGEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST-
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS-
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77
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IF THE BID OF ANOTHER CLIENT - WRITTEN OR AT AUCTION - IS HIGHER THAN MINE, 
I INSTRUCT YOU TO BID HIGHER (UP TO THE FOLLOWING PERCENTAGE) IN MY NAME.

(10%) (20%) (30%)

CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESER-
VES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN: DE96702501500010586550 & BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

WRITTEN BIDS 
FOR THE  AUCTION ON:
23. SEPTEMBER 2006

Weinvorspann_sept06  05.09.2006  0:02 Uhr  Seite 11



BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WERDEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BEEIN-
TRÄCHTIGT WIE BORDEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DECLARATIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL-
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOTT-
LES, BETWEEN THE INNER EDGE OF
THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 20
YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DERED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHATEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINABTEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZENZEN

DEGUSTIERT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 UND 

ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA-

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20.

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES.

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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BORDEAUX
BURGUND 
KALIFORNIEN   

HARLAN ESTATE 1992 - 1997
ABREU MADRONA RANCH
ARAUJO ESTATE EISELE VINYARD
ROBERT MONDAVI OPUS ONE
JOSEPH PHELPS INSIGNIA
LOKOYA MOUNT VEEDER
JEAN THACKREY ORION

ARMAND ROUSSEAU
COMTE DE VOGÜE
PONSOT VIEILLES VIGNES
RENÉ ENGEL
GEORGES MUGNERET
GROS FRÈRE ET SOEUR
JEAN JACQUES CONFURON
MARQUIS D’ANGERVILLE
MANIERE NOIROT

LAFITE 1893 - 2002
MOUTON  1900 - 2002 
MARGAUX 1907 - 1994 

PAPE CLEMENT 1896 - 1996
HAUT BRION 1937 - 2001

LEOVILLE BARTON & 
LAS CASES 1953 - 1988

D’YQUEM 1941- 1994
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1
CH. PALMER 1996 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS91+, GAB18/20. RP: It boasts an
impressively saturated purple color, in addition to a
backward yet intense nose of black plums,
currants, licorice, and smoke. Following terrific fruit
on the attack, the wine’s structure and tannin take
over. There is plenty of sweet fruit, and the tannin is
well-integrated.  2007-2028.
F: IN; E: sehr gut. (2358020)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

2
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB18/20. WS: Elegant and beau-
tiful. Outstanding Palmer. Extremely pretty aromas
of black cherries and vanilla. Full-bodied, with
velvety tannins and a long cherry, vanilla aftertaste.
A delightful wine. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2355004)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

3
CH. MONTROSE 1970 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92. Parker: This is one 1970 that
appears to possess the necessary components to
develop into something special. Full-bodied, power-
ful, and rich, with outstanding concentration, this
wine requires another 7-10 years of cellaring - can
you believe that? It is unquestionably a 40-50-year
wine. -2020.
F: HS-TS; E: Leimstreifen. (2336045)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

4
CH. MONTROSE 2000 0,75L
LA DAME DE MONTROSE,
ZWEITWEIN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A superb second wine, 39% of the produc-
tion made it into the 2000 La Dame de Montrose.
Revealing abundant Merlot characteristics, it offers
wonderful sweetness, plenty of fat, juicy,
chocolatey, black cherry and currant flavors, and a
hedonistic personality. Don’t miss it! -2013.
F: IN; E: sehr gut. (2336070)

8 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 280

5
CH. L’EGLISE-CLINET 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, RP92, Parker: The 1999
l’Eglise Clinet has evolved beautifully since tasted
last year. This is one of the stars of the vintage. It is
an extraordinary expression of elegance married to
power. An opaque purple color is followed by aro-
mas of black raspberries, currants, licorice,
graphite, truffles, and earth. The wine is sweet and
expansive. It is a model of purity, symmetry, and
balance. Moderate tannin suggests 4-5 years of
cellaring is required. 2025. F: IN; E: sehr gut.
(2357015)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

6
CH. D’ANGLUDET 1994 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: The 1994 has avoided the hollowness
and toughness demonstrated by the less worthy
examples of this vintage, producing a wine with
excellent color saturation (dark ruby), a soft, ripe,
generously fruity, totally charming style that offers
ripeness, a silky texture, and very good to excellent
concentration. With no hard edges, the 1994 d’An-
gludet will provide delicious drinking when released
later this year. (2358010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

7
CH. D’ANGLUDET 1995 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS88. RP: The color is a healthy saturated
deep ruby/purple, and the wine offers up gobs of
jammy black fruits intermixed with subtle herbs,
spice, and toast. In the mouth, the wine displays
excellent richness, a layered, medium-bodied
personality, well-disguised tannin and acidity, and a
hedonistic mouthfeel. Now-2010. A sleeper of the
vintage. (2358009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

8
CH. D’ISSAN 1988 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Harmonious and pretty, this ‘88 Issan
shows attractive berry and tobacco character,
medium body and soft, velvety tannins. 
1988 Bordeaux horizontal. 
F: IN; E: sehr gut. (2358016)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

9
CH. D’ISSAN 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B90(****): Lovely deep texture and colour.; good
fruit weight and flavour. Deft touch of new oak. 
Elegant. - 2015
F: HF-IN; E: sehr gut. (2358017)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

10
CH. D’ISSAN 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B91(****), WS86. Broadbent: Opaque, intense; low-
keyed but good, fig-like richness; sweet lovely flavour,
texture and balance, Margaux violets and charm.
F: IN; E: sehr gut. (2358018)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

11
CH. LIVERSAN 1996 1,5L
HAUT-MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS85, GAB15/20. RP: This could turn out
to be one of the sleepers of the vintage. The finest
Liversan I have tasted, the 1996 offers a dark,
dense purple color, followed by a sweet, rich,
blackcurrant-scented bouquet with aromas of new
oak and minerals. Surprisingly ripe and rich, without
the hard tannin many of the 1996s possess, this is
a nicely-textured, chewy, well-delineated Haut-
Medoc that should drink well for 10-12 years.
F: IN; E: sehr gut. (2358001)

6 MAGNUM OC
EUR 120 - 180

12
CH. LUDON POMIES AGASSAC 
HAUT MEDOC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von La Lagune in einem sehr guten Jahr-
gang, jetzt sicherlich wunderschön zu Trinken.
(2358008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

13
CH. LYNCH BAGES 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP92+, GAB18/20. Gabriel: Dunkles, sattes
Bordeauxrot. Herrlich würziges Cassis-, Brombeer-
bouquet, schwarzer Pfeffer, ja sogar Trüffelspuren,
sehr intensiv und kräftig. Fester Gaumen, deutliche
Cabernet-Anzeige, fleischig, ein großartiger Wein, 
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der sich noch zwei, drei Jahre weiter entwickeln wird.
Einer der besten, unerkannten Werte, die man im
Moment noch ersteigern kann. -2012+.
F: IN; E: gut. (2358015)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 480

14
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS95, GAB18/20. Parker: A big, sweet,
plum, licorice, beef blood, and jammy cassis-scen-
ted bouquet with smoked herbs and new wood in
the background soars from the glass. Enjoyable
and accessible, this low acid, concentrated,
velvety-textured wine continues to offer sumptuous
drinking. -2020. (2381002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

15
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2381025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

16
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89.  Wine Spectator: Extremely well
done. Dark, with lots of vanilla, strawberry, cherry
and currant aromas. Full-bodied, with big, silky tan-
nins and a long, caressing finish. Best after 2007.
(2381005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

17
CH. LEOVILLE BARTON 1953 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine der sehr seltenen Chateau Abfüllungen. 
B****; GAB17/20: Minze, Eukalyptus, Heu, reifer
Cabernet Duft. Im Gaumen schlank, dafür lang. Hat
noch gewisse Süsse im Extrakt, mittlere Finessen.
F: HS; E: verschmutzt und zerrissen. (2350024)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

18
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, WS88, GAB17/20. WS: Leoville Barton
continues to move up. Bright berry flavor and a
lovely, silky tannin structure. Wonderful ripe fruit
and long, delicious finish. Very well made. -2023.
1x Kapsel beschädigt.
F: IN; E: gut. (2355019)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 200

19
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B97****. Parker: This is one of the great
successes of the vintage. Full-bodied, thick, and
concentrated, as well as atypically muscular and
powerful, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage. There are sensa-
tional levels of richness and intensity. -2031.
F: BON; E: gut. (2381007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

20
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: One of the more successful wines of the
vintage, this wine was drinkable when released in
1979. The wine still possesses an attractive
ruby/garnet color, and a spicy, roasted nose of
jammy fruit, minerals, and spice. (2381006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

21
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, B98***(*). Parker: The 1989
tasted California-like in its ripe, sweet, black cherry
fruit, nicely-integrated, toasty new oak, and clean,
pure winemaking style. A tighter, more compact
finish is the result of elevated tannin, but this is an
outstanding, rich, medium-weight Las Cases. -
2024. (2381026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 4800

22
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+, TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95.
Parker: The 1986 Leoville-Las-Cases, which Delon
continues to believe is his finest vintage in the eigh-
ties (even eclipsing the 1982), is full-bodied,
exceptionally well-delineated, and phenomenally
concentrated. This is one of the most profound
Leoville-Las-Cases. -2030.
F: IN; E: beschädigt. (2336047)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 640

23
CH. LEOVILLE LAS CASES 1978 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB18/20. Parker: The wine offers
classic, mineral, lead pencil, smoky, earthy scents,

with plenty of ripe fruit, and none of the vegetal
herbaceousness that many 1978s have begun to
exhibit. -2015. 
F: 1xIN,1xBON,2xVTS; E: leicht beschädigt.
(2336042)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

24
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS92. Parker: With a rich,
spicy, fruitcake, cedary, cassis-scented nose, this
medium-bodied, moderately tannic Las Cases
offers attractive sweetness and suppleness on the
palate, a well-delineated and focused personality,
and a moderately tannic finish. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (2336024)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 480

25
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 1,5L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2336117)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 300

26
CH. L’EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20. Gabriel: Königliches Bouquet,
ein ausgeglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen
Waldbeeren, Kirschen, darin eine feine Parfumnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2336027)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

27
CH. L’EVANGILE 1979 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1979 L’Evangile is a seductive, sensual
wine with a soft, raspberry, black currant fruitiness,
a wonderful bouquet of violets, minerals, and spice,
medium body, and a smooth, velvety finish. It is
almost reminiscent of a Grand Cru from
Chambolle-Musigny. Jetzt wunderschön reif.
F: IN/BON; E: leicht verschmutzt. (2355007)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

28
CH. L’EVANGILE 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20. Gabriel: Königliches Bouquet,
ein ausgeglichenes Spiel von Edelhölzern, reifen
Waldbeeren, Kirschen, darin eine feine Parfumnote,
Sandelholz und Schokolade. Im Gaumen samtig
dicht, die Tannine sind von molligem Schmelz
umgeben.-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2355006)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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29
CH. CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP90: A brilliant second wine, the 2000
Carruades de Lafite shows wonderfully sweet lead
pencil shavings intermixed with an elegant black
cherry and cassis nose. A wine of tremendous
purity, medium body, and the tell-tale Lafite
elegance, this is a gorgeous wine. -2018.
(2336072)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

30
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(96)*****. Gabriel: Offenes,
süsses, Bouquet, Caramel, Mandeln, Schokolade
(Napolitaines), erinnert in seiner Art an einen traum-
haften Rioja,..., begleitet von einer absolut verführe-
rischen, vielschichtigen Nase. Seidiger Gaumen,
tänzerisch, feinstgliedrige Adstringenz, Kräutertee.
Ein hochfeiner, finessenreicher Wein mit einem
sanft ausklingenden, lange nachhallenden Finale. -
2010. Chateauabfüllung. Hilfsetikett Schröder &
Schyler (Bordeaux)
F: TS; E: leicht verschmutzt und angerissen.
(2352001)

1 FLASCHE
EUR 820 - 1400

31
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben Chateauabfüllung. Hilfsetikett Cruse &
Freres (Bordeaux), Kapsel l. korrodiert.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2352054)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1350

32
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben Chateauabfüllung. Kapsel l. korrodiert.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2352055)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1200

33
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben Chateauabfüllung.
F: MS-HS; E: verschmutzt und teilweise zerrissen.
(2352056)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1200

34
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1946 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, belgische Kapsel, Korkbrand nicht erkennbar,
laut Einlieferer jedoch aus zuverlässigem Keller /
Vorbesitz. F:LMS-MS.
E: gut. (2357009)

1 FLASCHE
EUR 290 - 380

35
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1947 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92,B(98)****. Wine Spectator: Classic Lafite
elegance; lean but vibrant, with cherry, herb and
chocolate flavors layered with hints of earth and
tobacco. F: MS-US; E: fleckig. (2352002)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

36
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1947 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: verschmutzt. (2352057)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

37
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS91: Very elegant, fruity and smooth. A
delightful blend of soft plum, spice and cherry, with
hints of brown sugar. 
F: MS; E: leicht verschmutzt, in der Mitte leicht ein-
gerissen. (2352003)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

38
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Flasche aus einem raren Jahrgang.
Der Inhalt zeigt eine klare rote Farbe und schöne
Konsistenz. F: US; E: gut, untere linke Ecke 
l. beschädigt. (2352004)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

39
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rebouche au Chateau en 1986. WS90: Smooth,
deliciously complex, mature but still vibrant, with
spicy, minty, cola aromas and smooth, elegant
flavors. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (2352005)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

40
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS96, GAB20/20, B93*****, CC Grand
Vin 20/20. Gabriel: Mittleres Granat, eher hell.
Weich, süße, betörende Nase. Im Gaumen voller
Harmonie, Erdbeeren, Hagebutten, Sandelholz, 
fast buttrig im Finale. Ein Traum Lafite. Kapsel kor-
rodiert. F: MS; E: leicht verschmutzt. (2352006)

1 FLASCHE
EUR 500 - 800

| Munich Wine Company4

Kollektion Lafite 1945 - 2002

WeinInhalt_sept06-fertig.qxd  05.09.2006  0:00 Uhr  Seite 4



41
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: LS-LMS; E: leicht verschmutzt.
(2352058)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

42
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS-LMS; E: verschmutzt. (2352059)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

43
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS-LMS; E: verschmutzt.
(2352060)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

44
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus dem famosen Nicolas Keller. Gute Flasche
eines seltenen Jahrgangs.
F: US; E: verschmutzt. (2352007)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

45
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateauabfüllung, Hilfsetikett von Louis Eschen-
auer. Gute Flasche eines seltenen Jahrgangs.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2352061)

1 FLASCHE
EUR 170 - 230

46
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus dem famosen Nicolas Keller. Gute Flasche
eines seltenen Jahrgangs. F: MS-LMS; 
E: leicht verschmutzt. (2352062)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

47
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Distinguished by beautiful
plummy, spicy flavors that are full and rich and
made exotic by time. It’s mature and complete, and
what a finish! F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2352008)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

48
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: TS; E: l. verschmutzt, l. beschädigt.
(2352063)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

49
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: LS; E: kellergrau. (2352064)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

50
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: l. verschmutzt, l. beschädigt.
(2352067)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

51
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Bouteille aus einem gepflegten Kel-
ler, ideal zum 50sten. F: HS; E: leicht verschmutzt.
(2352009)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

52
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Deeply colored, firm and tannic, very much
alive and kicking, with meaty, minty cherry flavors
and a sense of depth. F: MS; E: leicht verschmutzt.
(2352010)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

53
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben Chateauabfüllung. Hilfsetikett von
Cruse & Fils Freres. F: LS; E: leicht verschmutzt.
(2352065)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

54
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Fully mature, attractive appearance,
nose and taste. F: TS; E: leicht verschmutzt.
(2352011)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

55
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1960 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A nice surprise from an unheralded vintage.
A broad, spicy brown sugar flavor lends it plenty of
substance. Has the juniper and cedar notes that
many of the great vintages share. Rebouche au
chateau en 1988. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2352012)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

56
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91-93, GAB16/20.  WS: Obviously an
excellent year for Lafite, but overshadowed by ‘61
on vintage charts. Tastes firm, tannic, but fruity,
lively and crisp, with great balance.
F: MS; E: kellergrau. (2336048)

1 FLASCHE
EUR 120 - 250

57
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: TS; E: l. verschmutzt, linke Seite 
beschädigt. (2352013)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

58
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Flasche aus dem legendären Nicolas Keller.
WS93-91: Obviously an excellent year for Lafite.
Tastes firm, tannic, but fruity, lively and crisp, with
great balance.
F: TS; E: neuwertig. (2352066)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

59
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1963 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guterhaltene Bouteille aus einem gepflegten Keller.
F: HS; E: gut. (2352014)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180
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60
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im
Gaumen, eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin
zum Finale, im Rückaroma Pralinen.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2357008)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

61
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 2 x IN, 1 x BON; E: leicht
verschmutzt. (2352015)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

62
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x IN, 1 x BON, 1 x VTS; 
E: leicht beschädigt. (2352052)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

63
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: verschmutzt. (2352053)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

64
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, aus einem exzellenten Keller.
F: BON; E: verschmutzt. (2352016)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

65
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****, SED18,5/20. Gabriel: Offenes, leicht
konfitüriges Bouquet, Erdbeeren, feine Ledernoten.
Saftiger Gaumen, tänzerisch leicht und doch mit
bezauberndem Charme, burgundisch, erdige Süsse
im weichen Extrakt, schöne Länge. -2020. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2352017)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

66
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: verschmutzt. (2352050)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

67
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2352051)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

68
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,4/20: Full to medium body, fine dense spicy
raspberry and strawberry fruit, dry elegant fruit
complexion with sweet nuances at first, but then
opening, cedar wood, spices, real dense sweet
raspberries, finesse here, superb herbs, no lovage,
forest soil, ... A truly remarkable surprise. 
F: BON-IN,; E: 4xgut, 1xfleckig, 1x l.beschädigt.
(2352018)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

69
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x BON, 2 x TS; E: 1 x l.beschädigt.
(2352049)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

70
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Flaschen mit exzellentem Füllstand.
F: 1 x IN, 1 x BON; E: verschmutzt. (2352019)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

71
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Surprisingly attractive, with refreshing
acidity. F: BON-IN; E: leicht verschmutzt.
(2352020)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

72
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B01****(*), Broadbent: Drink now or leave ones
children.  WS92. Winespectator: Outstanding qua-

lity. The color seems light for a wine that tastes this
young and tannic, but the mint and cherry flavors
seem intense enough to last until the tannins
soften. Flaschen in Bestzustand.
F: BON; E: l. beschädigt und l. verschmutzt.
(2352021)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

73
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, B92***.  WS(92): Has an aroma like an
aged Burgundy, with cherry and spice; flavor is
mature, soft, very elegant.
F: IN; E: verschmutzt und zerrissen. (2352048)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

74
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, B92***. WS(92): Has an aroma like an
aged Burgundy, with cherry and spice; flavor is
mature, soft, very elegant.
F: IN; E: fleckig. (2352072)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

75
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: fleckig. (2352022)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

76
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der besten 72er Bordeaux.
F: 1xIN, 2xVTS; E: 1xbeschädigt, 2xverschmutzt.
(2352047)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

77
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite that seems
to owe its flavor more to wood than grapes, but it’s
enjoyable. (2381037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

78
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2350006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200
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79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 2 x IN, 1 x BON; E: 1 x gut, 2 x l.
verschmutzt. (2352023)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

80
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Dense, tannic and muscular, with spicy,
leathery accents on the firm plum flavors. Complex
and interesting. F: IN; E: verschmutzt. (2352024)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

81
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 1975 is a powerful Lafite. The
aromatics indicate the wine is fully mature, but the
tough tannin level clearly underscores the dark side
of the 1975 vintage. This wine will undoubtedly last
for another 30+ years. It is a perplexing wine that
may still turn out to be an exceptional Lafite. 
F: IN; E: neuwertig. (2352025)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Full of lively cranberry, raspberry and herb
flavors, with smoky accents and very firm accidity.
Very good wine from an unheralded vintage. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2352026)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, GAB 17/20. Wine Spectator: Beautiful
deep-garnet color, with classic Médoc flavors of
plum, spice, earth and mineral. Tannic, well-
balanced, mouth-filling, chewy in its intensity but
needs time. F: 2 x IN, 1 x VTS; E: leicht verschmutzt.
(2352027)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

84
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs time
for complexity to develop. F: IN; E: gut. (2352028)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

85
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-91, GAB17/20. Parker: It reveals the classic
Lafite bouquet of red and black fruits, cedar,
fruitcake, and tobacco-like aromas. In the mouth,

this medium ruby/garnet-coloured wine displays a
delicacy of fruit and sweet attack, but subtle, well-
defined flavors ranging from tobacco, cigar box,
cedar, and fruitcake. -2025 F: IN; E: gut.
(2352029)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

86
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker: Powerful for a Lafite,
this wine unfolds to reveal extraordinary richness,
purity, and overall symmetry in addition to stunning
flavor depth and persistence. The finish lasts for
nearly a minute. The modern day equivalent of
Lafite Rothschild’s immortal 1959, the 1982 will
enjoy another 30-70 years of life! An amazing
achievement! -2070. (2350007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6600

87
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS91, GAB18/20.  Parker: The intoxicatin-
gly perfumed nose of lead pencil, pain grille, red
and black fruits, minerals, and roasted herbs is pro-
vocative. In the mouth, this wine displays consider-
able body for a Lafite, plenty of power, and a fleshy,
rich, sweet mid-palate. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (2352071)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

88
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, WS87, RP84. Parker: The personality
of Lafite comes through in the 1984 vintage. An
elegant bouquet of herbaceous, cedary fruit is first
class. New oak dominates the palate and some
hard tannins exhibit a dryness at the finish.
(2350003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

89
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (2352030)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

90
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2352046)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

91
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, B90**(***). Wine Spectator:
Cellar Selection. Defines elegance and sophistica-
tion with distinct tea, earthy chocolate, cherry and
cassis flavors that gently unfold onthe palate. It’s
impeccibly well balanced with soft, smooth yet firm
tannins that give it structure and depth. -2010.
F: IN; E: fleckig. (2336023)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1200

92
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben -2010. (2350004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

93
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, GAB19/20. Parker: The penetrating
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich,
and tannic, as well as medium to full-bodied, with
awesome extraction of fruit, this Lafite has immense
potential. -2030. F: IN; E: neuwertig. (2331006)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

94
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel
Freude; Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner. Im
Gaumen tänzerisch, saftig und ein wirklicher Trink-
spass. F: IN; E: neuwertig. (2352031)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600
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95
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2352044)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

96
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: beschädigt. (2352045)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

97
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP92, GAB19/20: Süsses und auch würzi-
ges Korinthen-, Lederbouquet, fein und elegant,
Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel
Konzentration, angerundete Tannine, schöne Extra-
süsse mit röstigem Terroirton, langes Finale,... .-
2035 F: IN; E: neuwertig. (2329002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

98
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2352032)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

99
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2352043)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

100
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB18/20, RP89: In 1992 only 36% of
the harvest was utilized, resulting in a deeply-colo-
red wine with a nearly exceptional cedary, chocola-
tey, cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: HF; E: leicht beschädigt.
(2352070)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

101
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2352033)

7 FLASCHEN
EUR 455 - 700

102
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20. Gabriel: Offenes nach Irish
Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duftendes
Bouquet.  Im Gaumen sehr dicht, viel Stoff,
Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige
Komponente, an Tempranillo erinnernde Süsse...
würzige Cabernet-Note. -2020.
F: IN; E: gut. (2352069)

1FL. OHNE KAPSEL
EUR 70 - 120

103
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 1 Etikett l. wellig.
F: IN; E: neuwertig. (2352034)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

104
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20. Winespectator: A luscious
Lafite that is silky and elegant with layers of
wonderful violet, berry, cherry and chocolate
flavors. It is full-bodied, with racy, refined tannins
and good length. F: IN; E: neuwertig. (2352035)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

105
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, B(01)**(***). Parker: The wine was showing
spectacularly well when I tasted it in November,
1997. It exhibits a dark ruby purple color, and a
sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit is
present in this medium-bodied, tightly-knit, but glo-
riously pure, well-delineated Lafite. -2025+.
F: IN; E: neuwertig. (2352036)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

106
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20. RP: It boasts an opaque dense
purple color in addition to a gorgeously sweet,
expansive perfume of cedar wood, black currants,
lead pencil, and minerals. What follows is a fat mid-
palate, medium body, explosive fruit and richness,
soft tannin, and a velvety texture. Don’t miss it! 
F: IN; E: neuwertig. (2352037)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

107
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close
to perfection. The wine is elegant yet profoundly
rich, revealing the essence of Lafite’s character.
The tannin is sweet, and the wine is spectacularly
layered yet never heavy. The finish is sweet, super-

rich, yet impeccably balanced and long (50+
seconds). Anticipated maturity: 2007-2035.
F: IN; E: neuwertig. (2352038)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

108
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS90-94, GAB18/20. Parker: An opaque
ruby/purple color is accompanied by a complex
bouquet of lead pencil, graphite, cedar, creme de
cassis, toast, and vanilla. It is medium-bodied, with
extravagant layers of richness yet little weight, and
a finish that is all sweetness, ripeness, and
harmony. A mere one-third of the crop made it into
the grand vin! -2030 F: IN; E: neuwertig.
(2352039)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

109
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95-100, RP94-96, GAB19/20. Wine Specta-
tor: Collectibles.  Bubbling over with crushed ber-
ries, currants and spices, with tobacco notes.
Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tan-
nins and a long finish of pretty fruit. This is a racy
yet elegant Lafite. Classy. Best after 2010. (JS)
(2352040)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1250 - 1680

110
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2352041)

6 FLASCHEN OHK
EUR 625 - 840

111
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2352042)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1250 - 1680

112
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2352068)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

| Munich Wine Company8

Lafite 2002

Lafite 1995

Lafite 1990

WeinInhalt_sept06-fertig.qxd  05.09.2006  0:00 Uhr  Seite 8



113
CH. NENIN 1995 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB16/20. Parker: The 1995 exhibits a
healthy, medium dark ruby color, plenty of sweet,
jammy cherry and plum-like fruit in the nose,
medium body, low acidity, and a loosely-knit but
attractively smooth texture and finish. - 2010+
(2358004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

114
CH. PONTET CANET 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89. Parker: This wine has excellent
depth and richness, full body, and sensational
extraction of fruit. It lingers and lingers on the
palate, with quite a tannic finish. Along with the
1989, it represents the finest Pontet-Canet since
1961. Anticipated maturity: Now-2012+. 
F: 5 x IN, 1 x VTS; E: gut. (2358014)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

115
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The wine exhibits an excellent deep ruby
color, followed by a sweet, ripe nose of red and
black fruits, earth, spice, and herbs. Medium-
bodied, with attractive fat, glycerin, and light tannin.
- 2010 (2358006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

116
CH. POTENSAC 1995 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP87, GAB16/20. WS: Pretty aromas of
blackberries, violets and spices. Medium- to full-
bodied, with a lovely velvety-tannin structure and
medium finish. - 2010+ (2358012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

117
CH. POUJEAUX 1957 0,7L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Klassisch gereiftes Bordeauxrot.
Offene Nase, die Terroir zeigt, Leder, Rosen,
zwischen Frucht und Würze balancierend. 
Im Gaumen mitteldick, langer Körperbau. Für einen
57er erstaunlich gut (DMG Degu).
F: BON; E: verschmutzt. (2357034)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

118
CH. POUJEAUX 1957 0,7L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2357035)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

119
CH. POUJEAUX 2000 0,75L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, WS90. WS: A wine with delicious berry,
nutmeg and fresh tobacco character, with just a
hint of vanilla. Medium-bodied, with silky tannins
and a long finish. Impressive. Very fine. Much better
than from barrel. Best after 2008 - 2016+.
(2358007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

120
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97****, GAB15/20. Broadbent: Most recently a
delicious bottle, fairly sweet, good texture, vinosity,
and perfect state of maturity. A most stylish 66 and
very Margaux. Jetzt in den Halbflaschen sicherlich
vollreif.
F: TS-VTS; E: 11xsehr gut, 1x verschmutzt.
(2306002)

12 HALBFLASCHEN
EUR 320 - 540

121
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN-BON; E: leicht beschädigt.
(2336049)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

122
CH. RAUZAN SEGLA 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89. Wine Spectator: Wonderfully balan-
ced and harmonious. Intense aromas of berries,
spices and licorice. Full-bodied and velvety, with
lovely ripe fruit and a long, caressing finish.
(2381012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

Munich Wine Company | 9
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123
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nichts Altes im Keller? Ein 103 Jahre alter Lafite
mit grandiosem Füllstand. Abfüllung von Auguste
Feldheim & Fils (Händler der kaiserlichen Häuser
von Deutschland und Österreich, sowie Lieferant
des Grossherzogs Wladimir Alexandrowitsch, der
spätere Zar Alexander II.). 
Broadbent: *** - *****: Fairly deep, harmonious
though gamey bouquet; medium sweet,rich yet
delicate (in 1981).
F: HS; E: fehlt teilweise. (2350028)

1 FLASCHE

EUR 1400 - 2500

124
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung Brandez & Cie / München. Die
Details sind jedoch zu erkennen. Broadbent:At best
*****. Still very sweet, rich, good flavour and length,
delicious. F: HS; E: fehlt teilweise. (2350029)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1500

125
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1906 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

100 Jahr alter Lafite mit aussergewöhnlichem Füll-
stand. B***: Still an attractive wine. Most recently:
palish, ruddy amber; fairly sweet nose an palate,
soft flavoury. Exotic. Must be drunk soon after pou-
ring. F: VTS; E: leicht beschädigt und fleckig.
(2350030)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1000

126
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1914 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Flasche in Besterhaltung mit einem erstklassigen
Füllstand. B**:..delicate, fragrant, cedar-like nose
and flavour. 
F: BON; E: gut. (2350027)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

127
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC(92): Great Class with plenty of
life. Gabriel: Brilliante Farbe, jugendlich, tief. Sehr
würzige Nase, süss, Portwein, Malaga, Kandis, rot-
beerig. Im Gaumen präsentes Tannin mit feiner
Stielwürze, darüber gut verteilter Schmelz, sehr
ausgeglichen. Orginal Kork und kurze Lafitekapsel,
schöne rote Farbe und Konsistenz. E: Verschmutzt,
sonst unbeschädigt. Zusatzetikett von Bellows &
Co N.Y./USA
F: MS; E: fleckig (2350021)

1 FLASCHE
EUR 450 - 900

128
CH. MARGAUX 1907 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bald 100 Jahre alter Margaux, zudem vom damals
berühmtesten Negociant des Hochadels auf dem
Markt. Abfüllung von Auguste Feldheim & Fils
(Händler der kaiserlichen Häuser von Deutschland
und Österreich, sowie Lieferant des Grossherzogs
Wladimir Alexandrowitsch)
F: HS; E: verschmutzt und zerrissen. (2350026)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1300

129
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener geht nicht mehr. Diese Mouton 1900
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicherheit
die blaue Mauritius für Mouton Sammler.
GAB18/20; Broadbent (1986) At best*****: Sweet,
full, fat and chewy bottle. 
F: LMS;  (2350023)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1600

130
CH. PAPE CLEMENT 1896 0,7L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

110 Jahr alter Pape Clement. Hier derzeit wohl ein-
zigartig, Broadbents Jahrgangsbewertung****: An
abundant crop; fine and delicate wines. E: Fehlt
teilweise, die Details sind jedoch alle zu erkennen.
F: LMS. E: stark beschädigt  (2350022)

1 FLASCHE
EUR 360 - 780

131
CH. DURFORT-VIVENS 1924 0,7L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbeurteilung***: An abundant
crop of attractive wines. E:guter Zustand, allerdings
fehlt die Ecke oben links (2x2cm)
F: MS; E: gut (2350025)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

132
CH. LATOUR-MARTILLAC 1997 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Weicher, in sich aber pfeffriger
Gaumen, Agrumennote, schlanke Struktur, dafür
aber sehr schön langer Nachhall.
F: IN; E: neuwertig. (2357045)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 290

133
CH. LAVILLE HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Parker: The 1988 is a beautifully made, waxy,
melon-scented wine with a touch of herbs and
smoky oak. ..this should turn out to be an extremely
long-lived Laville, and while it may not hit the
heights of hedonism that the 1989 will, it still offers
plenty of flavor in a more polite and civilized
fashion. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2357064)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 570

134
CH. LAVILLE HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2357065)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 280
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135
CH. LAVILLE HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2357066)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 280

136
CH. SARANSOT DUPRE 
BORDEAUX SEC 1990 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Saransot Homepage: Das Gut erzeugt einen sehr
grossen Weisswein mit sehr alten Reben aus
Sémillon Sauvignon und Muscadelle. Die Ernte
wird in Eichenfässern vergoren und ausgebaut. In
der Vorverkostung. F: IN; E: verschmutzt mit Leim-
streifen. (2313040)

12 FLASCHEN OC
EUR 95 - 150

137
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GCC DE GRAVES 1986 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der weiße Kultbordeaux in einem raren Format und
Jahrgang. 1997 von Gabriel mit 17/20 bewertet
und dem Kommentar: viel zu jung - 2025. Jetzt
sicherlich in diesem Format deutliche SED 18+
Punkte. Kapsel leicht beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (2365058)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 450

138
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GCC DE GRAVES 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, 92 Tanzer. Gabriel: ..sehr ausdrucksvoll,
fast pfeffrig. Im Gaumen charmant, cremig, weich mit
viel Eleganz, reife Säure, bereits wunderschöne Har-
monie, ein Hauch Vanille und Netzmelonen im
langen, aromatischen Finale. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2357033)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

139
CH. BECHEREAU 1945 0,72L
SAUTERNES CONTIGU YQUEM
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbents allgemeine Jahrgangsbewertung *****.
Aus dem letzten Kriegsjahrgang erhalten Sie eine
sehr gut erhaltene Flasche. Wundervolle Farbe, der
Kork schaut exzellent aus, alle Details sind dem Eti-
kett zu entnehmen. Bechereau liegt in der Nachbar-
schaft von Yquem und erzeugte unter seinem
Besitzer Rene Philipperie konstant hochwertige
und lange haltbare Süssweine. Abf. von Daubech
Simandoux, Negociant aus Pauillac, Bordeaux.
F: MS; E: verschmutzt. (2357067)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

140
CH. BECHEREAU 1964 0,75L
GRAND VIN DE SAUTERNES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem seltenen Sauternesjahrgang eine gut
erhaltene Flasche. Bechereau liegt in der Nachbar-
schaft von Yquem und erzeugte unter seinem Besit-
zer Rene Philipperie konstant hochwertige und
lange haltbare Süssweine.
F: VTS; E: l. verschmutzt und beschädigt.
(2357013)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

141
CH. COUTET 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***, WS86, RP87: Parker: This wine gets high
marks because of undeniable elegance, breed,
class, and a fresh, lively feel on the palate. The fla-
vors reveal excellent ripeness, and the wine’s
refreshing crispness makes this an exceptionally
enjoyable, non-cloying Barsac.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2377015)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

142
CH. DE FARGUES 1984 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der Familie Lur Saluces seit 1472,
vormals auch Inhaber von Ch. D’Yquem.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2377013)

12 FLASCHEN
EUR 530 - 960

143
CH. DE FARGUES 1985 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CC16/20. Parker: This is a big, corpulent,
chunky wine without much botrytis, but plenty of
flesh and a muscular, heady alcohol content. The
wine drinks beautifully now because of the forward,
lush fruit married with copious amounts of smoky,
toasty new oak. The good acidity gives the wine
freshness. - 2017
F: IN / BON; E: sehr gut. (2377023)

6 FLASCHEN
EUR 275 - 440

144
CH. DE MALLE 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93: A fabulous effort, the 2001 De Malle
is closed aromatically, but it exhibits tremendous
palate penetration, deep, full-bodied flavors, great
acidity for balance, and marvelous notes of
lavender, honey, pineapple, creme brulee, and
spice. This is sensational. - 2030
F: IN; E: sehr gut. (2339008)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

145
CH. DE MALLE 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2339009)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

146
CH. GILETTE 1950 0,75L
SAUTERNES CREME DE TETE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Dieser sehr rare Jahrgang präsentiert sich in bester
Erhaltung. B****, Broadbent: 20 years in tank, no
wood used. Rich, fat, idiosyncratic, but excellent. 
F: IN; E: Linke untere Ecke fehlt. (2362001)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

147
LAFAURIE PEYRAGUEY 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95. RP: This superb, light to medium
gold/green-hued Sauternes is a full-bodied,
opulent, enormously endowed, moderately sweet
offering with plenty of pineapple, peach, caramel,
and smoky new oak characteristics. With great
viscosity as well as richness, and good underlying
acidity providing vibrancy and definition, it should
be at its peak between 2008-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2339010)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150

148
LAFAURIE PEYRAGUEY 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2339011)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 150

149
CH. RAYMOND-LAFON 1976 0,72L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Sauternes B****. A year of
excessive heat and drought; thoroughly ripe
grapes, well nigh perfect in Sauternes.
F: IN / BON; E: gut. (2377020)

2 FLASCHEN
EUR 115 - 175
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150
CH. RAYMOND-LAFON 1980 0,75L
SAUTERNES CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1980 was a great vintage for Raymond-
Lafon. A full-intensity bouquet of ripe tropical fruit
and spicy oak is followed by an unctuous, powerful,
very rich, full-bodied wine, with layers of fruit,
refreshingly high, crisp acidity, and a decade of
evolution ahead. F: IN; E: gut. (2377016)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 380

151
CH. SIGALAS RABAUD 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A bit rough around the edges, but all the
elements are there to age into a great wine. Deep
gold, with flavors that lean to pineapple and resin,
framed with oak. Big and concentrated, like pineap-
ple syrup magically transformed into wine. 
F: IN / BON; E: leicht verschmutzt. (2377022)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 280

152
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98 Collectibles. Parker: A prodigious
effort, possibly the finest Suduiraut since 1959, the
medium gold-colored 2001 offers notes of creme
brulee, caramelized citrus, Grand Marnier, honey-
suckle, and other exotic fruits as well as a pleasant
touch of oak. With terrific acidity, a voluptuous/unc-
tuous palate, and sweet, powerful flavors
buttressed by crisp acidity, it is a phenomenal Sau-
ternes. -2040 F: IN; E: sehr gut. (2339006)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

153
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2339007)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

154
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1962 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****: Consistently noted as very dry, though refi-
ned and with great length. Unquestionably a fine
wine. F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2350013)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

155
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1964 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 98. Juhlin: This wine combined the large nutty
tones of age with young acidity and fresh attack.
The wine has everything, where the butterscotch
taste is  seperated from the fruit and nut aromas.
This taste remains all the way and makes up the
entire, exceptionally long, aftertaste.
F: 1,5 cm; E: gut. (2350014)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

156
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1966 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 96. Juhlin:... The nose is fluent and appetising
with lots of fruit aromas from apricot and peach to
mango. Weak tones of chocolate, nuts, oak and
coffee are there too, of course. In the mouth one
can perceive the finest marmelade and small uplif-
ting bubbles. Majestic aftertaste.
F: 1,0 cm; E: gut. (2350016)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

157
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1966 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt.
(2350017)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

158
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON1966 0,75L 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2350015)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

159
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1988 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, WS93, JUH93-95. Juhlin: Dom
Perignon is one of the most famous champagne in
the world, and the ´88 will probably become the
greatest `Dom´ since 1973. It tones as clear as the
purest diamond. F: HF; E: neuwertig. (2334001)

1 MAGNUM OC
EUR 200 - 320

160
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1988 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: neuwertig. (2334002)

1 MAGNUM OC
EUR 200 - 320

161
ORGINAL RÜTTELBRETT
MOET & CHANDON 1981 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Originales, ausgemustertes Rüttelbrett aus den
Kellern von Moet & Chandon. Dekorativ in Ihrem
Weinkeller, noch dazu birgt es Platz für 50
Flaschen, ca. 76x152 cm, Massivholz. (2365037)

1 STÜCK
EUR 60 - 100

162
MUMM CORDON ROUGE NV 3L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Rarität aus den 60er Jahren. Eine Doppelmagnum
in exzellentem Zustand. Der Schwund ist durch die
handgefertige Flasche mit schiefem Boden
zwischen 0.3cm und 2,5cm. Gute Perlage wenn
man die Flaschen umdreht. Stammt aus Italien vom
Generalimporteur Baron Amerigo Sagna, Turin. 
F: 0,3cm - 2,5cm; E: kellergrau. (2365001)

1 JEROBOAM
EUR 180 - 280

163
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Reticent aromas and flavors hinting at
vanilla pastry, peach, citrus and ginger, all
beautifully integrated with its firm structure and
supple texture. A roasted, nutty element emerges
on the finish. F: HF; E: sehr gut. (2339005)

1 GESCHENKKARTON MIT 
2 GLÄSERN

EUR 75 - 120

164
PIPER HEIDSIECK BRUT NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die Piper-Heidsieck Cuvée Brut ist ein äußerst aus-
gewogener Champagner: traditionelle Eleganz und
Finesse der Brut-Champagner ist hier mit einem
besonders lebendigen, vitalen und ungestümen
Temperament gepaart. Die Assemblage besteht
aus 50 sorgfältig ausgewählten Crus. Pinot Noir
und Pinot Meunier sorgen für Struktur und Eleganz.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2316105)

1 MAGNUM OHK
EUR 45 - 80
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165
ROEDERER 1966 0,75L
LOUIS ROEDERER BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 95: The color is light golden and youthfull. A
veritable bag of toffees, with soft, beautiful vanilla
aroma and irresistible charm.
F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2350019)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

166
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin 93 Punkte: This is the first, most exensive,
and most sought after of the collector bottles. The
fruit is exotic, fine and concentrated. One of the
foremost Champagnes of the vintage.
E: neuwertig. (2350012)

1 KÜNSTLERFLASCHE
EUR 150 - 250

167
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1964 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein absolutes Champagnererlebnis. Alte Grand
Dame, noch in der alten Flaschenform, selten.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2350018)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

168
CLAUDE CARRÉ 1982 0,75L
CHAMPAGNE CUVÉE DE LA PASSION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1er Cru Blanc de Blancs. Einzigartig künstlerisch
gestaltetes Etikett. Spezielle Cuvée von dem nur
2700 Flaschen abgefüllt wurden. Fl. 1642 & 1643.
Großer Jahrgang. F: 1,0 cm; E: sehr gut.
(2345023)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

169
DE VENOGUE NV 3L
EXTRA QUALITY BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Top Zustand für diese ca. 30 Jahre alte Flasche.
JUH 90: Not a pure Blancs de Blancs, but with a
clear predominance of Chardonnay. The dosage is
a tad too generous, but otherwise this is a buttery
and still extremely vigorous Champagne.
F: 1,5 cm; E: gut. (2350020)

1 JEROBOAM
EUR 120 - 180

170
HARLAN ESTATE 1992 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Opulent and rich, with full body, and well-
integrated sweet tannin, this expansive yet graceful
wine possesses layers of flavor that caress the
palate. -2016. F: IN; E: sehr gut. (2336006)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

171
HARLAN ESTATE 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Dense, full-bodied, with a chocolatey, toasty,
mineral, and blackcurrant-scented nose, this wine
has a rich, full-bodied, chewy texture nicely buttres-
sed by ripe tannin. -2021.
F: IN; E: sehr gut. (2336007)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

172
HARLAN ESTATE 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100, WS97. Parker: This seamless legend reve-
als full body, and exquisite layers of phenomenally
pure and rich fruit, followed by a 40+ second finish.
Every possible jagged edge - acidity, alcohol,
tannin, and wood - is brilliantly intertwined in what
seems like a diaphanous format. What is so
extraordinary about this large-scaled wine, with its
dazzling display of aromatics and prodigious flavors
and depth, is that it offers no hint of heaviness or
coarseness. Harlan’s 1994 comes close to immor-
tality in the glass. -2027.
F: IN; E: sehr gut. (2336008)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

173
HARLAN ESTATE 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP99, WS96. Parker: The 1995 Proprietary Red
Wine is almost as perfect as the 1994. It is
extremely full-bodied, with spectacular purity, exqui-
site equilibrium, and a seamless personality with
everything in total harmony.  This extravagantly rich,
profoundly complex 1995 will give its 1994 sibling
a run for its money. -2027.
F: IN; E: sehr gut. (2336004)

1 FLASCHE
EUR 300 - 540

174
HARLAN ESTATE 1995 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336005)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1620

175
HARLAN ESTATE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98, WS97. Parker: The opaque purple-colored
1996 Harlan Estate reveals extraordinary intensity,
a spicy, black currant, tobacco, cedar, and fruit
cake-scented bouquet, full body, a texture oozing
with glycerin and concentrated fruit, and moderate
tannin in the blockbuster finish. It is one of the most
concentrated and complete red wines one could
hope to taste. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2336002)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

176
HARLAN ESTATE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336003)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

177
HARLAN ESTATE 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100, WS97. Parker: The 1997 Harlan Estate is
one of the greatest Cabernet Sauvignon-based
wines I have ever tasted. Opaque purple-colored, it
boasts spectacular, soaring aromatics of vanilla,
minerals, coffee, blackberries, licorice, and cassis.
In the mouth, layer after layer unfold powerfully yet
gently. The finish exceeds one minute. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (2336001)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500
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178
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, CC18/20, B95*****. An exciting surge of
fragrance, fully evolved, basking in perfect maturity;
sweet gorgeously lush flavour. Pinot at its best. -
2015. F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2345016)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

179
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt.
(2345017)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

180
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, CC18/20, B95*****. An exciting surge of
fragrance, fully evolved, basking in perfect maturity;
sweet gorgeously lush flavour. Pinot at its best. -
2015. F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2345018)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

181
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, WS93. Wine Spectator: Smooth and
elegant, with generous, complex currant, chocolate,
raspberry and nutmeg aromas and flavors that per-
sist well into a very long finish.
F: HF; E: leicht zerissen - sehr gut. (2336087)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

182
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: leicht zerissen - sehr gut.
(2336083)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

183
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: leicht zerissen - sehr gut.
(2336084)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

184
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: leicht zerissen - sehr gut.
(2336085)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

185
ARMAND ROUSSEAU 1992 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus der beeindruckenden Palette ragen seit Jahren
besonders der Chambertin, der Chambertin Clos
de Bèze und der Gevrey Premier Cru Clos St.-Jac-
ques heraus. Diese drei Weine stellen die anderen,
die auch sehr gut sind, unter anderem einen feinen
Clos de la Roche, fast ein wenig in den Schatten.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2336126)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

186
CHANGARNIER MONTHELIE1998 0,75L
1ER CRU LES CHAMPS-FULLIOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleine aber feine Familiendomaine aus Monthelie. Der
1er Cru Les Champs-Fuilliot ist die beste Lage von
Monthelie, oben auf dem Hang in Südostausrichtung,
angrenzend an Volnay Clos des Chènes.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2329004)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

187
CHANGARNIER MONTHELIE2004 0,75L
1ER CRU LES CHAMPS-FULLIOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Suckling: Meticulous sorting yielded fine and often
structured wines. Der 1er Cru Les Champs-Fuilliot
ist die beste Lage von Monthelie, oben auf dem
Hang in Südostausrichtung, angrenzend an Volnay
Clos des Chènes.
F: HF; E: sehr gut 1 x besch.. (2329005)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

188
COMTE DE VOGÜE 1982 0,75L
MUSIGNY VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

B***: Its nose far more evolved, sweet, rich , ready.
F: 1-3cm; E: sehr gut. (2382028)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

189
DOMAINE DUROCHE 1984 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroché Homepage für 2002: Probably the most
famous cru of Gevrey - Chambertin, situated at the
heart of the Côtes de Grands Crus. This wine reve-
als aromas of black cherries and peony intermixed
with intense notes of licorice. In the mouth, it is bal-
anced, massive, full and generous.
F: 1-2,5cm; E: beschädigt-gut. (2382033)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

190
DOMAINE DUROCHE 1985 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroché Homepage für 2002: The nose immedia-
tely registers spices with pepper dominating,
accompanied by fresh strawberries. In the mouth,
pepper is equally present with a very dense middle
and a finale which is both smooth and rich. 
F: 1-2cm; E: fleckig. (2382034)

6 FLASCHEN
EUR 400 - 540

191
DOMAINE DUROCHE 1985 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1-2cm; E: fleckig. (2382035)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 270

192
DOMAINE DUROCHE 1988 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroché Homepage für 2002: The colour is beauti-
fully bright. The bouquet reminds you of black ber-
ries dominated by blackcurrants and brambles. This
wine is elegant from the first mouthful with an after-
taste of fruit which is complex and yet delicate. 
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2382032)

12 FLASCHEN OC
EUR 300 - 420

193
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroché Homepage für 2002: This is a powerful
wine with an impressive aging potential which ,
however, knows how to charm immediately and in
the future. F: 0,2-2,5cm; E: gut. (2382031)

6 FLASCHEN
EUR 400 - 540
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194
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroché Homepage für 2002: The nose offers a
mixture of fresh red berries and brioche thanks to
aging in oak barrels. In the mouth it is immediately
very aromatic with notes of berries and liquorice.
The finish presents silky, creamy tannins which are
present right to the end.
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2382037)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

195
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroché Homepage für 2002: The most southerly
of the grand crus from the commune of Gevrey-
Chambertin, right on the border of Morey-Saint-
Denis. This wine reveals complex aromas of small
black fruits and spice. The mouth offers structure
and balance, a reflection of its pebbly terroir, where
the vine, stressed by extreme conditions, produces
one of the most beautiful expressions of Pinot Noir.
F: 1,5-2cm; E: gut. (2382036)

6 FLASCHEN
EUR 400 - 540

196
DOMAINE PONSOT 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,4+: Full to medium bodied, fine cherry and
fresh strawberry fruit complexion, mineral
backbone, real finesse here, violets, spices, cedar
wood, butter traces, expressive and refined spicy
fruit finish, real length and elegance here
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2336128)

2 FLASCHEN
EUR 145 - 200

197
DOMAINE PONSOT 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt.
(2336129)

2 FLASCHEN
EUR 145 - 200

198
DOMAINE PONSOT 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE VIEILLES
VIGNES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt.
(2336130)

2 FLASCHEN
EUR 145 - 200

199
DOMAINE RENÉ ENGEL 1983 0,75L
CLOS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86: The Clos Vougeot is very fine, with a rich,
sweet texture, very good depth, a spicy, leathery,
jammy bouquet.
F: 2-3,5cm; E: gut. (2382030)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

200
MONTILLE & GAUNOUX POMMARD
RUGIENS 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Michel Gaunoux, Pommard 1er Cru
Rugiens 1988 0,75l
Sutcliffe: Ins Ausland kommt nur wenig davon,
Spitzenrestaurants und die Privatkundschaft in
Frankreich kommen zuerst. Die Methoden sind hier
noch traditionell. Vin de garde, vor allem mit seinen
sehr guten Pommard. Exzellenter Jahrgang 18/20.
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Hubert de Montille, Pommard 1er Cru
Rugiens 1988 0,75l
Clive Coates: Another great Volnay estate, well
known for its policy of minimal chaptalisation. One
of his best wines is this Volnay 1er Cru tout court.
1988 war ein exzellenter Jahrgang 18/20. 
F: HF, E: neuwertig (2345005)

6 FLASCHEN
EUR 185 - 270

201
JEAN TRAPET TRIO
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Trapet, Chapelle Chambertin
Grand Cru 1996 0,75l
RP91-93: This full-bodied, silky-textured,
concentrated, and immensely complex wine offers
flavors of red and black cherries, earth, rosemary,
juniper berries, and cloves that are persistent. -
2010. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Trapet, Latricieres Chambertin
Grand Cru 1996 0,75l
RP90-92: It is a full-bodied, thick, and chewy wine.
Masculine and structured, it offers cassis, Asian
spices, and morel and porcini mushroom flavors in
its intricate and concentrated character. -2009.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Domaine Trapet, Chambertin 1995 0,75l
RP89-91: The dark-colored Chambertin’s bouquet

of black cherries, roasted spices and mocha jumps
from the glass. This fabulously ripe and intense
wine is packed with flavors suggesting stones,
minerals and blackberries in its regal, full-bodied
and thick personality. -2015.
F: HF, E: leicht zerrissen (2336099)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 190

202
LEON VIOLLAND 1976 & 1962
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Leon Violland, Mazy Chambertin Grand
Cru 1976 0,75l
Réserve du Caveron de Léon Violland. Maison Fon-
dée en 1844 à Beaune. Kellerreserven eines längst
vergangenen Weingutes. Jahrgang bei Broadbent
3-4 Sterne. Impressively constituted but very tannic
wines. Only time will tell. Tolle Grand Cru Lage.  
F: 3,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Leon Violland, Echezeaux Grand Cru
1962 0,75l
Réserve du Caveron de Léon Violland. Maison Fon-
dée en 1844 à Beaune. Kellerreserven eines längst
vergangenen Weingutes. Jahrgang bei Broadbent
5/5 Sterne. Unquestionably a superior vintage to
1961. Worth looking out for. Top Lage.  
F: 1,1 cm, E: sehr gut (2343010)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

203
CHATEAU FUISSE 1986 3L
POUILLY FUISSE VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sensationeller Burgunder aus einem großen
Jahrgang. Das normale Cuvée hat WS89: Quite a
treat. Very aromatic and effusive, with lots of spice,
fruit and butter aromas and spicy, appley, full-fled-
ged flavors. It’s long lasting and complex on the
finish. Der Vielles Vignes ist im Schnitt 3-5 Punkte
höher bewertet.
F: 3,0 cm; E: stark fleckig. (2365002)

1 JEROBOAM
EUR 240 - 360

204
DAUVISSAT CHABILIS 1992 0,75L
SECHET PREMIER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Lack versiegelt. RP88: The 1992 Chablis-Sechet is
a juicy, fruity wine, with medium weight and some
elegance. It relies on copious amounts of buttery,
super-ripe, low acid fruit to give it a big, fleshy
mouthfeel. F: 0,2-2cm; E: gut. (2382021)

7 FLASCHEN
EUR 175 - 245

205
BONNEAU DU MARTRAY 1994 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91(Cellar Selection), RP90: The outstanding
1994 Corton-Charlemagne has a pure (difficult to
achieve in this rot-plagued vintage) mineral, nut,
cream, and almond-laden nose. On the palate, this
medium-bodied and velvety-textured wine offers
mouth-coating, precise, and crisp stone-like flavors
intermingled with ripe white fruits. 
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2382020)

6 FLASCHEN OC
EUR 300 - 450
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206
CHANGARNIER MEURSAULT 2001
0,75L (BURGUND, FRANKREICH)

Kleines aber feines Weingut im Familienbesitz in
Monthelie. Suckling zum Jahrgang: Exotic, forward
and elegant in Côte de Beaune;
F: HF - 1,5cm; E: sehr gut. (2329003)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

207
JOBLOT GIVRY 2000 0,75L
1ER CRU CLOS DE LA SERVOISINE
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Brüder Joblot produzieren mit bewundernswer-
ter Kunstfertigkeit Weine, in denen die Typizität der
Pinot-Noir-Traube perfekt zum Ausdruck kommt.
Bettane schreibt in seinem 2002er Klassement:
Wenn Sie in einem guten Restaurant oder Weinge-
schäft z.B. eine Servoisine rot oder weiß sehen,
greifen Sie zu. F: IN; E: sehr gut. (2382024)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

208
ROMUALD VALOT RULLY 2003 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

Romuald Valot a very good producer in Beaune,
often chosen by the Confrerie des Chevaliers du
Tastevin for his excellent wines. Top vintage in Bur-
gundy. F: HF; E: neuwertig. (2365024)

2 MAGNUM
EUR 70 - 105

209
SAUMAIZE MICHELIN 1999 0,75L
POUILLY FUISSE LES RONCHEVATS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Gorgeous. Clean and thick-textured, with a
panoply of exciting aromas—cream, vanilla, smoke,
pear tart, honey and apricot. Full-bodied, with a
silky finish. F: IN; E: sehr gut. (2382016)

11 FLASCHEN OC
EUR 220 - 330

210
SAUMAIZE MICHELIN POUILLY FUISSE 
CLOS SUR LA ROCHE 2001 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

www.wein-kern.de: Aus der Einzellage Clos sur la
Roche, die einen hohen Kalkgehalt aufweist, kommt
von alten Rebstöcken ein mineralisch fester, rassi-
ger Pouilly-Fuissé mit feiner Mineralik und anhalten-
der Frucht. F: IN; E: sehr gut. (2382017)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

211
DUPARD AINE 1995 0,75L
PERNAND VERGELESSES BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser Côte de Beaune Lage.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2339001)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

212
DUPARD AINE 1995 0,75L
RULLY LA CHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditionsbewusster Erzeuger in Puligny-
Montrachet mit sehr guter Haltbarkeit. Sehr guter
Jahrgang dieser Maconnais Lage.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2339002)

12 FLASCHEN OC
EUR 110 - 180

213
MAURICE CHENU 1992 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Negociant aus Montagny-lès-Beaune. Gut, nicht
groß, dafür ein sehr gutes Preis/Leistungsver-
hältnis. Großer Weißweinjahrgang im Burgund.
F: 1-2cm; E: sehr gut. (2336082)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

214
BERNARD GRIPA 1990 0,75L
ST. JOSEPH LE BERCEAU BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Le Berceau ist eine der herausragendsten der
Appellation St. Joseph. Wine Spectator für den
92er: Balanced, focused and elegant, offering
black cherry, smoke and pepper flavors with firm
tannins. F: 2 - 3, 3cm; E: gut. (2382055)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

215
BERNARD GRIPA 
ST. PERAY 1993 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

This comes from 40 year old vines in a limestone
soil and is 50% cuvee and 50% oak-aged. 80%
Marsanne, 20% Roussanne.
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2382049)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

216
DOMAINE J.L. GRIPPAT 
HERMITAGE BLANC 1990 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: Grippat’s 1990 white Hermitage reveals a
nose of honeyed peaches, minerals, an almost
Chablis-like cold steel component, and rich, full-
bodied, beautifully delineated and focused flavors.
F: 1-3cm; E: gut. (2382048)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

217
DOMAINE POCHON 1998 0,75L
CROZES HERMITAGE 
(RHONE, FRANKREICH)

Wine Spectator für 1997: Medium-bodied, with a
ripe, pineapple, apricot character. A soft, supple
wine that is ready to drink. 
F: HF; E: sehr gut. (2382056)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

218
CH. BEAUCASTEL 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96. Parker: Two great back to back vintages
are the 1990 and 1989. The more developed
1990 boasts an incredible perfume of hickory
wood, coffee, smoked meat, Asian spices, black
cherries, and blackberries. Lush, opulent, and full-
bodied, it is a fully mature, profound Beaucastel
that will last another 15-20 years.
F: 1,5cm - 3cm; E: gut. (2331001)

5 FLASCHEN
EUR 440 - 600

219
CH. BEAUCASTEL 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DUPAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,5cm - 3cm; E: gut. (2331002)

5 FLASCHEN
EUR 440 - 600

220
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-96, SED17+/20. Parker 97: It possesses
the lowest percentage of Grenache (30%) of any
Chateauneuf du Pape, and the highest percentage
of Mourvedre (40%)...a sweet, rich, thick, chewy
wine with full body, and a superb nose of smoky
black fruits, Asian spices, licorice, olives, and
herbs. Full, concentrated, and lush. -2016.
F: 1,0 cm; E: gut. (2336111)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 360

221
CH. BEAUCASTEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE HOMMAGE
À JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS94. RP: Its inky, black, purple colour is
accompanied by a fabulous perfume of licorice,
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smoke, truffles, tapenade, blackberries, and cassis.
Extremely full-bodied, with masses of extract, high
tannin, and a structured, long finish, lasting nearly a
minute.- 2030+. F: IN; E: neuwertig. (2331014)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1320

222
CLOS DES PAPES 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: From a fabulous vintage, the 1990 is one of
the greatest offerings from Clos des Papes. 
Full-bodied, opulent, sweet, multidimensional, expan-
sive Chateauneuf-du-Pape. It has hit its plateau of
maturity, where it should rest for 10-15 years.  Terri-
fic!  -2018. F: HF - 2cm; E: gut. (2331003)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

223
CLOS DES PAPES 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben F: HF - 2cm; E: gut. (2331004)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

224
DOMAINE DE LA JANASSE 1996 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES V.
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS89. WS: A fresh and intense terroir
wine. Medium-bodied, traditional-style, delivering
plenty of roasted game, toasted peanut, mineral,
jalapeño pepper and gazpacho aromas and flavors.
Despite the round tannins, it needs time to soften. -
2010. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2377018)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

225
DOMAINE DU POURRA 
GIGANDAS 1985 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

Lack versiegelt. Helles Rot, animalisch, am
Gaumen harmonisch. F: IN; E: sehr gut. (2382009)

1 MAGNUM OHK
EUR 35 - 60

226
DOMAINE SANTA DUC 1995 0,75L
GIGONDAS HAUTES GARRIGUES
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: In spite of its huge extraction, marvelous
concentration, and massive richness, this wine is
brilliantly balanced by sweet tannin and tangy aci-
dity. It possesses a viscosity and richness that
make me think this may be among the half-dozen
greatest bottles of Gigondas I have ever tasted. -
2017. F: IN; E: gut. (2365010)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

227
DOMAINE THIERRY ALLEMAND 
CORNAS REYNARD 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS90: Very sweet-tasting, this is a charmer. Sedu-
ces with its soft texture, which is accented by mine-
ral notes, freshly crushed red- and blackberries,
and ripe tannins. Super balance to the end, but the
tannic finish suggests a bit of cellaring is in order. -
2010. 50 - 100 year old vines. Only 500 cases
made. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2345022)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

228
JABOULET AINE 1990 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100, GAB19/20, SED19.5/20. Parker: The
1990 La Chapelle is the sexy and opulent. Specta-
cular aromatics offer up aromas of incense, smoke,
blackberry fruit, cassis, barbecue spice, coffee, and
a touch of chocolate. As it sits in the glass, additio-
nal nuances of pepper and grilled steak emerge.
There is extraordinary freshness for such a
mammoth wine in addition to abundant tannin, an
amazing 60-second finish, and a level of glycerin
and thick, fleshy texture that have to be tasted to
be believed. -2050.
F: 0,3 cm; E: fleckig. (2336109)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

229
DOM. MARCOUX VIEILLES VIGNES
1994 - 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Marcoux, Chateauneuf-du-
Pape Vieilles Vignes 1994 0,75l
RP93: The 1994 Cuvee Vieilles Vignes appears to
be an awesome wine. Full-bodied, with magnificent
extraction of fruit and a layered, viscous texture,
this unctuous, super concentrated wine has plenty
of tannin lurking behind the ostentatious display of
richness. This is a dazzling Chateauneuf du Pape!
Anticipated maturity: 1998-2012. F: 1,0 cm, E:
neuwertig

1 Flasche, Domaine de Marcoux, Chateauneuf-du-
Pape Vieilles Vignes 2001 0,75l
RP96: It exhibits a dark plum/purple color as well
as a sumptuous bouquet of Provencal herbs,
roasted meats, creme de cassis, blackberries, and
violets. Floral and full-bodied with a seamlessness
that only old vines can provide, it possesses rich,
concentrated, pure fruit, low acidity, and admirable
delineation (because of its tannic structure). Give it
2-3 years of cellaring, and drink it over the following
15-18 years.-2024. F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Domaine de Marcoux, Chateauneuf-du-
Pape Vieilles Vignes 2003 0,75l

RP99: The blockbuster 2003 Chateauneuf du
Pape Vieilles Vignes (16.3% alcohol) is a blend of
85% Grenache and 15% Syrah that usually
emanates from the three old-vine parcels they own
- La Crau, Gallimardes, and Esquirons. The wine
has superb concentration, remarkable intensity, full-
bodied flavors, sweetness, opulence, and a multi-
layered palate and finish that literally have to be
tasted to be believed. This wine spent 100% of its
time in tank and is a modern-day monument to
Chateauneuf du Pape, and the glories of the old
vines of this appellation. I would give this wine
another 1-2 years of bottle age and drink it over the
following two decades. I wouldn’t be surprised to
see it merit a perfect score in a few years - it’s that
special. -2027. F: 1,0 cm, E: neuwertig (2357016)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 420

230
GUIGAL 
BRUNE ET BLONDE 1990 & 1991
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1990 0,75l
WS92 Cellar Selection, RP90. WS: Intense and
spicy, with black cherry, leather, bacon and anise
notes that turn silky and elegant, with richness and
depth, finishing long and persistent. Jetzt reif.  
F: 1,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Guigal, Cote-Rotie Cotes Brune et
Blonde 1991 0,75l
WS88, RP90. Parker: The 1991 Cote Rotie Cotes
Blonde et Brune exhibits the soft, succulent, preco-
cious character of this rich, velvety-textured vintage.
Forward, with gobs of sweet, toasty oak
intermingled with lavish quantities of cassis, smoke,
and pepper, it is a lush, medium to full-bodied wine
with low acidity and ripe tannin. Already delicious.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2345021)

4 FLASCHEN
EUR 105 - 180

231
KLASSE COTE ROTIE 1999 - 1991
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Clusel Roch, Cote Rotie 1992 0,75l
RP89: Gilbert Clusel decided to use all of the fruit
from his best vineyard, Les Grandes Places, in the
1992 regular cuvee, resulting in a rich wine. This
unfiltered 1992 Cote Rotie is medium to full body,
outstanding richness and ripeness, moderate
tannin, and admirable purity and length. F: 1,0 cm,
E: leicht verschmutzt

3 Fl., Domaine Bonnefond, Cote Rotie 1999 0,75l
RP90: It offers up sweet aromas of plums, cassis,
and flowers. The wine is succulent, ripe, and heady,
with plenty of fat and a seductive, low acid, rich
style. -2016   F: 0,5 cm, E: sehr gut
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3 Flaschen, R. Rostaing, Cote Rotie Cuvee des
Terriors 1997 0,75l
TAN88, RP88. Parker: The dark ruby-colored 1997
Cote Rotie is an evolved, forward, fat wine with
cassis and raspberry fruit flavors, medium body,
and an easy-going, succulent, luscious, straightfor-
ward appeal. F: 0,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Ch. de Fonsalette, Cotes du Rhone
Reserve 1991 0,75l
WS87. Wine Spectator: There’s a richness and
apparent sweetness to the fruit flavors in this full-
bodied, dark-colored red that make it special. Has
chocolate, pepper and smoke accents for interest.
F: 0,5 cm, E: kellergrau (2305013)

9 FLASCHEN
EUR 180 - 260

232
CASE BASSE SOLDERA 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus Italien und ein extrem rarer
Wein. Einer der wenigen Sonnenträger von
Veronelli. F: IN; E: beschädigt. (2331007)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

233
CASE BASSE SOLDERA 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: beschädigt. (2331008)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

234
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla aus 80%
Cabernet Sauvignon und 20% Sangiovese. Großer
Jahrgang in der Toskana. 
F: IN-BON; E: beschädigt und verschmutzt.
(2315002)

7 FLASCHEN
EUR 310 - 490

235
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Spitzencuvée des Hauses Rampolla aus 80%
Cabernet Sauvignon und 20% Sangiovese. Gran-
dioser Wein. F: IN; E: sehr gut. (2344020)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

236
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO  1988 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2344017)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

237
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Full-bodied, rich, beautifully delineated and
structured, it possesses considerable body, tannin,
and extract. As I have said many times, Sammarco
always reminds me of a top Graves, because of the
tobacco/mineral component it often displays. -
2010. F: IN; E: sehr gut. (2344021)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

238
CASTELLO DI AMA 1986 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

2gl.GR. Sehr gut fanden wir den Merlot Vigna L’Ap-
parita. Guter Jahrgang, jetzt sicherlich reif. 
F: IN; E: sehr gut. (2315012)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

239
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
CHIANTI CLASSICO SAN LORENZO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91, Highly Recommended, SED18,5/20. 
WS: Massive, muscular and made for aging. Very
concentrated, with wild berry and plum aromas and
flavors and full tannins.
F: 1xIN, 2xBON; E: sehr gut. (2365057)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

240
CASTELLO DI FONTERUTOLI
CONCERTO VDT 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17,3 (2002): Full to medium bodied, mature
Sangiovese, leather, tar, fine mineral Cabernet
backbone, well used oak, integrated tannin, leather,
spices, well balanced, intensive spicy fruit finish.
Classy and fun.
F: IN-VTS; E: teilw. fleckig. (2315006)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

241
CASTELLO DI FONTERUTOLI
CONCERTO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP89. Parker: Full-bodied, and broodingly
deep, rich, and powerful, this is a persuasive,
young, unevolved, Cabernet Sauvignon-dominated

wine that has been aged in a high percentage of
new French oak.  -2014.  (2313001)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 220 - 300

242
FATTORIA CARPINETA FONTALPINO
DO UT DES 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP87. Parker: The elegant, dark
ruby/purple-colored 1999 Do Ut Des (a blend of
Sangiovese, Merlot, and Cabernet Sauvignon)
reveals aromas of black currants, vanilla, and
graphite. Medium-bodied and restrained, with fine
cleanliness as well as balance, it should drink well -
2008. F: BON-IN; E: gut. (2312117)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

243
FATTORIA DEI BARBI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Feiner Brunello aus einem sehr guten Jahrgang.
Broadbents allgemeine Jahrgangsbewertung *****.
F: TS-IN; E: gut. (2382008)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 150

244
FATTORIA DEI BARBI 1992 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Offers a good amount of fruity, raisiny cha-
racter and velvety tannins. Medium-bodied, with
medium tannins and finish.
F: IN; E: gut. (2312073)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 250

245
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, TAN92+, 3GlGR, SED18,5/20(2005).
Wine Spectator: Superbly crafted. Displays bright
cherry, dried berry and flowers on the nose and
palate, a medium body, ultrafine tannins and a long,
long, silky finish. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2355005)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180
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246
FRESCOBALDI 1995 0,75L
LAMAIONE MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Offers subtle aromas of berries and dark cho-
colate, then sneaks up and grabs you by the tongue,
telling you to pay attention. Full-bodied with masses
of tannins, yet they’re polished and succulent.
F: IN; E: sehr gut. (2384003)

8 FLASCHEN
EUR 215 - 285

247
GUICCIARDINI STROZZI 
SODOLE IGT 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Ein exzellenter 100% Sangiovese IGT mit Barrique-
Ausbau und einer Lagerfähigkeit von 15 Jahren.
Andere Jahrgänge zwischen 91-88 WS. 
F: IN; E: gut. (2384002)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

248
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Früher und seltener Jahrgang dieses Erstweines
von Isole und Olena. 14.500 Flaschen wurden
damals abgefüllt. Der Cepparello zeichnet sich
durch seine konstante Qualität aus. Die Flasche
stammt aus perfekter Lagerungsstätte.
F: BON; E: sehr gut. (2357023)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

249
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1982 0,75L 
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2357024)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

250
MARCHESE ANTINORI 
TIGNANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS88. Parker: The color is a healthy deep
ruby/purple, and the nose offers up scents of
roasted nuts, smoky oak, cassis, cedar, and leather.
Medium to full-bodied, with lovely black fruit flavors
wrapped gently in oak, this fleshy, supple,
deliciously constituted wine is a treat to drink.
F: IN; E: fleckig. (2336123)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

251
MARCHESE ANTINORI 
SOLAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: The best example of Solaia to date. Electri-
fying aromas and flavors, ranging from black
currants and berries to mint and herbs. Full-bodied,
with silky tannins; it will last for decades.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2331011)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

252
MARCHESE ANTINORI 
SOLAIA1978 0,72L 
(TOSKANA, ITALIEN)

Der erste jemals produziert Solaia. SED18,2/20:
Absolut klares Granat mit orangen Reflexen. Mittle-
rer bis voller Körper, dunkler Kaffee, Gewürze, sam-
tene Struktur, sehr gut eingebundenes Tannin und
Säure, für das Alter in erstaunlich gutem Zustand.
Langer Abgang mit Kaffee- und Röstnoten.
Dezente Alterssüße. Klasse. Eine absolute Rarität.
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (2331012)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

253
FONTERUTOLI SIEPI 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The explosively rich, superb, opaque purple-
colored 1995 Siepi (a blend of equal parts Merlot
and Sangiovese) is an exceptional effort. The
splendid aromatics of strawberry liqueur, kirsch,
blackberries, and toasty oak are followed by a rich,
full-bodied wine with layers of intense flavors gently
infused with high quality French oak, giving the
wine definition and subtle complexity. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2339003)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

254
BADIA A COLTIBUONO 
CHIANTI CLASSICO 1980 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rare Doppelmagnum des Chianti Classico.
Schöne Farbe. F: TS; E: neuwertig. (2344016)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

255
BADIA A COLTIBUONO 
CANCELLI VDT 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator für den 1990er: A ripe and
delicate Sangiovese with light fruity, cedar aromas
and flavors. Silky and easy. 
F: IN; E: gut. (2382015)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

256
GIUSEPPE QUINTARELLI 1985 0,75L
ALZERO 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.8+/20 (1998): Intensive and massive
dense opaque garnet. Full bodied, massive fine
dense sourcherry, currants and blackberry fruit, still
massive well integrated tannin present. Full bodied,
massive dense fruit, blackberries, blueberries, cur-
rants, still noticable tannin that needs to smoothen
a bit further, sweet spicy nuances, herbal traces,
oustanding oak usage, much more wine when to
the 90 Alzero. Outstanding, with still lots of live
ahead.. F: IN; E: gut. (2365050)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

257
GIUSEPPE QUINTARELLI 
AMARONE RISERVA 1985 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19,3/20: Full bodied, wow, what power, fun
and astonishing nuances, mellow chewable spicy
fruit complexion, raspberries, toffee, plums,
currants, perfect oak usage and overall balance,
great mineral backbone, fantastic dense and struc-
tured finish with great persistence.  Young
Amarone at its best. Der Kult schlechthin aus dem
Veneto. F: 1,5 cm; E: neuwertig. (2365049)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

258
GIUSEPPE QUINTARELLI 
ALZERO 1987 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18.5+/20 (1999): Opaque dense black
garnet, only minute traces lighter to the rim. Full
bodied, massive dense chocolate concentrated
fruit, spices, raisins, dries apricots, plums, great.
Full bodied, massive dense fruit complexion, dried
plums and apricots, spices, excellent oak and com-
plexion, massive dense structured fruit finish.
Highly impressive. 
F: IN/BON; E: gut. (2365051)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

259
ROMANO DAL FORNO 1991 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED18,3+/20 (1998): Full bodied, massive dense
blackberry fruit, spices, fine dense and elegant tex-
ture, impressive density for the lighter vintage,
impressive. Full bodied, fine dense velvet textured
massive spicy fruit, great oak usage, blackberries,
blueberries, cherries, spices, tobacco, perfect juve-
nile tannin, intensive herbal dense black fruit spicy
finish.  Needs time. A great success.  
F: IN; E: sehr gut. (2365052)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250
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260
VENETIAN REDS
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Zenato, Valpolicella Classico Superiore
Ripassa 2000 0,75l
WS88:  Silky and rich, with chocolate, raspberry
and dried fruit aromas and flavors. Medium- to full-
bodied, with velvety tannins and a medium finish. 
F: 1,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Zenato, Valpolicella Classico Superiore
Ripassa 2001 0,75l
RP90: A brilliant red, the dark ruby/purple-colored
2001 Ripassa Valpolicella possesses a fragrant
nose of red and black fruits intermixed with wood
smoke and meaty aromas. While fleshy, rich, and
medium to full-bodied, with loads of fruit, it is not
heavy. F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Foradori, Teroldego Rotaliano Riserva
1994 0,75l
Red wine from one of Mezza Corona’s producers.
F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Bertani, Valpolicella Valpantena Secco
Bertani 1995 0,75l
WS86: Best buy. A serious style of Valpolicella,
from the ripasso method. Dried cherry and tobacco
flavors combine with high acidity to give freshness
and firm structure to this Italian red of good length.
F: IN, E: beschädigt

1 Fl., Sebastiani, Teroldego Rotaliano 1994 0,75l
Ein kleiner Familienbetrieb mit großer Zukunft. 
F: IN, E: gut (2312323)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 85

261
ARGIOLAS TURRIGA 1998 0,75L
ISOLA DEI NURAGHI VDT
(SARDINIEN, ITALIEN)

RP92, 3Gl.GR. Parker: The world-class 1998 
Turriga (85% Cannonau and the rest Malvasia
Nera, Carignan, and Bovale Sardo) was aged 
18-24 months in French oak. This full-bodied,
slightly international but authoritatively powerful,
rich wine possesses sweet tannin, unobtrusive aci-
dity as well as alcohol, and an extremely long finish.
-2014. F: IN; E: sehr gut. (2383001)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 360 - 540

262
ALLEGRINI AMARONE 1996 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95:  Very impressive, an unquestionably fine dry
red. The outstanding, dark purple-colored 1996
Amarone offers a knock-out nose of wood charcoal
intermixed with black truffles, melted asphalt, blak-
kberries, and roast beef. Amazingly rich and full-
bodied, but not heavy. Drink through 2015.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2355027)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

263
TURRIGA ARGIOLAS 1998 0,75L
ISOLA DEI NURAGHI VDT
(SARDINIEN, ITALIEN)

siehe Lot 261 F: IN; E: sehr gut. (2383002)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 360 - 540

264
DONNAFUGATA 2001 0,75L
MILLE E UNA NOTTE
(SIZILIEN, ITALIEN)

3Gl.GR.: Das Geschmacksbild präsentiert sich mit
grosser Struktur und ausgeprägtem Individual-
charakter; überzeugende Balance der bestens in die
alkoholische Komponente eingebundenen weichen
Tannine; langer Nachhall der perfekt übereinstim-
menden geschmacklichen und olfaktorischen
Eindrücke. 90% Nero D’Avola.
F: IN; E: sehr gut. (2383007)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 210

265
TASCA D’ALMERITA 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(SIZILIEN, ITALIEN)

3Gl.GR.: Der moderne Spitzenwein des Hauses
Tasca D’Almerita, einer der besten reinen Cabernet
Sauvignon Italiens. Bei Parker immer um 90 Punkte.
F: IN; E: sehr gut. (2355025)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 175

266
CORMONS 1990 0,75L
VINO DELLA PACE
(FRIAUL, ITALIEN)

Luigi Soini, der Kellermeister von Cormons startete
1983 das Projekt Vino della Pace - Der Wein des
Friedens- gekeltert von 100 Rebsorten von
gespendeten Rebstöcken aus aller Welt und im
Isonzo Tal angepflanzt, einem der grausigsten
Schauplätze des I. und II. Weltkrieges. 1985 war
der Jungfernjahrgang.  Jedes Jahr werden 3 Künst-
ler beauftragt die Etiketten zu gestalten. Die Weine
sind in einer schönen Holzkiste mit ausführlichem
Begleitmaterial. Jeder Jahrgang wird den religiösen
und weltlichen Führern der beteiligten Länder
durch Alitalia offiziell übergeben. Eine absolute
Rarität und ein Beitrag zum Weltfrieden.
F: BON; E: sehr gut. (2344080)

3 FLASCHEN IN EDLER HOLZBOX
EUR 120 - 180

267
CORMONS 1991 0,75L
VINO DELLA PACE
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2344081)

3 FLASCHEN IN EDLER HOLZBOX
EUR 120 - 180

268
CORMONS 1993 0,75L
VINO DELLA PACE
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2344082)

3 FLASCHEN IN EDLER HOLZBOX
EUR 120 - 180

269
CASTELLO DI AMA ROSATO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Rosé von Castello di Ama. Guter Jahrgang.
Noch nie verkostet. F: IN; E: sehr gut. (2336086)

5 FLASCHEN OC
EUR 50 - 75

270
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1978 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

www.wineanorak.com: Château Musar is an iconic
wine from the Lebanon, rich in character and
unusual in style, but with a loyal core of fans. Rarer,
alter Musar. F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2344025)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

271
GASTON HOCHAR 1982 0,75L
CH. MUSAR (BEKAA-VALLEY,
LIBANON)

SED16.5. Intens and brilliant ruby with brick reflec-
tions. Medium bodied, a bit strong acid, dense red
fruit, good vanilla oak, spices. Medium to full
bodied, strong tannin, dense red fruit, strong spice
nuances, tar, medicine traces, good oak nuances,
long and intens finish with tar traces. Very Barolo
like. F: BON-TS; E: leicht verschmutzt. (2344023)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

272
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1982 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

siehe oben F: IN-TS; E: leicht verschmutzt.
(2344024)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

273
CHATEAU KEFRAYA 1988 1,5L
(LIBANON)

Lack versiegelt. Das neben Musar berühmteste
Weingut im Libanon. Wunderschöner reifer
Jahrgang. Bei uns nicht erhältlich.
F: IN; E: neuwertig. (2365064)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50
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274
E & M TEMENT 1992 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Chardonnay aus der Steiermark. Die Nase
läßt zu diesem jungen Zeitpunkt vor allem kandierte
Früchte wie Birne, Marille und Quitte erkennen. Am
Gaumen kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. Ausbau im kleinen
Holzfass. F: IN-BON; E: sehr gut. (2344036)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 350

275
E & M TEMENT 1992 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Sauvignon Österreichs? Die Südwestexpo-
nierung sowie das von Meeressedimenten abstam-
mendeT erroir erfordert einen ganz speziellen
Ausbau. Auf dieser warmen Lage ist die Vielschich-
tigkeit im Zieregg einerseits nur mit unzähligen Ern-
tedurchgängen, sowie andererseits nur durch einen
längeren Ausbau in großen und kleinen Holzfässern
erreichbar. F: IN; E: sehr gut. (2344090)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 175

276
E & M TEMENT 1993 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe Lot 274 F: IN; E: sehr gut. (2344037)

9 FLASCHEN
EUR 160 - 320

277
E & M TEMENT 1994 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe Lot 275 F: IN; E: teilweise beschädigt.
(2344089)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

278
F.X. PICHLER 1992 0,75L
GRÜNER VELTLINER LOIBENER
WEINBERGE SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang in der Wachau. 3/5. Rarer 
F.X. Pichler Altwein in tollem Zustand.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2344059)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

279
F.X. PICHLER 1993 0,75L
VON DEN TERRASSEN RIESLING
SMARAGD (WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91. Exzellenter Jahrgang in der Wachau 4/5.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2344060)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

280
FRANZ HIRTZBERGER 1991 0,75L
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD (WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Kapsel korrodiert. Sehr guter Jahrgang.
Traumhafter Zustand. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(2344067)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 135

281
FRANZ HIRTZBERGER 1992 0,75L
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD (WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang 3/5. Toller Zustand.
F: HF-1,5cm; E: sehr gut. (2344068)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

282
FRANZ HIRTZBERGER 1992 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Seltener reifer Singerriedel, 
Top Erhaltungszustand.
F: HF - 1,5cm; E: sehr gut. (2344062)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

283
FRANZ HIRTZBERGER 1993 0,75L
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD (WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92. No tasting comment given. Exzellenter Jahr-
gang 4/5. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2344069)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

284
FRANZ HIRTZBERGER 1993 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP90-92. No tasting comment given. Exzellenter
Jahrgang 4/5. F: 1cm-2cm; E: sehr gut. (2344063)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

285
FRANZ HIRTZBERGER 1995 0,75L
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD (WACHAU, ÖSTERREICH)

93 Punkte Falstaff. 
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2344071)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

286
FRANZ HIRTZBERGER 1995 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

97 Punkte Falstaff. Das sollte wirklich lecker sein.
F: HF - 1cm; E: sehr gut. (2344065)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 20

287
WIENINGER 2001 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Der beste Chardonnay aus Wien, aus dem Hause
Wieninger. Braucht noch etwas Zeit, hält mit wirk-
lich guten Burgundern locker mit.
F: HF; E: sehr gut. (2365013)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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288
KRACHER 1991 1,5L
GRANDE CUVEE BA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Eine frühe BA von Kracher, noch dazu im Magnum-
format zählt mit Sicherheit zu den gesuchtesten
Raritäten! F: IN; E: gut. (2357038)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

289
KRACHER 2000 1,5L
SCHEUREBE TBA NR.5 
ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Sensation im Magnumformat! RP96: The massive,
full-bodied 2000 #5 Scheurebe Trocken-
beerenauslese Zwischen den Seen (11.5%
alcohol, 212.8 grams residual sugar/liter, and 6.5
grams/liter total acidity) bursts from the glass with
peppery yellow fruit, spicy, and botrytis aromas.
Armed with the density and depth of 10W40 motor
oil, it is a syrupy, jammy, viscous effort. Loads of
jammy apricots, cherries, and peaches can be
discerned in its spice-laden personality. Projected
maturity: now-2030. F: IN; E: gut. (2357036)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

290
KRACHER 2000 1,5L
WELSCHRIESLING TBA NR. 4
ZWISCHEN DEN SEEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Sensation im Magnumformat! RP95: The 2000 
#4 Welschriesling Trockenbeerenauslese Zwischen
den Seen (11% alcohol, 212.4 grams residual
sugar/liter, and 7.3 grams/liter total acidity) reveals
smoky, botrytised peaches and spices in its aroma-
tic profile. A syrupy, mango and passion fruit-flavo-
red effort, it is an assertive, medium to full-bodied
wine with a lively acid streak to give an appealingly
zesty character. -2030.
F: IN; E: gut. (2357037)

1 MAGNUM
EUR 170 - 230

291
WEINRIEDER 1998 0,375L
POYSDORFER SCHNEIDERBERG
RIESLING EISWEIN
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

SED17,2(99): Intensive and brilliant orange, lighter
to the rim. Full to medium bodied, massive dense
sweet fruit, outstanding acid balance, floral notes,
blossoms, long intensive dense sweet fruit finish.

Needs some more time. - 2010.
F: 1,0 cm; E: gut. (2355037)

4 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

292
WEINRIEDER EISWEINE 1999
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

2 Halbflaschen, Weinrieder, Poysdorfer Schneider-
berg Riesling Eiswein 1999 0,375l
93 Punkte Falstaff. F: 0,5 cm, E: gut

2 Halbflaschen, Weinrieder, Poysdorfer Kugler
Weissburgunder Eiswein 1999 0,375l
Sicherlich lecker, wie alle Weinrieder. Nur was für
wirklich Süße.  F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Halbflaschen, Weinrieder, Poysdorfer Birthal
Chardonnay Eiswein 1999 0,375l
Sicherlich lecker, wie alle Weinrieder. Nur was für
wirklich Süße.  F: 0,5 cm, E: sehr gut (2355041)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 180

293
BARBEITO 1900 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

106 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger 
bezogen in erstklassiger Erhaltung. 
WS97: Very high-toned and complex bouquet, with
resinous, treaclelike, smoky notes. Surprisingly dry,
given the deep coffeelike color and concentrated
aromas, with fine, racy acidity and walnut flavors
augmented by treacle and a slight burnt quality.
Has finesse, length and intensity. 
F: IN; E: sehr gut. (2357031)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

294
BARBEITO 1901 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

105 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger bezo-
gen in erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet
den Jahrgang allgemein mit 5 Sternen!
F: IN; E: neuwertig. (2357032)

1 FLASCHE
EUR 190 - 270

295
BARBEITO 1955 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Highly recommended by Alex Liddell (Madeira con-
naisseur and author of the famous Madeira book).
F: IN; E: sehr gut. (2365009)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

296
BARBEITO 1961 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

45 Jahre alter Madeira, direkt vom Erzeuger
bezogen in erstklassiger Erhaltung. Unsterbliche
Essenz, Malvazia ist ein idealer Begleiter zu Scho-
koladengerichten oder Speisen mit Nüssen.
F: IN; E: sehr gut. (2357039)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

297
BORGES 1921 0,7L
MADEIRA BOAL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Einer der alten traditionellen Erzeuger aus Madeira.
Noch mit dem alten Importeurslabel H. Albrecht
Hamburg. Sicher seit midestens 20 Jahren oder
mehr in der Flasche. F: IN; E: gut. (2357070)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

298
COSSART GORDON BUAL1969 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Abgefüllt 1992. Der derzeit zweitbeste verfügbare
Madeira der Madeira Wine Company. Satte 18+
Punkte (SED). F: IN; E: sehr gut. (2365059)

1 FLASCHE OHK
EUR 75 - 120

299
LIMA MADEIRA 1815 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus Anfang des 19. Jahrhunderts mit 135
Jahren Fassreife. Abgefüllt 1960. Lackversiegelt
mit dem Aufdruck - Porto 1815 V. Lima-. Der Farbe
nach kein Malvasia, sondern ein Boal, Verdelho
oder Sercial. F: IN. (2330001)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

300
BARROS COLHEITA 1967 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1997, also 30 Jahre im Fass und im
kommenden Jahr wird er 40 Jahre alt. Ein sehr
schöner nussiger Portwein.
F: IN; E: sehr gut. (2365060)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

301
FONSECA 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B99(*****), RP93. Parker:This dark ruby/purple-
colored wine offers a floral, exotic, flamboyant bou-
quet, a sweet, fleshy style, but not a great deal of
weight or massiveness. Heady alcohol, sweet tan-
nin, and a velvety texture make for a gorgeous
finish. -2025. F: IN; E: sehr gut. (2339012)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

302
NIEPOORT 1997 1,5L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS98: The greatest modern vintage of Niepoort.
Shows ablack color and intense aromas of crushed
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berries and wet earth, with a slight stemminess.
Full-bodied and mouthpuckering, this young
bodybuilder of a Port has loads of fruit and powerful
tannins. Amazingly long finish. Best after 2009. 
F: IN; E: sehr gut. (2365039)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

303
ROYAL OPORTO 1983 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Guter Vintage Port Jahrgang.  Suckling: Good bott-
les show decent fruit and balanced tannins. Deep
ruby, with fruit aromas, full-bodied, with raspberry
flavors, medium tannins and a long finish.
F: IN; E: sehr gut. (2329001)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

304
CONSTANTINO’S 1910
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Constantino’s, Colheita 1910 0,7l
Wunderschöner klassischer Colheita.
Constantino’s ist bei den Portugiesen hoch
geschätzt. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Calem, Velhotes Ruby Meio Doce NV 0,75l
Ganz alter süßer Ruby von Calem. Aus den 60ern.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2335004)

2 FLASCHEN
EUR 125 - 190

305
GRAHAM & WARRE 1977
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 1977 0,75l
B99****(*), RP93. Broadbent: Very rich, powerful
bouquet opening up beautifully; sweet, good body
and backbone, mavellous length, spicy finish. Deli-
cious! - 2030.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Warre, Vintage Port 1977 0,75l
RP92, B(90)***(**), Broadbent: Sweet, fullish, a
stunning wine, spicy, lovely texture, good length
and finish. -2020. F: IN, E: leicht beschädigt
(2355036)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

306
KOLLEKTION PORT 2000
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 2000 0,75l
WS98 Collectibles, RP94. WS: Smells like freshly
picked orchids, with loads of ripe, clean fruit. Full-
bodied, medium sweet and very powerful and racy.
It lasts for minutes on your palate. This is the grea-
test glass of Graham I have ever tasted, young or
old. Best after 2014. F: IN, E: gut

1 Flasche, Taylor, Late Bottled Vinatge 2000 0,75l
Der gar nicht so kleine Bruder des Vintage. Der hat
WS95, RP98. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Niepoort, Vintage Port 2000 0,75l
WS94: A harmonious, powerful young thing. Super
aromas of flowers and berries, with hints of wet
earth and tobacco. Full-bodied and racy, with loads
of silky tannins and a long, long finish. Medium
sweet. It builds on your palate and then, wham.
Serious stuff. Best after 2011. F: HF, E: sehr gut
(2365047)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

307
KOLLEKTION VINTAGE PORT 1994
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Grahams, Vintage Port 1994 0,75l
RP96, WS95-100, B(99)*(****). Parker: Sweeter
and more obvious than many ports, the opaque
purple-colored 1994 is fruity, powerful, and rich,
with an addictive hedonistic quality. A great Graha-
m’s. Anticipated maturity: -2035.  
F: IN, E: gut

1 Flasche, Dow, Vintage Port 1994 0,75l
WS97, RP96, B98*(****). WS: This young Port has
superb grip. A mouthpuckering monster with mas-
ses of fruit and tannins, it has wonderful ripe,
grapey aromas that carry through to the palate.
Truly one of the great Dows. Best after 2010.  
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Croft, Vintage Port 1994 0,75l
WS96, RP90. WS: The essence of grapes. Full-
bodied and tannic, yet very classy and refined. It’s
got grip, but rather than smashing you over the
head with structure, it seduces gently with its won-
derful, well-toned muscles. Best Croft since ‘45.
Best after 2010. F: IN, E: sehr gut (2365043)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

308
VINTAGE PORT 2000
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Fl., Quinta do Vesuvio, Vintage Port 2000 0,75l
WS94: Lovely nose of plums, chocolate and
berries, with hints of spices. Full-bodied, with
superfirm tannins and a tight tannin structure. Long
and refined. It builds on your palate. Best after
2012. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Quinta do Vale Meao, Vintage Port 2000 0,75l
WS92-94: Glorious aromas of crushed berries,
raspberries and cherries. Full-bodied, sweet and
very round, with good tannins and a long, sweet
and fruity finish. Lingers on. A beauty. F: IN, E: gut

1 Flasche, Niepoort, Vintage Port 2000 0,75l
WS94: A harmonious, powerful young thing. Super
aromas of flowers and berries, with hints of wet
earth and tobacco. Full-bodied and racy, with loads
of silky tannins and a long, long finish. Medium
sweet. It builds on your palate and then, wham.
Serious stuff. Best after 2011.
F: HF, E: sehr gut (2365020)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

309
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

Garça Maria da Silva Miranda ist die Winzerin
eines der besten Bairrada Garrafeira Tinto Weine.
Der 2001 enthält 95% Baga und wurde für 16
Monate im Madeira Holz ausgebaut, bevor er unge-
schönt und unfiltriert auf Flasche gezogen wurde.
Ein großer Portugiese mit Charakter und langem
Leben. F: IN. (2307001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

310
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

siehe oben F: IN. (2307002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

311
CASA DE SAIMA 2001 0,75L
GARRAFEIRA TINTO
(BAIRRADA, PORTUGAL)

siehe oben F: IN. (2307003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

312
HIGHLAND PARK 1982 0,7L
23 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Signatory Vintage Abfüllung. Distilled 25.10.1982,
bottled 03.05.2006, matured in oak cask. 43%/vol.
Cask No. 1346, bottle 168/323.
F: IN; E: neuwertig. (2357047)

1 FLASCHE GESCHENKDOSE
EUR 80 - 110

313
MACALLAN 1990 0,7L
15 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
20.09.1990, bottled 22.05.2006, matured in Refill
Butt, 46%/vol. Cask No. 16301, bottle 725/834.
F: IN; E: neuwertig. (2357048)

1 FLASCHE GESCHENKDOSE
EUR 60 - 80

314
1991 MALTS DUO
(SCHOTTLAND)

1 Fl. Geschenkdose, Caol Ila, 15 Years old 1991 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
25.01.1991, bottled 05.06.2006, matured in
Hogshead, 46%/vol. Cask No. 06/413/1+2, bottle
568/744. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche Geschenkdose, Glendullan, 14 Years old
1991 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
12.04.1991, bottled 13.03.2006, matured in
Hogshead, 46%/vol. Cask No. 4059, bottle
16/345. F: IN, E: neuwertig (2357060)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

Munich Wine Company | 23

Casa De Saima
Garrafeira

Whisky ab 1939

WeinInhalt_sept06-fertig.qxd  05.09.2006  0:00 Uhr  Seite 23



315
1992 MALTS DUETT
(SCHOTTLAND)

1 Flasche Geschenkdose, Bladnoch, 14 Years old
1992 0,7l
Signatory Vintage Abfüllung. Distilled 04.03.1992,
bottled 22.05.2006, matured in Hogshead,
43%/vol. Cask No. 725, bottle 38/398.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche Geschenkdose, Glen Scotia, 13 Years
old 1992 0,7l
Signatory Vintage Abfüllung. Distilled 18.03.1988,
bottled 07.10.2005, matured in Refill Butt,
43%/vol. Cask No. 305, bottle 713/761.
F: IN, E: neuwertig (2357056)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

316
BOURBON BARREL MALTS DUO 1992
(SCHOTTLAND)

1 Flasche Geschenkdose, Cragganmore, 13 Years
old 1992 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
08.04.1992, bottled 12.12.2005, matured in Bour-
bon Barrel, 46%/vol. Cask No. 1443+44, bottle
104/619. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche Geschenkdose, Auchentoshan, 14 Years
old 1992 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
18.05.1992, bottled 22.05.2006, matured in Bour-
bon Barrel, 46%/vol. Cask No. 3610+11, bottle
263/542. F: IN, E: neuwertig (2357063)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

317
MALTS AUS DEN 80S
(SCHOTTLAND)

1 Flasche Geschenkdose, Bowmore, 17 Years old
1988 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
22.12.1988, bottled 18.05.2006, matured in
Hogshead, 46%/vol. Cask No. 43804+5, bottle
507/659. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche Geschenkdose, Strathmill, 16 Years old
1986 0,7l
Signatory Vintage Abfüllung. Distilled 24.10.1986,
bottled 03.09.2003, matured in oak cask, 43%/vol.
Cask No. 2836, bottle 54/378.
F: IN, E: neuwertig (2357055)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

318
SPECIAL MALTS DUO AUS 1994
(SCHOTTLAND)

1 Flasche Geschenkdose, Caol Ila, 12 Years old
1994 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
13.01.1994, bottled 09.02.2006, matured in
Hogshead, Port Wood Finis, 46%/vol. Cask No.
05/291/2, bottle 337/1029.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche Geschenkdose, Benriach, 11 Years old
1994 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
20.06.1994, bottled 20.02.2006, matured in
Hogshead, heavily peated, 46%/vol. Cask No.
1686+87, bottle 113/619.
F: IN, E: neuwertig (2357057)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

319
GORDON & MACPHAIL 
LINKWOOD 1939 0,75L
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Linkwood Pure Highland Malt, Distilled 1939, 43
Years Old (1982), bonded and bottled by Gordon
& MacPhail, proprietor John McEwan & Co. LtD.
40% vol. F: IN; E: sehr gut. (2334004)

1 FLASCHE OC
EUR 850 - 1200

320
GORDON & MACPHAIL 
GLENLIVET WHISKY 1946 0,75L
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

George & J.G. Smith’s All Malt Glenlivet Whisky,
40%vol. Bottled 1982. Eine absolute Rarität.
F: IN; E: sehr gut. (2334003)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

321
EDLER ZIGARRENHUMIDOR 
FÜR CA. 50 ZIGARREN

Wundervoller Zigarrenhumidor in
Vogelaugenahornoptik mit Einlegearbeiten am
Deckel. Innen Zedernholz. Mit Credo Befeuchtersy-
stem. Masse: 34 cm breit, 24 cm tief, 14 cm hoch.
(2365038)

1 STÜCK
EUR 160 - 250

322
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1995 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP96, WS95. Parker: Fabulous nose of blackberry
liqueur intermixed with blackberry, smoke, a touch
of bacon, and some floral notes, this wine reveals
aromatic nuances. The wine is phenomenally thick,
rich, and as good as Shiraz can be in either the
New or the Old World. There is no doubt there is a
luxurious wealth of fruit, glycerin, and mass to a
wine that is also remarkably well-balanced. Antici-
pated maturity: 2006-2027.
F: HF; E: sehr gut. (2377033)

3 FLASCHEN
EUR 400 - 560

323
CLARENDON HILLS 
ASTRALIS 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: Extremely thick, with a viscous texture, good
underlying tannin and acidity, and fabulous length
(nearly 50 seconds), this is certainly a prodigious
effort that is now living up to the fame and extraor-
dinary quality of this vintage. It is a majestic, multi-
dimensional, individualistic wine that certainly is
world-class and undoubtedly profound. 2007-
2030. F: HF; E: sehr gut. (2377032)

2 FLASCHEN
EUR 255 - 375

324
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89, Parker: The 1998 La Testa Merlot has a
dark ruby/purple color and a complex nose of
blackberry, cassis, anise, and wood. The wine has
good acidity and a well-delineated personality with
plenty of jammy fruit to go along with the new oak.
Only 65 cases were produced. -2007.
F: IN; E: neuwertig. (2377050)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340
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325
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. Drink
now through 2008. 500 cases made. (HS)
F: BON - IN; E: sehr gut. (2377037)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

326
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2377038)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

327
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA SHIRAZ 1999 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

La Testa ist ein brillianter schwarzer bis
purpurfarbener Wein, vollgepackt mit der ganzen
Geschmackspalette von schwarzen Beeren, Cassis
und rauchigem Holz. Er ist super-vollmundig, sehr
lang, mit einem firmen und doch verführerischen
Finish. Mondo 96 Punkte.
F: IN; E: gut. (2377068)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 125

328
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA SHIRAZ 1999 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2377069)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

329
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2377010)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

330
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2377025)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

331
FOX CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1998 Cabernet Sauvignon Reserve is
brilliant. Opaque black/purple-colored with an
explosive nose of licorice, blackberry, cassis, tar,
and new oak, this huge, ripe wine (it was aged in
100% new French oak) is layered, thick, smoky,
concentrated, and a true blockbuster from this
superb vintage. -2018.
F: IN; E: neuwertig. (2377005)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

332
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: neuwertig. (2377051)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 320

333
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2377052)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

334
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: neuwertig. (2377043)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

335
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2377044)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

336
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90, Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,
blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate, this cleanly made,
chewy, rich Shiraz should be drunk over the next 5-
10 years.-2011 F: IN; E: neuwertig. (2377070)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

337
CH. TAHBILK 1991 0,75L
SHIRAZ OLD VINES 1860
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Kürzlich selbst verkostet, hat bei einer Raritätende-
gustation in unserem Hause sensationell
geschmeckt (SED18/20). Tahbilk’s Shiraz vines of
1860 are a national treasure. Only 3000 bottles of
this wine are produced in a vintage. James
Halliday: Extremely deep red-purple; there is
potent, plum and earth fruit on the bouquet with
just a hint of oak. F: BON-IN; E: gut. (2377072)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

338
MOUNT MARY VINEYARD 
LILLYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Smooth in texture, with earthy, peppery, tarry notes
accenting the modest berry flavors. Seems ready
now, but has a reputation for improving with cella-
ring. 64 cases made. 
F: IN; E: gut. (2377030)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

339
GONE  WALKABOUT
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

1 Fl., Stanton & Killeen Wines, Durif 1996 0,75l
Label: Durif is a rare grape variety having its origins
in southern France and has developed as a unique
variety to the Rutherglen district with a reputation
for producing very full bodied robust reds. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Vasse Felix, Heytesbury 1996 0,75l
www.mrwines.com: Vasse Felix scored another
bagful of medals including „Best Individual Entry“
for their Cabernet Merlot / Cabernet Franc Heytes-
bury 1996... F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Peel Estate, Shiraz 1996 0,75l
Label: This wine shows the superb colour, peppery,
intense varietal fruit already well integrated with
oak, that typifies the Peel Shiraz. F: IN, E: gut

1 Flasche, Abbey Vale Vineyard, Monseigneur
1997 0,75l
A blend of Cabernet Sauvignon, Merlot and Shiraz.
F: IN, E: leicht beschädigt
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1 Flasche, Pirramimma, Petit Verdot 1996 0,75l
Label:...after maturation in American oak barriques,
exhibits great depth of colour, abundant violet spicy
aromas coupled together. The palate shows
intense berry characters and firm tannins. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Willow Bend, Shiray Merlot Cabernet
1997 0,75l
Predominantly a blend of Shiraz and Merlot balan-
ced with Cabernet Sauvignon and Cabernet Franc.
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Trevor Jones, Boots Grenache 1998 0,75l
RP88: The 1998 Boots Grenache (made from 80-
year old Grenache vines that yielded only 1.5 tons
of fruit per acre) is a dead-ringer for a top-notch
southern Rhone. There is plenty of glycerin as well
as a tactile impression of sweetness, even though
the wine is totally dry. F: IN, E: gut

1 Fl., Grant Burge, The Holy Trinity 1995 0,75l
27% grenache, 48% shiraz, 25% mourvèdre. Con-
ventionally fermented. Matured almost entirely in
one-year-old and two-year-old American oak. 
F: HF, E: gut

1 Flasche, Greg Norman Estates, Cabernet Merlot
1998 0,75l
WS88: Ripe and focused, nicely structured to
show off the classic Cabernet flavors of black cur-
rant and cedar, which remain elegant and refined
through the firm finish. F: IN, E: neuwertig
(2312257)

9 FLASCHEN
EUR 145 - 210

340
MITCHELTON PAKET 1990 - 1995
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Mitchelton, Preece Cabernet
Sauvignon 1995 0,75l
Wine-Sense Archive: Michelton sources the fruit
for this wine from Victoria’s coolish Goldburn and
King Valleys. This vintage shows bags of spicy
anise and fresh black current aromas. It is a fine
example of Ozzy cab that is both well balanced,
structured and full flavoured. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mitchelton, Cabernet Sauvignon Merlot
1990 0,75l
1999 wurde von Mitchelton ein Jubiläumstrio der 3
grossen Jahrgänge 1990, 1991 und 1992 lanciert.
18 Monate im französischen Barrique, zeigen diese
Weine aussergewöhnliche Dichte und Extrakt,
gepaart mit noch jugendlichen Tanninen. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mitchelton, Cabernet Sauvignon Merlot
1991 0,75l
F: VTS, E: neuwertig

1 Flasche, Mitchelton, Cabernet Sauvignon Merlot
1992 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2312121)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 140

341
MOUNT LANGI QUARTETT 1996 - 1997
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Mount Langi Ghiran, Billi Billi Creek
Shiraz Cabernet 1996 0,75l
RP86: The Billi Billi Creek cuvee, named after King
Billi Billi, a long-dead aboriginal chief, the wine is a
blend of Shiraz, Cabernet Sauvignon, and
Grenache. Although not deep or complex, it is
mouthfilling, rich, and well-made. F: IN, E: gut

1 Flasche, Mount Langi Ghiran, Billi Billi Creek
1997 0,75l
WS87: Firm in texture, bright in flavor, with pretty

raspberry notes around the spicy cherry flavors at
the core. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Mount Langi Ghiran, Joanna Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
Mount Langi Homepage: Our first release of
Cabernet Sauvignon from this exciting area near
Joanna just north of Coonawarra. With terra rossa
soils over limestone, the vineyard produces
stunning Cabernet fruit with soft tannins and rich
berry fruit characters. F: IN, E: neuwertig
(2312108)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 70

342
REDBANK & ROSEMOUNT 1997 - 1999
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Redbank, Sally’s Paddock 1998 0,75l
RP89: The most serious red is Sally’s Paddock. In
tasting through three vintages, the dense ruby-
colored, complex 1998 stood out as the finest.
Notes of chocolate, menthol, black currants,
licorice, wood, and damp earth are found in this
medium-bodied, elegant wine. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Shiraz 1998 0,75l
WS89: Count on Rosemount for a winning combi-
nations of quality, value and availability. This Shiraz
is polished and silky, featuring sweet blackberry
and anise flavors, with a slight bite of pepper on
the light finish.F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Hill of Gold Mudgee
Shiraz 1999 0,75l
WS89: Bright and focused, with pretty blueberry,
plum and white pepper aromas and flavors on a
crisp frame. Flavors echo impressively on the finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosemount Estate, Mountain Blue Mud-
gee Shiraz Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
WS90: Bright and focused, offering delicious blue-
berry, plum and spice flavors that glide smoothly
through the silky finish. 
F: IN, E: neuwertig (2312008)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

343
PRIMO ESTATE 1998 1,5L
JOSEPH CABERNET/MERLOT 
MODA AMARONE (AUSTRALIEN)

RP92 und 94 für 95 und 96. This wine, called
Joseph, is a Cabernet Sauvignon (90%) and Merlot
(10%) blend. It is made by Joseph Grilli, who
produces it in the Amarone method, leaving the
grapes to raisin before fermentation is commenced.
Only 500 cases are made. -2018
F: IN; E: gut. (2365062)

1 MAGNUM OC
EUR 45 - 75

344
ABREU MADRONA RANCH
CABERNET SAUVIGNON 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-96: Packed with extract and glycerin, this is
an expansive, chewy, pure Cabernet. This is great
stuff! The wines are worth owning; I am putting my
money where my mouth is. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2336009)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 600

345
ABREU MADRONA RANCH
CABERNET SAUVIGNON 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336010)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 600

346
ABREU MADRONA RANCH
CABERNET SAUVIGNON 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336011)

1 FLASCHE
EUR 195 - 300

347
ARAUJO EISELE
VINEYARD 
CABERNET
SAUVIGNON 
1997 0,75L
(KAL., USA)

WS94(Cellar Selection),
RP92. Parker: The 1997
Cabernet Sauvignon Eise-
le Vineyard, is a beauty.
The wine is medium to full-
bodied, with admirable
purity, a sweet, lush mid-
palate, and ripe tannin in
the finish. The top-notch
1997 is a classic, restrai-
ned. -2020.
F: IN; E: sehr gut.
(2336014)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

348
CALERA 1990 0,75L
REED MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: A dense plum/purple color is accompanied
by a sweet nose of cola, root beer, earth, and black
fruits. This offering avoids the distinctive
vegetal/minty characteristics found in other
vintages. It possesses fine ripeness and
sweetness, medium body, and an earthy, singular
style. -2009+ F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2377019)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420
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349
CALERA SELLECK 1996 0,75L
MOUNT HARLAN PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: The deep ruby/purple-colored 1996 Selleck
Vineyard reveals aromas of cola, black fruits, and a
touch of herbaceousness in its foursquare persona-
lity. Deep, rich, and impressively endowed. -2013
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2377021)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 290

350
CLOS DU VAL RESERVE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Alle Cabernet Reserve Weine von Clos du Val zwi-
schen 91 - 93 Punkten Winespectator.
F: IN; E: sehr gut. (2306001)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

351
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS96 (Cellar Selection), RP96. Parker:  Full-
bodied as well as exceptionally pure and impressi-
vely endowed, this blockbuster yet surprisingly
elegant wine cuts a brilliant swath across the
palate. A seamless effort with beautifully integrated
acidity, sweet tannin, and alcohol. -2025. 
F: IN; E: sehr gut. (2336012)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

352
JOSEPH PHELPS INSIGNIA 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336013)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

353
LOKOYA MOUNT VEEDER 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: A big, ripe and firmly tannic style, dense,
chunky and chewy, but wade past the tannins and
you’ll get a glimpse of a complex, concentrated
wine. -2010 (JL) F: IN; E: sehr gut. (2312106)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

354
NEWTON CABERNET SAUVIGNON
NAPA VALLEY UNFILTERED 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1996 Cabernet Sauvignon Unfiltered
exhibits an opaque purple color, as well as a
robust, nearly massive constitution, a boat load of
tannin, and considerable power, depth, and
muscle. Atypically rugged and brawny for a Newton
Cabernet Sauvignon, it should age effortlessly for
2-3 decades. -2028.
F: IN; E: neuwertig. (2355029)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

355
PAHLMEYER MERLOT 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP95. Parker: A terrific example of this
varietal, and one of the finest I have ever tasted
from California. Full-bodied, but not heavy, this
expansive, chewy, opulently textured wine should
drink well for 15 or more years. -2011.
F: IN; E: gut. (2336092)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

356
ROBERT MONDAVI 
OPUS ONE 1991 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS97: This monumental wine has enormous rich-
ness, depth and polish, brimming with ripe, juicy
plum, cherry, currant and cedary oak. Should be
uncommonly long-lived. Delicious.- 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2331005)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

357
SELENE MERLOT 1997 0,75L
CARNEROS HYDE VINEYARDS
(KALIFORNIEN, USA)

RP88, WS90, Wine Spectator: A richly textured
wine, yet also one of restraint and finesse, this ser-
ves up ripe melon and fig flavors balanced by fresh
grapefruit, sweet pea and herb notes. Has firm aci-
dity, with silky viscosity. A delicious effort from a
longtime devotee of the grape.
F: IN; E: neuwertig. (2312107)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

358
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20, WS91. Sedlmeyr: Brilliant dense
black, opaque violet, juvenile garnet, dense all the
way. Full bodied, massive dense extract massive
fruit, spices, lavender, sweet monster, perfume,
impressive dense red and black spicy fruit. Full
bodied, massive extract, spicy black fruit, tar, juve-
nile tannin perfectly integrated, chocolate, mineral
backbone, salvia. Wow what an elegant and power-

ful finish packed with loads of fruit and extract (in
1999). - 2016+
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2377056)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

359
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1-1,5 cm; E: sehr gut. (2377048)

2 MAGNUM
EUR 200 - 290

360
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben F: 1-1,5 cm; E: gut. (2377049)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

361
TURLEY ZINFANDEL 1997 0,75L
MOORE EARTHQUAKE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-96: The 1997 Zinfandel Moore (Earthquake)
Vineyard (from 91-year old vines; 17.1% alcohol) is
spectacular. From its saturated black purple color,
to its knock-out aromatics of framboise,
raspberries, kirsch (essentially the entire spectrum
of red and black fruits seems to be present in this
wine), this gorgeous, massively-endowed, jammy
yet structured Zinfandel easily disguises its 17.1%
alcohol under its remarkable concentration and
intensity. -2009. F: HF; E: sehr gut. (2336110)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

362
QUILCEDA CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP94: The 1997 Cabernet Sauvignon was fashio-
ned from 89% Cabernet Sauvignon, 9% Merlot,
and 2% Cabernet Franc. It offers a boisterous
rosemary and black fruit-scented nose. Big, broad,
and chewy, this medium to full-bodied wine is pak-
ked with black fruits, spices, and hints of tar. It is
masculine, concentrated, and in need of cellaring.
Anticipated maturity: 2005-2020.
F: HF; E: neuwertig. (2336124)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 400
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363
CARILLON DU ANGELUS 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. ANGELUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der seltene Zweitwein von Ch. Angelus.
(2336075)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

364
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS90.  Parker: Amazingly rich and full-
bodied, with massive extract, it is almost unbelieva-
ble that this wine could have been produced in a
vintage such as 1993. -2015 (2381009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

365
CH. BATAILLEY 1996 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Saftiger Gaumen, weiche Gerbstoffe,
viel Souplesse, reife Adstringenz, fett. Wiederum
ein grosser Batailley, wobei die Frucht sanft
marmeladig ist und somit dem Finale ein gewisses
Dörrfrüchtearoma abgibt.- 2020. 
F: IN; E: sehr gut. (2355009)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

366
CH. BEYCHEVELLE 1962 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. Gabriel: Über eine halbe
Stunde lang in der Nase verfolgt. Saftige Gaumen-
struktur, viel Eleganz, Steinpilze, langes Finale, ein
grossartiger 62er, vielleicht auch heute noch einer
der Besten. F: 1 x IN, 1 x MS; E: 1 x beschädigt, 
1 x fehlt. (2336060)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 240

367
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP85:A lovely bouquet of ripe berry fruit,
oak, and spice is followed by a wine that is slightly
sweet, soft, and savory, with some unresolved tan-
nins. It remains a bit chunky, but is still satisfying
and flavorful. (2381031)

11 FLASCHEN
EUR 605 - 770

368
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP83: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length. (2381035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

369
CH. CADET PIOLA 1986 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cadet Piola Homepage: The wine is a deep red
colour, with a bouquet that is both powerful and
delicate. Chateau Cadet-Piola has a full, complex
structure. F: BON; E: verschmutzt und zerrissen.
(2301162)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

370
CH. CALON SEGUR 1964 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang. Broadbent Jahrgangsbewertung
****. Die Flaschen kommen nach langer konstanter
Lagerung aus einem sehr kühlen, feuchten Keller.
F: BON, TS, VTS, LS; E: 2 x fleckig, 2 x
beschädigt. (2336050)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

371
CH. CALON SEGUR 1966 0,375L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Schöpplis. GAB17/20, B*****. Broadbent:
Lovely colour, bouquet of flavour. Soft, a point. A
perfect claret.(Oct. 2001) F: 1 x HS, 1 x MS
E: Leimstreifen, teilw. eingerissen. (2357010)

2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 200

372
CH. CALON SEGUR 1988 0,75L
ST.ESTÈPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Deeply colored, superbly balanced, rich,
and full-bodied, it appears to be a worthy candidate
for 20-25 years of longevity. A classic example of
this Chateau’s wine, it is surprisingly powerful for
the vintage. -2020. (2381030)

11 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

373
CH. CANTEMERLE 1975 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B98***, GAB15/20. Broadbent: Soft ruby,
matching soft fruit. Fragrant. Fleshy. Surprisingly
harmonious despite noticeable tannins.
F: BON-IN; E: beschädigt. (2336065)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 140

374
CH. CANTEMERLE 1989 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: I believe the 1989 Cantemerle is this esta-
te’s finest wine since their monumental 1953. This
ruby/purple wine has an explosive bouquet of crus-
hed blackberry fruit and violets, an opulent, lush
texture bolstered by good alcohol levels and soft
tannins. -2010. F: IN; E: leicht beschädigt.
(2336056)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

375
CH. CANTEMERLE 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP85-86+. Parker: ...reveals a more
evolved medium ruby color that is already
lightening at the edge. Peppery, herb-tinged red
currant fruit aromas are pleasant. -2012.
F: IN; E: sehr gut. (2336019)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

376
CH. CANTEMERLE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91. Winespectator: The best Can-
temerle in years, beautiful and rich, with a wonder-
ful core of fruit. Pretty plum and berry aromas, with
hints of tobacco and chocolate, lead to a full-
bodied wine with loads of chocolate and berry cha-
racter. Long, long aftertaste. -2015. (2381029)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

377
CH. CHEVAL BLANC 1976 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****: Medium bodied, showing maturity. A
gentle, smoky, cedary and berry-like fragrancy,
always a distinct sweetness, with lovely texture
noted more than once. Easy to drink, most
attractive. Jetzt voll trinkreif. (2350001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1920

378
CH. CLERC MILON 1975 5,0L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einmalige Gelegenheit. Diese Bouteille kam erst
kürzlich Ex-Chateau und befindet sich in neuwerti-
gem Zustand, zumal sie erst beim Verlassen des
Chateau gekapselt und etikettiert wurde. In diesem
Format sicherlich vielversprechende Trinkqualität. 
F: IN; E: gut. (2357021)

1 JEROBOAM OHK
EUR 300 - 500
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379
CH. CLERC MILON 1975 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2381024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

380
CH. CLERC MILON 1994 3L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB17-18/20: Saftiger Gaumen, angerun-
dete Gerbstoffe, trockenes Extrakt, starke Adstrin-
genz, sehr gutes Alterungspotential. Ein klassischer
Bordeaux, der sehr lange halten wird. -2016.
F: IN; E: gut. (2357072)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 250

381
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2381023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

382
CH. COS D’ESTOURNEL 1951 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, eventuell eine Aufmerksamkeit
für einen 55.ten Geburtstag?
F: LMS; E: beschädigt. (2347004)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

383
CH. COUDERT 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einsatz von wenig Holz. Schöner Wein mit heraus-
ragenden Terroirtönen, schönes Preis-Leistungsver-
hältnis. F: IN; E: neuwertig. (2375002)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 340 - 430

384
CH. DU TERTRE 1985 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Spectator Selection. Rich, complex and
elegant, concentrated and intense with layers of
cedar, cassis, plum and cherries, offering
uncommon depth, finesse and refinement. A great
wine at a terrific price. F: IN; E: sehr gut.
(2336055)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

385
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP86. Winespectator: A sensationally 
perfumed wine, with wonderful raspberry and toa-
sty oak aromas. Rich and succulent, with tons of
grip from the silky tannins. (2381013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

386
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2336054)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

387
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1971 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene ganze OHK aus einem exzellenten Keller,
für Freunde der reifen klassischen Bordeaux.
GAB16/20: Sehr rotbeerig, zarte Zimt- und helle
Schokonoten in der Nase.  (2381039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

388
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1979 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP84. Parker: ...moderately intense, soft,
pleasant... (2381008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

389
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+, WS89, SED18,3/20. Parker: ...a dark
ruby-colored wine with a forward bouquet of oak,
minerals, and cassis, attractive ripeness, firm
tannins, excellent concentration and density, and a
powerful, tannic, long finish. -2018.  
F: IN; E: sehr gut. (2336064)

11 FLASCHEN
EUR 600 - 880

390
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP94. Wine Spectator: The
greatest Ducru produced this century. Breathtaking
aromas of berries, violets, vanilla and blackberries
set the stage for a wine that’s full-bodied and tan-
nic, yet very fine and long in the mouth. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2336028)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

391
CH. DURFORT-VIVENS 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: A well balanced admirably constructed
muscular wine... it has concentrated, ripe, rich fruiti-
ness and good length. (2381027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

392
CH. FERRAND LARTIGUE 1995 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89. Parker: A sexy, open-knit wine,
the 1995 Ferrand-Lartigue exhibits a dark ruby/pur-
ple color, a jammy, candied fruit and toasty-scented
nose, ripe, velvety-textured, complex, generous
black cherry and cassis flavors, and low acidity. 
F: IN; E: gut. (2377009)

1 MAGNUM
EUR 70 - 100

393
CH. GISCOURS 1990 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A complete and expressive wine, with
intense black cherry, plum and tobacco characteri-
stics, fine silky tannins and a long, lively finish.
(2381011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

394
CH. GRAND PUY LACOSTE 1970 1,5L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B80’s***(**), RP92. Parker: Full-bodied, concentra-
ted, and close to full maturity, it is a flavorful, expan-
sive, chewy wine. In this tasting, it was a delicious,
outstanding example of the vintage.
F: VTS; E: sehr gut. (2365011)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

395
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS93. Gabriel: Geballtes, tief-
würziges Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei
einem grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass,
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Zimt, kalifornische Backpflaumen. -2030.
F: BON; E: fleckig. (2336081)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 640

396
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20. Parker: Gruaud-Larose has fas-
hioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry. F: IN; E: leicht beschädigt.
(2377012)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

397
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20. Parker: Gruaud-Larose has fas-
hioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry. (2377014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600

398
CH. HAUT BRION 1937 0,7L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: To everyone’s surprise, the 1937 Haut-Brion
out-performed the 1947, and the soft, fully mature
1962. Minerals, tobacco, cedar, and coffee aromas
were followed by a muscular, medium-bodied wine
with plenty of power and fruit. But the vintage’s tell-
tale hard tannin was still present. Kapsel
angeschnitten. F: MS-US; E: stark verschmutzt,
Jahrgang schwer, aber eindeutig. (2301163)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

399
CH. HAUT BRION 1937 0,7L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS-US; E: stark verschmutzt,
Jahrgang schwer, aber eindeutig. (2301164)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

400
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS92. Wine Spectator: Extremely rich and
fruity, with great tannins and better balance than
the ‘75 La Mission-Haut-Brion. Full-bodied, with a
slight raisin flavor and lots of tannins on the long
finish. -2016. (2381014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2400

401
CH. HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)****, RP86. Parker: A spicy, earthy, oaky,
moderately fruity bouquet offers elegance. On the
palate, the wine is soft, round, medium bodied, and
charming. F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2350005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

402
CH. HAUT BRION 1981 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP85. Parker: A flattering, gentle, medium-
bodied wine with a smoky, vanillin oakiness, round,
ripe flavors, and a soft, luscious finish. 
F: HF-3 cm; E: gut (2381021)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

403
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB19/20, WS96. Wine Spectator: Rich,
supple, powerful and long, a gorgeous mouthful of
sweet currant, berry and cocoa flavors that pick up
hints of cedar and smoke on the extended finish. -
2022. F: 2 cm; E: sehr gut (2381028)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 600

404
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93. Parker: This spicy, full-bodied,
powerful wine is a more masculine, structured eff-
ort than the 1993, with a potentially more complex,
richer character. It is superbly crafted, beautifully
balanced, and as pure as a wine can be. The inte-
gration of new oak, acidity, and tannin is commen-
dable. -2025. F: IN; E: sehr gut. (2336062)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 720

405
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS95 Collectibles. Parker: It reveals pure
notes of sweet and sour cherries, black currants,
licorice, smoke, and crushed stones. Medium-
bodied with excellent purity, firm tannin, and an
angular, structured finish. 2009-2020+. 
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2357071)

6 FLASCHEN OHK
EUR 790 - 960

406
CH. HAUT SARPE 1982 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Slightly subdued, but some beautiful fruit.
Dark ruby-red, with a tiny amber edge. Floral and
perfumed aromas. Medium-bodied, with silky, well-
integrated tannins and a long, fruity finish.—1982
Bordeaux horizontal. Jetzt wunderschön reif. 
F: IN; E: verschmutzt. (2355011)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

407
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. B****: Lovely Wine. Forthcoming, scen-
ted blackberry; open knit, fleshy, yet very tannic.
(2381017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

408
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20. Wine Spectator: Aromatic and
elegant, with lovely violet, floral and fruity aromas
and flavors. Full-bodied, with velvety tannins. Ripe
fruit aftertaste has a hint of dark chocolate. -2014.
F: IN; E: sehr gut. (2336021)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

409
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sensationelle Flasche aus einem Topjahrgang. 
Eine der großen Pomerol Legenden mit einem Klas-
sefüllniveau. Händlerabfüllung von L. Moncourrier
(Bordeaux) F: VTS; E: stark beschädigt, Jahrgang
erkennbar. (2301160)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

410
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1955 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben Händlerabfüllung von L. Moncourrier
(Bordeaux) F: MS; E: beschädigt, Details lesbar.
(2301161)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200
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411
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1983 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rote getrocknete Pflaumen,
Tannenbart, Eisenkraut, Orangeat; sehr vielschich-
tig mit schönem Pomerol-Rauchton.
F: IN; E: sehr gut. (2301132)

8 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

412
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
(2381015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

413
CH. LA LAGUNE 1982 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90. Wine Spectator: Tasting this is like
waltzing with a sumo wrestler. Big and tannic, with
super concentration of fruit. -2010. (2381016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

414
CH. LA LAGUNE 1997 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86: Spicy notes of saddle leather, kirsch,
vanilla, and roasted nuts emerge from the modera-
tely intense bouquet of this fruity, medium-bodied,
soft, accessible 1997. ... it is a charming wine to
drink. F: IN; E: gut. (2357046)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 350

415
LA MISSION HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20. Winespectator: It shows fabu-
lous violet, berry and dried fruit aromas and flavors.
Full-bodied, with big, velvety tannins and a long,
ripe and delicious aftertaste -2020. (2381001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1680

416
CH. LA TOUR DE MONS 1994 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS SUP.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, die
Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen. (2381022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

417
CH. LATOUR 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Now a pleasant, open mature, medium depth
in colour; rich bouquet, nice fruit, touch of ginger,
harmonious, good vinosity, opened out fully;
seemed distinctly sweet, fullish though with an
easy, soft, slightly caramelly flavour. (2350002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

418
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP89. Coates: Profound
blackcurranty nose with a lot of depth. The wine
has a lot of concentration, depth and size for the
vintage. Complex, concentrated and extremely
impressive. This is surely one of the superstars of
the vintage. -2008. F: IN; E: sehr gut. (2381034)

9 FLASCHEN
EUR 1080 - 1620

419
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB19/20. Parker: A bouquet of melted tar,
plums, black currants, cedar, and underbrush is fol-
lowed by a sweet entry, with medium to full body,
excellent ripeness, and mature tannin. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2381033)

10 FLASCHEN
EUR 1500 - 2400

420
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS100, RP98. Wine Spectator: Like
a Michelangelo; everything is in perfect proportion.
Has an amazing amount of violets, new wood and
fruit on the nose and palate and a superb concen-
tration of silky tannins. The wine of the vintage, and
the best from this estate since the legendary 1961.
F: HF; E: sehr gut. (2336031)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

421
CH. LATOUR
1990 1,5L
PAUILLAC 1ER
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

siehe oben F: HF; 
E: sehr gut. 
(2336030)

1 MAGNUM
EUR 600 - 1000

422
CH. LE PIN POMEROL 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS94, GAB18/20. Parker: Full-bodied,
with massive concentration, huge layers of glycerin,
and more noticeable tannin than is found in the
1990, this is a fabulous and fascinating wine, as
well as one of extraordinary singularity. It is unque-
stionably a compelling wine. -2012.
F: IN; E: sehr gut. (2336033)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1000

423
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP91. Gabriel: Einer der aller-
besten Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er
hat die Klasse vom fast legendären 90er. -2015.
(2336073)

12 FLASCHEN OHK, 
OHK BESCHÄDIGT

EUR 480 - 720

424
MOUTON CADET PAUILLAC 1966 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bouteille in Bestzustand, Traumfill aus
einem grossen Bordeauxjahrgang (Broadbent Jahr-
gangsbewertung ****)
F: IN; E: gut. (2357014)

1 FLASCHE
EUR 70 - 90

425
PAVILLON ROUGE 
DU CH. MARGAUX 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90. Wine Spectator: Glorious aromas of
freshly picked raspberries, with tiny hints of cream
and minerals. Full-bodied, with superfine tannins
and a long, long finish of berries and cherries.
Super second wine from Margaux. Best Pavillon
Rouge I have ever tasted. -2018. (2336071)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

426
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS87. Wine Spectator: Delicious and
gentle. Lovely, rich tobacco, milk chocolate and
fruit character. Has a full body, soft velvety texture
and rich flavors. (2381010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

427
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20Mg, RP89. WS: Beautiful
cherry, floral and berry character. Full-bodied, with
velvety tannins and long, focused berry and milk
chocolate flavors.
F: IN; E: sehr gut. (2336052)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280
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428
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS95. Wine Spectator: Wonderful
fruit and texture. Best VCC I have ever tasted.
Dark-colored, and bubbling over with blackberry
and raspberry character with undertones of choco-
late, mint and vanilla. Full-bodied, with very velvety
tannins and a long, flavorful finish. -2012.
F: IN; E: sehr gut. (2336022)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

429
CH. DE VILLEGEORGE 1962 & 1961
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Villegeorge, Haut Medoc Cru
Grand Bourgeois Exceptiennel 1961 0,75l
Großer Jahrgang, tolle Farbe. Villegeorge, seit
1932 im Familienbesitz. Hat seit langem einen
guten Ruf für beständige Qualität und
Langlebigkeit. F: HS, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. de Villegeorge, Haut Medoc Cru
Grand Bourgeois Exceptiennel 1962 0,75l
Sehr guter Jahrgang, tolle Farbe. Villegeorge, seit
1932 im Familienbesitz. Hat seit langem einen
guten Ruf für beständige Qualität und
Langlebigkeit. F: HS, E: leicht beschädigt
(2330004)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190

430
60S BORDEAUX SEXTETT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Meyney, St. Estephe Cru Grand
Bourgeois Except.1964 0,75l
Schöne Bouteillen aus einem sehr guten Bordeaux
Jahr. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. 
F: 1 x 2,5, 1 x 5,4 cm. E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Liversan, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1966 0,75l
Gut erhaltene Flaschen aus einem exzellenten Jahr-
gang. Broadbent **** Jahrgangsbewertung. 
F: BON, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Ch. Cantenac-Brown, Margaux 2ème
Cru Classé 1966 0,75l
Broadbent***: Fullsome, rarely elegant, but drinking
well. F: 1 x VTS, 1 x BON
F: BON, E: 1 x leicht beschädigt, E: 1 x neuwertig
(2375015)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 400

431
70ER BORDEAUX DUTZEND
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Malescot St. Exupéry, Margaux
3ème Cru Classé 1975 0,75l
Seit 1955 im Besitz der Familie Zuger. Klassische

Bestockung mit: 50%CS, 35%Mer, 10%CF und
5%PV. F:VTS-IN E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Pichon Baron Longueville, Pauillac
2ème Cru Classé 1976 0,75l
WS87, Wine Spectator: Holding on very well for a
‘76, and delicious to boot. Brick-ruby in color, with
rose petal and plum aromas and flavors, a hint of
mushroom. Medium body, smooth texture. 
F: VTS-IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1979 0,75l
GAB15/20, Gabriel: Im Gaumen rote Johannisbe-
ren, hat Rasse, trockenes Extrakt. 
F: BON, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Ducru Beaucaillou, St. Julien 2ème
Cru Classé 1979 0,75l
Parker: Medium ruby in color, and noticeably lighter
in style than previous efforts, this moderately
intense, soft, pleasant wine should evolve quickly.
F: IN, E: neuwertig (2375010)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 540

432
FEINE BORDEAUX 1981 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1981 0,75l
RP89, Parker: A classic, elegantly wrought wine,
this is one vintage where the final blend was more
complex. F: BON, E: gut

2 Fl., Ch. Guiraud, Sauternes 1er CC 1981 0,75l
Parker: An attractively fruity bouquet displays
aromas of new oak, some spice, an herbal element,
and some pineapple fruit. On the palate, the wine is
fruity and medium to full bodied. 
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Dassault, St. Emillion Grand Cru
Classé 1982 0,75l
WS90, Die Weinberge mit 24 Hektar Rebfläche
sind mit den Sorten Merlot (65%), Cabernet Franc
(30%) und Cabernet Sauvignon (5%) bestockt.
Der langlebige Rotwein wird 15 bis 18 Monate in
zu 100% neuen Eichen-Fässern ausgebaut.  
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. La Dominique, St.Emilion Grand
Cru Classé 1982 0,75l
RP92: Sexy, opulently-textured, medium to full-
bodied, and extremely low in acidity, it boasts won-
derfully fresh fruit. This La Dominique, while fully
mature (it has been for over a decade), displays no
signs of losing its intensity or succulent fatness.  
F: BON, E: beschädigt

2 Flaschen, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1983 0,75l
WS90-92, RP88, Parker: The color is still medium
dark ruby, but some amber has crept in at the
edge. On the palate, the wine is crammed with rich,
opulent, expansive, red fruit flavors, but has enough
acidity and tannin to give it grip and focus.  
F: BON, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Haut Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1983 0,75l
Weinplus: Haut Batailley wird von Jean-Eugène
Borie geführt, dem das Château Ducru-Beaucaillou
gehört. Dort werden auch die Weine produziert.  
F: IN, E: neuwertig (2375003)

12 FLASCHEN
EUR 460 - 680

433
BORDEAUX BEAUTIES 1989 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1989 0,75l
RP91, GAB18/20, B98***(*). Parker: The 1989
tasted California-like in its ripe, sweet, black cherry
fruit, nicely-integrated, toasty new oak, and clean,
pure winemaking style. A tighter, more compact
finish is the result of elevated tannin, but this is an
outstanding, rich, medium-weight Las Cases. -
2024. F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Vieux Ch. Certan, Pomerol 1990 0,75l
RP91-94, CC18.5/20. Parker: ...displays surprising
opulence and ripeness, more unctuosity than usual
as well as admirable structure and definition. This is
a superlative, medium to full-bodied, multidimensio-
nal wine. -2010. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse Lalande, Pauillac
2ème Cru Classé 1990 0,75l
WS97-94: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: IN, E: sehr gut (2336113)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 380

434
BORDEAUX TRIO 1976, 1983 & 1987
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. L’Evangile, Pomerol 1987 0,75l
RP85: Pomerol enjoyed more success in the 1987
vintage than any other appellation. L’Evangile’s
1987 is a plump, tasty, well-colored wine with fine
ripeness, a supple texture, and a satiny smooth
finish. It rivals the 1988 and 1986.
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1983 0,75l
Parker: A forward, typically spicy, herbaceous-scen-
ted, fruity Gloria, the 1983 has more noticeable tan-
nin than the 1982, but less rich, glossy fat fruit.
F: IN-BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Pavillon Rouge du Ch. Margaux, 1976 0,75l
Eine Flasche im Bestzustand. Bekanntermaßen
erweckt auch der Zweitwein des Ch. Margaux in
durchschnittlichen Jahrgängen oftmals
Bewunderung. F: IN, E: gut (2336115)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 130

435
MOUTON DUO 1994 & 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1994 0,75l
GAB19/20, RP91+, WS91. Parker: The 1994
appears to be the finest Mouton-Rothschild made
following the 1986 and before the 1995s concep-
tion. Medium to full-bodied, with outstanding
concentration, a layered feel, plenty of tannin, and
rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1995 0,75l
RP95, WS99, GAB19/20. Parker: It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of cas-
sis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the
mouth, the wine is great stuff, with superb density,
a full-bodied personality, rich mid-palate, and a lay-
ered, profound finish that lasts for 40+ seconds. 
-2030. F: IN, E: sehr gut (2347009)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 330
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436
REIFES BORDEAUX 
QUARTETT 1973 - 1987 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1981 0,75l
RP91-93, GAB17/20. Parker: In the mouth, this
medium ruby/garnet-coloured wine displays a deli-
cacy of fruit and sweet attack, but subtle, well-defi-
ned flavors ranging from tobacco, cigar box, cedar,
and fruitcake. A savoury, soft Lafite Rothschild that
is pleasing to both the intellect and the palate. 
-2025 F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Les Forts de Latour, Pauillac Zweitwein
Ch. Latour 1973 0,75l
Rare Vintage. F: HS, E: gut

1 Flasche, Ch. Lanessan, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1978 0,75l
Aus einem der besseren 70er Jahrgänge ein sehr
schöner Cru Bourgeois. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. La Cardonne, Medoc 1987 0,75l
Exzellenter Cru Bourgeois zu einem fairen Preis,
damals noch zu der Dom. Lafite Rothschild
gehörend. F: IN, E: sehr gut (2347010)

4 FLASCHEN
EUR 135 - 250

437
BORDEAUX 1971 - 1959
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Martinens, Margaux Cru Bourgeois
Supérieur 1971 0,75l
Das Gut, 1767 von 3 englischen Damen erbaut,
hat einen Ruf für stilvolle ansprechende Weine.
Guter Jahrgang.  F: TS, E: gut

1 Flasche, Ch. Cormey-Figeac, St. Emilion Grand
Cru 1964 0,75l
Schöne Flasche. Abgefüllt von J.H. Bachmann aus
Bremen. Sehr guter alter Jahrgang B****.  
F: MS, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Bellevue, 1er Cru Saint-Emilion
1959 0,75l
Ein Wein den es heute nicht mehr gibt, einen 1er
Cru Saint-Emilion. Großer Jahrgang, schlechtes
Füllniveau, schöne Flasche. Abgefüllt von J.H.
Bachmann aus Bremen.  
F: LS, E: leicht verschmutzt (2301193)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 130

438
CH. POTENSAC 1994 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Potensac, Medoc Cru Grand
Bourgeois 1994 0,75l
RP86, TAN85-87. Parker: The wine exhibits an
excellent deep ruby color, followed by a sweet, ripe
nose of red and black fruits, earth, spice, and
herbs. Medium-bodied, with attractive fat, glycerin,
and light tannin. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Potensac, Medoc Cru Bourgeois
1989 0,75l
RP87: In time, the 1989 Potensac should rival both
the 1986 and 1982 as the best wine produced at
this cru bourgeois property during the decade of
the eighties. It is a big, intense, alcoholic wine with
exceptional ripeness, full body, and a long, chewy,
fleshy finish.  F: IN, E: gut (2305009)

8 FLASCHEN
EUR 155 - 240

439
COQUARD LOISON FLEUROT 
ECHEZEAUX GC 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großartige Weine dieser seit 5 Generationen im
Familienbesitz befindlichen Domäne.
Sensationelles Preis/Leistungsverhältnis. Kaum
bekannt. F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt.
(2345031)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

440
DOMAINE GEORGES MUGNERET 
ECHEZEAUX GC 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund. Clive Coates: Top
Domaine**. The Mugneret ladies produce
meticulously crafted wines. These wines are fullish,
concentrated, very stylish and extremely well balan-
ced: delicious examples of pure Pinot Noir. A fine
Domaine. F: HF-1cm; E: sehr gut. (2345029)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

441
GEORGES MUGNERET 1989 0,75L
RUCHOTTES-CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18.5/20. Firm, rich, oaky nose. Good depth.
Very good style. Nicely austere. Full, firm, rich,
gently oaky on the palate. Lovely fruit. structured,
balanced. Classy. Quite a different style from Rous-
seau. But even better. More intense.
F: HF -1cm; E: sehr gut. (2345026)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

442
GEORGES MUGNERET 1990 0,75L
NUITS ST GEORGES LES
CHAIGNOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17.5/20: Fullish on the palate. Very stylish.
Lovely concentrated fruit. This is very fine for a
Nuits. Lovely. And very very long and complex at
the end. F: HF-1cm; E: neuwertig. (2345025)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

443
GROS FRERE ET SOEUR 
GRANDS ECHEZEAUX 1991 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Firm and crisp; this lighter, elegant style
offers modest, tobacco-scented berry and currant
aromas and flavors and a light, appealing finish.
300 cases made.  F: 1,0 cm; E: gut. (2336102)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

444
GROS FRERE ET SOEUR 
RICHEBOURG GC 1991 0,75L

WS92: An exotic wine, with dramatic wild berry,
anise and coffee aromas. Spreads out on the
palate to reveal more currant, plum and chocolate
nuances. Smooth, polished, elegant and seductive;
140 cases made. F: 1,0 cm; E: gut. (2336101)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

445
GROS FRERE ET SOEUR 
GRANDS ECHEZEAUX 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: A beautiful wine that sneaks up on you with
its wonderful fruit character. Refreshing plum, berry
and currant aromas follow through on the palate.
Fine tannins. 
F: HF; E: gut. (2336103)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

446
GROS FRERE ET SOEUR 
RICHEBOURG GC 1993 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Beautifully crafted, opulent red sporting
fine tannins, succulent plum flavors and a long, silky
finish. F: HF; E: gut. (2336100)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

447
JEAN JACQUES CONFURON 
CLOS VOUGEOT GC 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Domaine mit guten Lagen in Nuits-Saint-Geor-
ges, Clos de Vougeot und Vosne-Romanée, die
stoffige, konzentrierte Weine macht. Die Clos Vou-
geot Lage verfügt über 5 ha. Fläche, bepflanzt seit
1962. Jahresproduktion 2300 Flaschen.
F: 0,2-2cm; E: gut. (2382027)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

448
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1988 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Rein, reichhaltig, voluminös und komplex zeichnen
sich diese Weine sowohl im Bouquet als auch im
Gaumen aus. Die Romanee St. Vivant Lage verfügt
über 5 ha. Fläche, bepflanzt seit 1929. 1800
Flaschen werden per Anno produziert.
F: 1cm-3,5cm; E: gut. (2382026)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 540

Munich Wine Company | 33

Kollektion Burgund

Georges Mugneret

Jean Jacques
Confuron

Gros Frere et Soeur

WeinInhalt_sept06-fertig.qxd  05.09.2006  0:00 Uhr  Seite 33



449
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1989 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Deep, dark and intense, a formidable wine,
offering lots of concentrated black cherry, black
currant and toast aromas and flavors and a firm tex-
ture, yet remains deft and almost delicate on the
finish. 100 cases made. F: 0,2-1cm; E: gut.
(2382029)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

450
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Round, silky and layered with mocha-scen-
ted plum, blackberry, spice and tobacco flavors that
glow with the polish of refined tannins. The oak is a
key component, but there is plenty of fruit
character. F: IN; E: sehr gut. (2382025)

6 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

451
MARQUIS D’ANGERVILLE 1988 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Clive Coates: Champans 
produces rich and fat, quite sturdy wine with 
depth and distinction.
F: 0,2-1cm; E: leicht beschädigt. (2382043)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

452
MARQUIS D’ANGERVILLE 1988 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2-1cm; E: gut. (2382045)

12 FLASCHEN OC
EUR 480 - 720

453
MARQUIS D’ANGERVILLE 1989 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

The ‘89 Clos des Ducs is a stunning example of
Volnay’s success in this vintage. On the palate the
wine is deep, full and very complex, with plummy,
red fruit flavors, great succulence and delineation,
moderate tannins, bright acids, and a long,
complex, powerful, autumnal finish. This wine
shows all fruit and herb tones through the mid-
palate. F: 1cm-2cm; E: gut. (2382046)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

454
MARQUIS D’ANGERVILLE 1989 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1cm-2cm; E: gut. (2382047)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

455
MARQUIS D’ANGERVILLE 1993 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The dark ruby/purple-colored Volnay Clos
des Ducs offers a sweet attack, layers of black-
cherry flavors, medium body, and considerable
finesse, class, and character. The long finish
reveals beautifully integrated tannin and oak. -
2015. F: 0,5-1cm; E: gut. (2382038)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

456
MARQUIS D’ANGERVILLE 1993 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20: Very good. - 2008. Complete Volnay: 
fullish in body, beautifully textured, supremely-
elegant. F: 0,2-1,5cm; E: gut. (2382044)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 600

457
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans pro-
duces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction. F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2382039)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

458
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 0,2-1cm; E: gut. (2382040)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

459
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clos de Ducs ist der Clos St.
Jacques von Volnay. Rasse, Mineralik und ein deli-
kates Bouquet. Clive Coates: Marvellous pure
expressions of Pinot, which last and last.
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (2382041)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

460
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clive Coates: Complete
Volnay: fullish in body, beautifully textured,
supremelyelegant. F: 0,2 cm; E: gut. (2382042)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

461
DOUDET-NAUDIN
1964 0,72L
CORTON LES
MARECHAUDES
(BURGUND,
FRANKREICH)

Exzellente Flasche, direkt
vom Erzeuger bezogen in
atemberaubender Erhal-
tung. Der Jahrgang 1964
im Burgund wurde von
Broadbent mit ****
ausgezeichnet. 
F: 1,3 cm; E: sehr gut.
(2336127)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

462
MANIERE NOIROT 1987 0,75L
VOSNEY ROMANEE 
LES SUCHOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. Seductive, rich
spicy nose filled with the fragrance of blackberry,
rasperry and cinnamon. Concentrated and complex
in the mouth with tremendous power at the back
end. This is a thick, multi-layered thinking mans
Burgundy, appealing to the brain as well as the
palate. F: 0,5-2cm; E: sehr gut. (2382052)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

463
MANIERE NOIROT 1993 0,75L
VOSNEY ROMANEE 
LES BOUDOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Bottled unfined and unfiltered, both are
rustic, super-concentrated, tannic, chewy wines
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that will age well for 12-15 years. They may merit
even higher scores after 3-5 years in the cellar. 
-2010. F: 0,1 cm; E: sehr gut. (2382051)

12 FLASCHEN OC
EUR 320 - 540

464
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNEY ROMANEE 
LES SUCHOTS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. Seductive, rich
spicy nose filled with the fragrance of blackberry,
rasperry and cinnamon. Concentrated and complex
in the mouth with tremendous power at the back
end. This is a thick, multi-layered thinking mans
Burgundy, appealing to the brain as well as the
palate. F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2382050)

12 FLASCHEN OC
EUR 340 - 600

465
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. The initial aromas
are effusive with large scale floral tones laced with
red and black fruit high notes. This wine has a ten-
der character with plenty of finesse. The opulent
cherry flavours linger on with subtle oak overtones,
perfume and an elegant dose of gout de terroir.
F: HF; E: sehr gut. (2382057)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

466
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. The aromas are
expressive with floral and bright cherry fruit tones.
This wine is full-fruited and opulent. This highly
expressive wine exhibits subtle touches of toasty
oak. The finish is elegant, long and deeply complex.
F: HF; E: sehr gut. (2382058)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

467
MICHEL GAUNOUX 1985 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Ins Ausland kommt nur wenig davon,
Spitzenrestaurants und die Privatkundschaft in 

Frankreich kommen zuerst. Die Methoden sind hier
noch traditionell. Vin de garde, vor allen mit seinen
sehr guten Pommard. Exzellenter Jahrgang. 18/20.
F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt. (2345001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

468
CH. D’YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, Gabriel: Reifes, konzenriertes Beeren-
bouquet; viel Honig und türkische Dörraprikosen, viel
Sultaninen. Im Gaumen eleganter Schmeichler....wie
alle Kriegsjahrgänge überraschend gelungen.
F: MS; E: gut. (2357022)

1 FLASCHE
EUR 440 - 580

469
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. Gabriel: Dunkles Goldgelb. Defen-
sive Süsse, Melisse und Eisenkraut in der Nase,
weisser Pfeffer. Im Gaumen sehr angenehm, weich,
rundliche Statur, gekochte Apfelschnitze, Mandel-
bisquits. F: BON; E: gut. (2357029)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

470
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2357030)

1 FLASCHE
EUR 240 - 300

471
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90. Parker: ...the 1970 Yquem is a
large-scaled, rich, full-bodied, fairly alcoholic Yquem
with significant flavor interest as well as crisp
acidity. Unlike the 1971, which is close to peak
maturity, this wine has a long way to go and is
impressive, but not yet revealing all of its potential.
Anticipated maturity: Now-2025.
F: BON; E: leicht beschädigt. (2357027)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

472
CH. D’YQUEM 1970 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2357028)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

473
CH. D’YQUEM 1990 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99, WS95-97. Parker: The wine is
massive on the palate, with layers of intensely ripe
botrytis-tinged, exceptionally sweet fruit. Surprisin-
gly well-integrated acidity, and a seamless, full-
bodied power and richness have created a wine of
remarkable harmony and purity. Certainly it is one
of the richest Yquems I have ever tasted, with 50-
100 years of potential longevity. An awesome
Yquem! -2050+. F: IN; E: sehr gut. (2336079)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 160

474
CH. D’YQUEM 1990 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336080)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 160

475
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336077)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

476
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336078)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

477
CH. D’YQUEM 1994 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eigentlich ein kleiner Sauternesjahrgang. Wie so
oft aber nach eigener Verkostung etwas
unterschätzt. An Weihnachten garantiert ein
Freudenbringer. F: IN; E: sehr gut. (2357026)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

478
PHILIPPE FOREAU 
CLOS NAUDIN 1990 0,75L
VOUVRAY MOELEUX RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

SED18,8/20: Full bodied, immense sweetness,
very intense nuances of grapes, apricots, quince,
candied lemons and oranges, traces of hay, lots of
botrytis, good fresh acid, but not as much as in a
German TBA, intensive and long fruit finish with
nuances of lime, quince and mango, excellent. -
2020+ F: HF; E: verschmutzt. (2365014)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80
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479
VOUVRAY 1949 0,75L
DEMI SEC RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

Süsse, fast unsterbliche Vouvrays, die im Laufe
ihres Lebens an Süsse verlieren. Guter Jahrgang
an der Loire (17/20 Guide Hachette). Lack-
versiegelt. Jahrgangsetiketten, nachkriegstypisch
händisch nachgebessert. Zuverlässige Herkunft
aus der Sammlung eines Loirekenners.
F: 6-6,5cm; E: verschmutzt. (2382012)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

480
VOUVRAY 1949 0,75L
DEMI SEC RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben F: 4,5-5cm; E: gut. (2382013)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

481
VOUVRAY 1949 0,75L
SEC RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

Guter Jahrgang an der Loire (17/20 Guide
Hachette). Lackversiegelt. Jahrgangsetiketten,
nachkriegstypisch händisch nachgebessert. Zuver-
lässige Herkunft aus der Sammlung eines Loireken-
ners. F: 5,5-6cm; E: gut. (2382014)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

482
DOMAINE WEINBACH 
COLETTE FALLER 1998 0,75L
TOKAY PINOT GRIS ALTENBOURG
SELECTION DE GRAINS NOBLES
(ALSACE, FRANKREICH)

RP99: On the palate, this full-bodied wine surges
forth with a panoply of apricots, peaches, and
sweetened herbal tea-like flavors. Intense and mas-
sively rich, it somehow maintains an unreal
precision. This impeccably balanced offering is
magnificently concentrated and extravagantly textu-
red, yet impressively elegant and graceful. Projec-
ted maturity: 2006-2025+.
F: HF; E: gut. (2365015)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

483
MASSANDRA 1944 0,75L
WEISSER PORTWEIN
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Mit Echtheitszeugnis
und Kollektionsverpackung. Auslieferung direkt ab
Massandrakeller am 11.05.2006.
F: IN; E: gut. (2357001)

1 FLASCHE OC
EUR 130 - 190

484
MASSANDRA 1983 0,75L
WEISSER DESSERT MUSKAT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Mit Echtheitszeugnis
und Kollektionsverpackung. Auslieferung direkt ab
Massandrakeller am 30.11.2005.
F: IN; E: gut. (2357002)

1 FLASCHE OC
EUR 90 - 140

485
MASSANDRA 1984 0,7L
WEISSER PORTWEIN
(KRIM, UKRAINE)

Massandra ist die grösste Vinothek der Welt. Die
Weine haben mehr als 200 Gold und Silbermedallien
sowie fünf Grand Prix und 5 Super Grand Prix
gewonnen. Die Massandra Kollektion ist die einzige
die im Guiness Buch der Rekorde steht. Massandra
steht für 110 Jahre Geschichte und Tradition. Mit
Echtheitszeugnis und Kollektionsverpackung.
Auslieferung direkt ab Massandrakeller am
17.10.2005. F: BON; E: gut. (2357003)

1 FLASCHE OC
EUR 60 - 90

486
MASSANDRA 1985 0,7L
ROTER PORTWEIN LIVADIA
(KRIM, UKRAINE)

Massandra ist die grösste Vinothek der Welt. Die
Weine haben mehr als 200 Gold und Silbermedallien
sowie fünf Grand Prix und 5 Super Grand Prix
gewonnen. Die Massandra Kollektion ist die einzige
die im Guiness Buch der Rekorde steht. Massandra
steht für 110 Jahre Geschichte und Tradition. Mit
Echtheitszeugnis und Kollektionsverpackung.
Auslieferung direkt ab Massandrakeller am
05.05.2006. F: BON; E: gut. (2357005)

1 FLASCHE OC
EUR 60 - 90

487
MASSANDRA 1986 0,7L
ROTER PORTWEIN LIVADIA
(KRIM, UKRAINE)

Massandra ist die grösste Vinothek der Welt. Die
Weine haben mehr als 200 Gold und Silbermedallien
sowie fünf Grand Prix und 5 Super Grand Prix
gewonnen. Die Massandra Kollektion ist die einzige
die im Guiness Buch der Rekorde steht. Massandra
steht für 110 Jahre Geschichte und Tradition. Mit
Echtheitszeugnis und Kollektionsverpackung.
Auslieferung direkt ab Massandrakeller am
30.11.2005. F: BON; E: gut. (2357006)

1 FLASCHE OC
EUR 60 - 90

488
MASSANDRA 1987 0,7L
ROTER PORTWEIN LIVADIA
(KRIM, UKRAINE)

Massandra ist die grösste Vinothek der Welt. Die
Weine haben mehr als 200 Gold und Silbermedallien
sowie fünf Grand Prix und 5 Super Grand Prix
gewonnen. Die Massandra Kollektion ist die einzige
die im Guiness Buch der Rekorde steht. Massandra
steht für 110 Jahre Geschichte und Tradition. Mit
Echtheitszeugnis und Kollektionsverpackung.
Auslieferung direkt ab Massandrakeller am
15.11.2005. Rückenetikett noch aus der Sowjetaera!
F: BON; E: gut. (2357007)

1 FLASCHE OC
EUR 60 - 90

489
ISRAELISCHE 
ORANGENLIQUEUR KOLLEKTION
(ISRAEL)

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,7l
30%vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,375l
30%vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. Sehr alte
Flasche. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Sabra, Orange
Liqueur NV 0,7l
30%vol. Orange Liqueur Chocolate flavoured. Der
berühmteste Liqueurproduzent Israels. Ca. 30
Jahre alt. Mit Koscher Aufkleber.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche im Schmuckkarton, Askalon Wines, 
Hallelujah Orange Liqueur NV 0,75l
Bei Askalon Wines wird bereits in der siebten
Generation Orangenlikör hergestellt.  
F: HF, E: sehr gut

1 Glasdekanter im Schmuckkarton, Moische 
Shicker, Orange Almond Liqueur NV 0,57l
Sehr alt. 1 Pint. Volumen. Sehr hübsch.  
F: BON, E: gut

| Munich Wine Company36

Tokay Pinot Gris
SGN/RP 99

Vouvray 1949

Koscher Likör

Massandra
1944 - 1987

WeinInhalt_sept06-fertig.qxd  05.09.2006  0:00 Uhr  Seite 36



1 Flasche, Carmel 777, Orange Brandy 6 Years Old
NV 0,75l
40%vol. Orange Flavoured Brandy de Luxe. Gold
Award winner in The International Wine and Spirit
Competition 1992-1993. F: IN, E: sehr gut

1 Glastrompete, Trompetenflasche,  NV 0,75l
14%vol. Dunkelorangenschalenfarben in einer Gla-
strompete. Viel Text auf Hebräisch, leider keiner in
Latein. F: IN, E: sehr gut (2316087)

7 FLASCHEN
EUR 120 - 200

490
VIRAGOS 1961 0,5L
TOKAJI SZAMARODNI EDES
(TOKAJI, UNGARN)

Zwei süße(edes) Szamorodni aus Bor. 
Abzug Importkellerei München.
F: BON-TS; E: gut. (2316096)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

491
TOKAJI 3 PUTTONYOS 1983 - 1981
(TOKAJI, UNGARN)

2 Halbflaschen, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi,
Tokaji Aszu 3 puttonyos 1981 0,25l
Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.  F: BON-VTS, E: gut

1 Halbflasche, Tokajihegyaljai Allami Gazdasagi,
Tokaji Aszu 3 puttonyos 1983 0,25l
Különleges Minösegi Feherbor in Edes. Tokajier in
klassischer Verpackung direkt in Edes in den 80ern
gekauft. Der echte Stoff, keine Exportware um
Devisen zu beschaffen.  F: BON-VTS, E: sehr gut
(2316001)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 60

492
ALEJANDRO FERNANDEZ 
JANUS RESERVA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP97: The 1994 Janus may be the greatest
Pesquera ever made. This wine is awesome in its
richness, intensity, and potential complexity. It is a
gentle giant, with no hard edges, and profound
levels of rich, concentrated black fruits nicely mes-
hed with smoky, spicy new oak. It is an opulent,
accessible yet still unformed wine. -2012.
F: IN; E: gut. (2336116)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

493
FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Spanienfreund ahnt es bereits. Hier ist der
Bruder von Alejandro Fernandez (Pesquera) zu
Gange. Federico Fernandez Homepage: It reveals
a pleasant blend of ripe fruit and American oak
wood. Very intense aromas of spices, with glints of
vanilla, blended furthermore with touches of
ripened fruit. It is clean and complex. Big and
balanced, with the spices and red fruit returning on
a very persistent finish.
F: IN; E: neuwertig. (2313034)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

494
FEDERICO FERNANDEZ 
CRIANZA 1996 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2313035)

12 FLASCHEN OC
EUR 180 - 285

495
PINGUS 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS91, RP90. Wine Spectator: Alluring aromas of
plums and chocolate follow through on the palate
of this generous, polished red. Rich yet balanced,
with real depth and a long finish. Delicious now, but
should improve. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2336094)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

496
PINGUS 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336093)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

497
PINGUS 1998 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336095)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

498
VEGA SICILIA UNICO 1986 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95: Muscular but not overbearing, this big Spa-
nish red marries ripe fruit and plenty of oak, with a
nice mix of plum, chocolate, licorice and spice
flavors backed by firm, well-integrated tannins. 
Harmonious and long on the finish, it’s stylish yet
with traditional character. 
F: IN; E: sehr gut. (2312055)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

499
VEGA SICILIA NV
0,75L
UNICO RESERVA
ESPECIAL
(RIBERA DEL
DUERO,
SPANIEN)

Lot Nummer 007/94.
Jahrgänge 85,90,94.
Der Kultwein von Unico,
bei Parker meist um die
95 Punkte bewertet.
F: IN; E: sehr gut.
(2365048)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

500
HACIENDA MONASTERIO 1996 - 1992
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Fl., Hacienda Monasterio, Crianza 1996 0,75l
RP90, WS89. Parker: The 1996 is unquestionably
an outstanding wine. It possesses 14.5% alcohol,
and plenty of guts and richness. The color is a
saturated plum/purple. The wine reveals copious
quantities of sweet toasty new oak intermixed with
nearly overripe scents of prunes, blackberries, and
cassis. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Hacienda Monasterio, Cosecha Propia
1995 0,75l
WS90, RP92. WS: This lush, velvety Spanish red
offers a wide range of flavors, from chocolate and
toast to plums, cherries and tobacco. The tannins
are firm and well integrated, the concentration rich,
yet the structure graceful. Should bloom with some
time in the bottle. A blend of Tempranillo, Cabernet,
Merlot and Malbec. The first vintage under new
winemaker Peter Sisseck. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Hacienda Monasterio, Crianza 1992 0,75l
WS88: Beautiful aromas of toast, tar and cassis
are reminiscent of classified-growth Bordeaux. The
flavors don’t quite match up, but still offer ripe, full
plum notes and smoke, licorice and cedar accents.
Jetzt trinkreif. F: IN, E: leicht verschmutzt
(2355026)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

501
BADEGAS LAN CRIANZA 1998 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This elegant red shows spicy accents of
sandalwood and cinnamon to cherry and cedar fla-
vors on a supple but well-defined frame. It offers
harmony and finesse.
F: HF; E: neuwertig. (2312050)

3 MAGNUM
EUR 85 - 120

502
MARTINEZ BUJANDA 1992 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  Rebsorte: 85% Tempra-
nillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen Weingär-
ten in Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C. Rioja.
Ausbau: 30 Monate in Barriques aus französischer
und amerikanischer Eiche. Flaschenabfüllung Juni
1995. (2313015)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300

503
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN90. Rebsorte: 85%
Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen
Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O.C. Rioja. Ausbau: 30 Monate in Barriques aus
französischer und amerikanischer Eiche. Flaschen-
abfüllung Juni 1998. (2313012)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 300
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504
MARTINEZ BUJANDA 1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast.
(2313009)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 240

505
MARQUES DE
MURRIETA 
1968 0,75L
YGAY GRAN
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: The true glories of
Marques de Murrieta are
the red wines. The sensa-
tional 1968 Castillo Ygay
is an extremely dense,
concentrated, full-bodied
wine with loads of flavor.
F: IN; E: sehr gut.
(2344026)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

506
REMELLURI RIOJA 1996 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89: The 1996 Rioja (80% Tempranillo with
small quantities of Grenache, Graciano, and
Mazuelo) is a smoky, sweet, oaky, rich, complex,
Pomerol-like Rioja with copious quantities of black
cherry fruit highly dosed with sweet vanillin. A
velvety texture, medium to full body, and excellent,
outstanding concentration. -2012.
F: HF; E: sehr gut. (2336118)

1 MAGNUM OHK
EUR 40 - 60

507
MEERLUST RUBICON 1983 1,5L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

Spitzenwein von Meerlust aus Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot. Ein extrem
rarer Altwein, in Europa nirgends erhältlich.
F: IN; E: sehr gut. (2365063)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

508
GRANGEHURTS & 
WATERFORD 1999 - 1997
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

1 Magnum, Grangehurst, Nikela 1997 1,5l
This is a complex, well-constructed wine with good
fruit that has a long life ahead of it. It has dark hues
in the glass. Fruit, mint, spice and oak on the nose
are followed by juicy mulberry, cassis and vanilla on
the palate. F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Grangehurst, Pinotage 1997 1,5l
WS86: Thick and polished, this international-style
red boasts plum and chocolate accented by spicy

F: IN, E: neuwertig

1 Mg., Waterford, Cabernet Sauvignon 1999 1,5l
Medium body, medium level tannins and plenty of
toasty oak on wild berry flavors. F: IN, E: sehr gut
(2312041)

3 MAGNUM
EUR 100 - 140

509
FLAGSTONE 2001 0,75L
WRITERS BLOCK PINOTAGE
(SÜDAFRIKA)

Platter****. A complex beast with ripe cherries, spi-
ced currants and chocolate aromas.
F: IN; E: neuwertig. (2312088)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

510
ANGELO GAJA 
BARBARESCO 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: schöne Bouteille aus einem kühlen Keller.
F: 3,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2357041)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

511
ANGELO GAJA DARMAGI 1983 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but
packed with fruit and kept firm by ample acidity.
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined
by a smoky, meaty flavor.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2315003)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

512
ANGELO GAJA 
BARBARESCO 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

B***, Broadbent: Fairly deep, ruby; nutty, brambly,
good fruit on nose and palate. Tannic.
F: 1,2 cm; E: beschädigt. (2357040)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

513
ANGELO GAJA 
BARBARESCO 1993 3L
(PIEMONT, ITALIEN)

Diese Grossformate von Gaja sind schwer zu
bekommen. Lediglich gute Kunden oder Gastrono-
men haben dieses seltene Glück. Parker: The 1993
Barbaresco exhibits a medium ruby color, an attrac-
tive nose of cherries and spice, medium body, good
acidity, moderate tannin, and a lean, compact feel
on the palate. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2357042)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 400

514
CORDERO DI MONTEZEMOLO 
BAROLO MONFALLETTO 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Exzellenter Jahrgang 4/5. Klassischer Barolo aus
dem Hause derer von Montezemolo, den Besitzern
von Ferrari. Kein Rototank, kein getoastetes Barri-
que, kein Enzyme - klassisch auf gutem bis sehr
gutem Niveau. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2362002)

11 FLASCHEN OHK
EUR 275 - 385

515
ENZO BOGLIETTI 
BAROLO CASE NERE 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR., RP88: The 1999 Barolo Case Nere, with
tarry clove and cedar aromas, much volume and
length, is somewhat tough in texture and unyielding
on the finish. Bottle time may help. Anticipated
maturity: 2005-2015. F: HF; E: neuwertig.
(2358025)

7 FLASCHEN
EUR 200 - 250

516
FRATELLI REVELLO 
BAROLO VIGNA CONCA 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: It’s powerful. Smells so rich and fruity that it
reminds me of Port. Floral, fruity and clean. Full-
bodied and very chewy, with loads of tannins and a
long finish. A big, solid red. This is Revello’s best
single-vineyard Barolo. Best after 2009. 375 cases
made. F: HF; E: neuwertig. (2358023)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 210

517
FRATELLI REVELLO 
BAROLO VIGNA CONCA 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2358024)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 210

518
GIACOMO BOLOGNA 2001 0,75L
AI SUMA BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The top of the line 2001 Barbera d’Asti Ai
Suma comes from fruit left longer on the vine to
achieve late-harvest ripeness levels. Its maximum-
intensity aromas of grilled fruit, charcoal, chocolate,
and berry jam, its lush and succulent palate, dense,
plush, caressing, and solid, combine power and
elegance in a seamless whole. (2383005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270
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519
GIACOMO BOLOGNA 2001 0,75L
AI SUMA BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben (2383006)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

520
GIACOMO CONTERNO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultbarolo. 3Gl.GR, SED18,7(1997): Full to
medium bodied, very dense red fruit, dried plums,
compote, brambleberries, dense herbal nuances,
still very juvenile but well embedded acid and alco-
hol, great density and robust elegance, long and
complex finish.  Needs a few more years to mature. 
F: IN; E: neuwertig. (2355014)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

521
MOCCAGATTA 1987 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Rich and firm, with tight anise, raspberry,
chocolate and rose petal notes and very crisp tan-
nins. Has good depth and intensity, and the fruit
comes through on the finish. Jetzt sicherlich vollreif.
F: 0,7 cm; E: sehr gut. (2313020)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

522
MOCCAGATTA 1994 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR: Der Bric Balin, gekeltert aus ausgelesenen
Trauben verschiedener Weinberge in Barbaresco
reift in französischen Barriques. Dunkel und dicht
strömt er ins Glas. Reich und konzentriert, schmei-
chelnd und samtig lockt sein Geschmack, der von
einem großartigen Körper und Gleichgewicht
zeugt. F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2313005)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

523
MOCCAGATTA 1994 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, WS85. Wine Spectator: Light and supple,
this balanced, well-made red blends chalky, chewy
earth character with black cherry and blackberry
flavors. The finish is long. Impressive for this
vintage.  Ausgebaut für 2 Jahre in slowenischen
Fässern. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2313007)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 85

524
MOCCAGATTA 2000 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96 Highly Recommended.. Full-bodied, with
layers of silky, ripe tannins and a long, fruity, almost
jammy finish. A real triumph. Moccagatta is a leader
in Barbaresco right now, and this is one of the gre-
atest wines ever from this producer. Best after
2010. 550 cases made. F: HF; E: neuwertig.
(2358021)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

525
RICCARDO FENOCCHIO 1983 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Guter Jahrgang für Barolo. Klassischer Barolopro-
duzent. F: IN-BON; E: gut. (2313039)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 240

526
ROBERTO VOERZIO 1996 1,5L
BARBERA RISERVA VIGNETO
POZZODE ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

93 Veronelli, 3Gl.GR. Ein Ausnahmewein von ver-
blüffender Extraktstofffülle.  Durch seine dunkle
Farbe dringt kein Lichtstrahl mehr. Das intensiv
feine Bukett breitet sich um ein reifes Frucht-
zentrum aus Kirschen und Pflaumen, komplex die
süßen Gewürznoten, angenehm aufgefrischt durch
ein Minzaroma. F: IN; E: sehr gut. (2339004)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

527
ROBERTO VOERZIO 1996 0,75L
VIGNASERRA VDT
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR: Aus einer gekonnten Mischung von
Barbera und Nebbiolo erreichte seine fantastische
Vorjahresleistung nicht mehr ganz. Er geriet zwar
reich wie immer, doch in Duft und Geschmack
mangelte es ihm an Ausgewogenheit.
F: IN; E: sehr gut. (2313018)

10 FLASCHEN
EUR 200 - 300

528
ROBERTO VOERZIO 2001 0,75L
NEBBIOLO LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

Jens Priewe: Der Vignaserra gehört zu den
gelungensten Nebbiolo/Barbera Cuvées. In Ihm
verbindet sich die Eleganz der Nebbiolotraube mit

dem Körperreichtum des Barbera.
F: IN; E: sehr gut. (2313004)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

529
ROBERTO VOERZIO 2001 0,75L
NEBBIOLO LANGHE DOC
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2313019)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

530
GAJA DARMAGI DUO 1985 - 1990
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Angelo Gaja, Darmagi 1990 0,75l
3Gl.GR: Ein Prachtstück auch der Darmagi’90, in
diesem Jahrgang einer der grössten Cabernet 
Sauvignons der Welt. F: IN, E: gut

1 Flasche, Angelo Gaja, Darmagi 1985 0,75l
WS 94: Dense and concentrated, starting out very
firm and tannic but opening up magically on the
finish with a burst of plum, berry, leather and toast
flavors that echo forever. F: IN, E: gut (2336122)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

531
MASCARELLO MONPRIVATO 
BAROLO1988 & 1989
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Giuseppe Mascarello , Barolo 
Monprivato 1988 0,75l
Der Spitzenbarolo von Giuseppe Mascarello. 
Exzellenter Jahrgang. F: 2,0 cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Giuseppe Mascarello, Barolo 
Monprivato 1989 0,75l
RP92: The 1989 Barolo Monprivato displays the
huge, classic Barolo nose of tar, roses, black-cher-
ries, herbs, and cedar. Massively full-bodied, with
layers of concentration, yet surprisingly succulent,
this wine offers great extraction of fruit, grip, and a
gorgeous finish. -2020.
F: 2,0 cm, E: sehr gut (2344086)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 360
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532
ROAGNA KOLLEKTION 1990 - 1994
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna,
Barbaresco IX Opera Prima 1994 0,75l
100% Nebiolo aus den Lagen Asili und Rabaja, 
12 Monate in neuen Allier Eichen Barriques ausge-
baut. Gereift entfaltet er herrliche Veilchen- und
Trüffelnoten. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna,
Barbaresco VIII Opera Prima 1992 0,75l
100% Nebiolo aus den Lagen Asili und Rabaja, 
12 Monate in neuen Allier Eichen Barriques ausge-
baut. Gereift entfaltet er herrliche Veilchen- und
Trüffelnoten. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Alfredo & Giovanni Roagna, 
La Rocca & La Pira Barolo 1990 0,75l
www.italianwinemerchant.com: The Barolo 
La Rocca e la Pira is an expression of the Pira
vineyard - a tannic backbone perfectly balanced
with a delicate and intricate bouquet. 
F: IN, E: neuwertig (2312074)

7 FLASCHEN
EUR 135 - 185

533
TURRIGA ARGIOLAS 1998 0,75L
ISOLA DEI NURAGHI VDT
(SARDINIEN, ITALIEN)

RP92, 3Gl.GR. Parker: The world-class 1998 Tur-
riga (85% Cannonau and the rest Malvasia Nera,
Carignan, and Bovale Sardo) was aged 18-24
months in French oak. This full-bodied, slightly
international but authoritatively powerful, rich wine
possesses sweet tannin, unobtrusive acidity as well
as alcohol, and an extremely long finish. -2014.
F: IN; E: sehr gut. (2383003)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

534
TURRIGA ARGIOLAS 1998 0,75L
ISOLA DEI NURAGHI VDT
(SARDINIEN, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2383004)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 270

535
VALENTINI 2000 & 1988
MONTEPULCIANO D’ABBRUZZO
(ABRUZZEN, ITALIEN)

1 Flasche, Valentini, Montepulciano D’Abbruzzo
2000 0,75l
Kultwein aus Mittelitalien. Der Spitzenrotwein des
besten Winzers aus den Abruzzen. Kult. Immer
3Gl.GR.  F: 2,2 cm, E: gut

1 Flasche, Valentini, Montepulciano D’Abbruzzo
1988 0,75l
3Gl.GR. Kultwein aus Mittelitalien. Der Spitzenrot-
wein des besten Winzers aus den Abruzzen. Kult.
F: 3,0 cm, E: verschmutzt (2355032)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

536
FALESCO MONTIANO 1995 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP95: The 1995 Montiano is stunning. Spectacular
richness, combined with beautifully integrated
acidity, tannin, and wood, make for an opulently-tex-
tured, multi-layered, stunningly proportioned wine of 

exceptional purity and richness. 100% Merlot
F: IN; E: neuwertig. (2353001)

6 FLASCHEN OC
EUR 200 - 330

537
FALESCO MONTIANO 1997 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP95: Proprietor Riccardo Cotarella’s 1997 Monti-
ano vino da tavola (100% Merlot, bottled unfined
and unfiltered after spending 12 months in new
French oak) is fabulous. From its opaque purple
color, the huge sweet notes of chocolate, smoke,
black fruits, and toast satiate the olfactory senses,
yet please the mind’s intellectual yearnings. - 2014
F: IN; E: neuwertig. (2353002)

6 FLASCHEN OC
EUR 190 - 300

538
ORLANDI CONTUCCI PONNO 
LIBURNO CABERNET 1993 0,75L
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2GL.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt. F: IN; E: sehr gut. (2384004)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

539
PENFOLDS GRANGE 1983 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, WS92, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe
Farbe, Purpur mit scheinbar schwarzen Reflexen.
Geballtes, fleischiges Bouquet, Cassis- und Maul-
beeren, ein riesiges Duftpotential ausstrahlend. Im
Gaumen fleischig, viel Extrakt, noch starke Adstrin-
genz durch präsente aber feine Tannine. Ein Latour-
Grange - ein Monument. 2006-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2377026)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 530

540
PENFOLDS GRANGE 1983 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: BON; E: neuwertig. (2377055)

1 FLASCHE
EUR 185 - 270

541
PENFOLDS 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94, WS92, Parker: This opaque purple-colored
wine exhibits a huge, jammy, blackcurrant, vanilla,
licorice, and earthy-scented nose, as well as mas-
sive concentration of fruit, glycerin, and body. Rea-
ders will find plenty of sweet tannin in the
awesomely-endowed finish. -2012.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2312100)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 270

542
PENFOLDS GRANGE 1982 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

RP95: One of my favorite vintages of Grange to
actually drink at present is the 1982, a vintage that
Max Schubert called, in his low-key manner, „very
good.“ The wine seems low in acidity, sweet in 
tannin wiith the firmness, ripeness, richness, and
powers of seduction. The wine is gorgeously 
opulent and impossible to resist. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2336088)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

543
PENFOLDS GRANGE 1982 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2336089)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

544
PENFOLDS GRANGE 1986 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

RP99: This wine is fleshy, massively concentrated,
multi-dimensional with extraordinary power, beauti-
fully integrated acidity, tannin, and alcohol, that
seems to only occur in the greatest vintages. This
is a Grange to kill for. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(2336090)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

545
PENFOLDS GRANGE 1986 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben  F: IN; E: sehr gut. (2336091)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

546
POWERFUL REDS FROM
DOWNUNDER 1996 - 1998
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Ch. Xanadu, Cabernet Sauvignon
Reserve 1996 0,75l
75% Cabernet Sauvignon and 25% Cabernet
Franc. WS: A sturdy red with distinctive herbal, red
pepper overtones to the basic Cabernet flavors.
Finishes with firm tannins. F: IN, E: neuwertig

4 Fl., Tatachilla, Foundation Shiraz 1998 0,75l
WS90, Wine Spectator: Firm and ripe, with juicy
blackberry and anise flavors at the center, favoring
dark plum and currant fruit on the finish, echoing
impressively. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Yarra Yering Vineyard, Underhill Shiraz
1997 0,75l
www.oldbridgecellars.com: Shunning publicity, 
Carrodus has built a cult following around the 
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world over the last 30 years - so much so that his
cellar door is only open for a few days a year
before his annual production sells out! 
F: IN, E: neuwertig (2311001)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 220

547
BIG BLOCK AUSSIES
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Fl., Classic McLaren, La Testa Shiraz 1997 0,75l
RP98: Readers looking for a clone of the famed
Clarendon Hills luxury cuvee of 100% Shiraz called
Astralis can find it in the 1997 Shiraz La Testa. This
is a profound, prodigiously rich wine with a satura-
ted black/purple color and knock-out aromas of
burning charcoal fire, jammy blackberries, cassis,
and melted asphalt. 2010-2030. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Xanadu, Cabernet Sauvignon
Reserve 1990 0,75l
80% Cabernet Sauvignon and 20% Cabernet
Franc. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Glaetzer, Shiraz 1996 0,75l
Langton’s Directory: Glaetzer Shiraz - first vintage
1996 - epitomises the strong sense of place emer-
ging in the Barossa. This is a wine that goes further
than expressing Barossa floor Shiraz. 
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Mount Pleasant Wines, Maurice O’Shea
Limited Release Shiraz 1999 0,75l
Label: Complex berry, plum and chocolate aromas,
are followed by abundant fruit flavours on the
palate. This wine offers a firm tannin structure,
great texture and length. F: HF, E: sehr gut

1 Fl., Arakoon Wines, Doyen Shiraz 2001 0,75l
Label: This is our second vintage of this very
special wine...the grapes from this vineyard consi-
stently produce a wine of outstanding richness and
depth. 16.5%! F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Reserve 1996 0,75l
75% Cabernet Sauvignon and 25% Cabernet
Franc. WS: A sturdy red with distinctive herbal, red
pepper overtones to the basic Cabernet flavors.
Finishes with firm tannins. (HS) F: IN, E: leicht
beschädigt (2312250)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 233

548
RARE CH. XANADU
KÜNSTLEREDITION
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

3 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1996 0,75l
Rare Künstleredition von Ch. Xanadu. 125 Kisten
werden vom Künstler Robert Lawson mit individuell
von Hand bemalten Etiketten versehen. Wine
Spectator: Supple in texture and generous of
flavor, with black currant, tar and earthy notes com-
bining on the round finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Xanadu, Cabernet Franc 1995 0,75l
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Ch. Xanadu, Cabernet Reserve 1995 0,75l
Rare Künstleredition von Ch. Xanadu. Nur 250 Fla-
schen wurden vom Künstler Robert Lawson indivi-
duell von Hand gestaltet. Wine Spectator:  A
sturdy red with distinctive herbal , red pepper over-
tones to the basic Cabernet flavors. Finishes with
firm tannins. Best after 2001. F: IN, E: neuwertig
(2312089)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

549
ROEHR OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
ELMOR’S EBENEZER 
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004.  18
months US hogshed. F: IN; E: neuwertig.
(2377003)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

550
ROEHR OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
ELMOR’S EBENEZER (BAROSSA,
AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2377004)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

551
PENFOLDS & BURGE 2001 - 1982
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Penfolds, Cabernet Sauvignon Bin 707
1982 0,75l
www.wineterminator.com: Diesen dekadent lecke-
ren, sehr fruchtigen, leicht exotischen Wein habe
ich in den letzten Jahren mehrfach getrunken und
immer mit 94-96/100 bewertet. Großer Jahrgang in
Australien, das Cabernet Pendant zum Grange.  
F: IN, E: gut

1 Fl., Penfolds, Cabernet Shiraz Bin 389 1985 0,75l
Top Jahrgang in Australien. Bin 389 Cabernet Shi-
raz usually 60% Cabernet and 40% Shiraz often
called the poor man’s Grange as some of the bar-
rels used for Grange are then passed onto the next
vintage of Bin 389.   F: BON, E: gut

1 Flasche, Burge Family Winemakers, Draycott 
Shiraz 2001 0,75l
RP95: Burge’s flagship wine is the limited produc-
tion (480 cases). Full-bodied and dense, with stun-
ning purity, a multilayered texture, and a voluptuous
finish, this is classic Barossa Shiraz, powerful yet
well-balanced. In short, it’s a stunner! -2018.  
F: IN, E: sehr gut (2365036)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 290

552
TRIP TO AUSTRALIA 1994 - 1999
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Haan, Wilhelmus 1999 0,75l
A dead-ringer for a Medoc, it displays abundant
structure, moderately high tannin, and a sweet
nose of black currants intermixed with tobacco leaf
and cedar. If the tannin softens, this extracted,
muscular 1999 will merit a 90-point score. -2018.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Salitage, Pemberton 1996 0,75l
WS90, Wine Spectator: A round and plummy
wine, distinctive for the blueberry and tomato notes
adding extra aspects to its cedary, firm-textured
profile. Has all the pieces to age well. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Allinda, Cabernets 1997 0,75l
Allinda Homepage: Bright brick red.  Abundant
blackcurrant, dark cherry nose complexed by cigar
box oak, hints of tea leaf and mint.  Soft drying tan-
nins on the palate, free of any bitterness. Abundant
and persistent fruit flavours. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Peter Lehmann, Mentor 1994 0,75l
WS91, Wine Spectator: Ripe and round, this
generous mouthful of currant, blackberry and sweet
pepper flavors remains round and appealing
through the supple finish. Cabernet Sauvignon and
Malbec. F: IN, E: gut

1 Fl., Blue Pyrenees Estate, Cabernet 1994 0,75l
Blue Pyrenees Homepage über den 99er
Jahrgang: On the nose the wine is full of intense
blackcurrant and mulberry aromas with some spicy
notes. On the palate the flavours are generous,
rich, and intense, filling the mouth with complex
berry characters and the finish is firm with fine-grai-
ned tannins. F: BON, E: gut

1 Flasche, Mc Guigan Shareholders, Cabernet
Merlot 1997 0,75l
Exzellenter Cabernet Merlot Blend im Bordeaux
Stil. F: IN, E: neuwertig (2312001)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 170

553
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense, it
needs until 1999 to 2000 to show what it has. 
F: IN; E: gut. (2377057)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

554
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2377058)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190
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555
JIM BARRY 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92, WS92. Parker: The wine is deep, full-
bodied, and beautifully knit. Some tannin still needs
to be resolved in the finish, but this wine should
age beautifully. -2017 F: IN; E: neuwertig.
(2377059)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

556
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS92: A jazzy mouthful, filled with personality, sha-
ding its bright plum and blackberry with hints of
pepper and herbs, picking up a nice bay leaf note
on the generous, firm-textured finish. A hummer
already. F: IN; E: sehr gut. (2377024)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 430

557
JIM BARRY 1996 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2377060)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

558
PIKES 1996 0,75L
CLARE VALLEY RESERVE SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

RP93: The blockbuster, opaque purple-colored
1996 Shiraz Reserve offers spectacular aromatics
(cassis, blackberries, cherry liqueur, pepper, new
oak), as well as an intense, unctuously-textured,
full-bodied wine with stunning purity and
concentration. F: IN; E: gut. (2377071)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

559
JIM BARRY TRIO
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

2 Fl., Jim Barry, The Armagh Shiraz 1994 0,75l
WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense, it

needs until 1999 to 2000 to show what it has. 
F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Jim Barry, Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
Der reine Cabernet von Jim Barry, 13 Monate in
neuen und/oder einjährigen Barriques aus
Kentucky und französischen Barriques gelagert,
offenbart er herrliche schwarze Beerenfrüchte mit
sanft verwobenen Tanninen. F: IN, E: neuwertig
(2312118)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 160

560
HARDY’S 1989 0,75L
THOMAS HARDY CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Ripe, rich and generous. Mature accents of
tobacco, cedar and spice grace the blackberry,
prune and currant flavors. Nicely balanced and
distinctive. 800 cases made. 
F: IN; E: gut. (2377053)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

561
PARKER COONAWARRA 
ESTATE 1993 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP87, WS86. Parker: Full-bodied, with gorgeously
rich, sweet, blackcurrant, and cedar-flavored fruit, it
is lush and pure, and coats the palate with a multi-
textured feel. The acidity, wood, and tannin are
well-integrated, but the vegetal character is a
distraction. -2012 F: BON; E: gut. (2377028)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

562
WYNNS 1992 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS91: Richly tannic, a wine of consummate depth
and distinction, adding fresh floral-herbal tones to
the powerful currant, plum and vanilla flavors. Has
plenty of personality and depth. 
F: IN; E: gut. (2377054)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

563
WYNNS 1993 0,75L
MICHAEL SHIRAZ COONAWARA 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS90: Crisp in texture, with spicy berry and prune
flavors that expand and gain a touch of anise on the
finish. Has impressive length.
F: BON - IN; E: sehr gut. (2377039)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 290

564
WYNNS 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2377042)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

565
WYNNS 1996 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. -2010.
(2377002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

566
WYNNS 1996 0,75L
MICHAEL SHIRAZ COONAWARA 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically gene-
rous, with spicy berry notes, bit it seems airy and
light on the palate despite some firm tannins on the
finish. Might flesh out with time. (2377001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

567
WYNNS 1996 0,75L
MICHAEL SHIRAZ COONAWARA 
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

siehe oben (2377027)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

568
KÖSTLICHES AUS COONAWARRA
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

3 Flaschen, Greg Norman Estate, Cabernet-Merlot
1998 0,75l
WS88, Wine Spectator: Ripe and focused, nicely
structured to show off the classic Cabernet flavors
of black currant and cedar, which remain elegant
and refined through the firm finish. Soft enough to
consume now. Drink now through 2008. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Jamiesons Run, Cabernet Sauvignon-Merlot-
Cabernet Franc Coonawarra Reserve 1995 0,75l
WS88, Wine Spectator: Velvety, and artfully balan-
ced to show off its currant, pepper and herb
flavors, finishing with enough length to suggest cel-
laring will add depth. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Jamiesons Run, Coonawarra Reserve
1996 0,75l
www.stratsplace.com Wine Reviews: Jamiesons
Run Reserve, 1996: With overtones of mint and
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spices, this distinctive and charming medium to full
bodied blend (mostly Cabernet Sauvignon) is so
ripe and generous that one might be tempted to
call it extravagant. F: IN, E: neuwertig (2312096)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 120

569
HENSCHKE 1989 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

WS88: Offers all the character you’d want in a 
Shiraz. Has a deep color, effusive plum, smoke and
earth aromas and ripe, rich cherry and prune
flavors. Muscular and concentrated, with a long
finish. F: IN; E: gut. (2377062)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 370

570
HENSCHKE RARITÄTEN 1979 - 1997
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1993 0,75l
WS96: Luxuriant, opulent, heady, showing spicy
plum, blackberry, cherry and gently peppery aromas
and flavors that swirl harmoniously and echo long
and sweet on the supple finish. Still youthful, this
Australian red is already expertly balanced. 1,500
cases made. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1997 0,75l
Parker: Exhibiting mint/eucalyptus is the compres-
sed, medium-bodied 1997 Shiraz Mt. Edelstone.
This well-made, pure effort possesses red and
black fruits, surprising acidity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Hill of Grace 1984 0,75l
Wine Spectator: One of Australias finest red wines.
Resembles a Côte-Rôtie. Das Top Cuvee von
Henschke. F: IN, E: gut

1 Flasche, Henschke, Cyril Henschke Cabernet
Sauvignon 1979 0,75l
Superrarer früher Jahrgang des Cyril Henschke -
kaum zu finden, ausser bei uns. 
F: IN, E: gut (2377063)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 510

571
JASPER HILL 2000 0,75L
GEORGIA’S PADDOCK SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

WS92: Ripe, supple and distinctive, with an
unusual and intriguing peppermint character
weaving through the dark cherry and anise flavors.
The texture remains refined through the finish,

letting the flavors echo. - 2010. Only 2,000 cases
made. F: IN; E: neuwertig. (2355028)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

572
WILD DUCK CREEK 1998 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP91: A distinctive Shiraz, the black/purple-
colored 1998’s (600 cases produced) explosive
aromatic bouquet is reminiscent of the Maryland-
produced Old Bay spice (used with abundance on
the local steamed crabs). Rich and backward, with
fabulous concentration, it will improve significantly
with another 2-4 years of bottle age, and should
keep for a minimum of 12-15 years.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2377061)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 280

573
WILD DUCK CREEK 1999 0,75L
SPRINGFLAT SHIRAZ
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

RP92: The 1999 Springflat Shiraz has dense, opa-
que purple color, a real intense, minty, creme de
cassis nose, with some spicy new oak. The wine is
certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power is
well-harnessed, and the wine is primarily a big, full-
bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of texture,
purity, and length. -2009 F: IN; E: neuwertig.
(2377045)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 450

574
GARTELMANN 1998 0,75L
DIEDRICH SHIRAZ
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

The Gartelmann Diedrich Shiraz is the top offering
of the winery made from over 35+ years old vines.
A real lot of wine for the money.
F: IN-HF; E: gut. (2377029)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 170

575
ZIEGLER NV 0,7L
NO. 1 WILDKIRSCH EDELBRAND
(DEUTSCHLAND)

Eine der angesehensten Obstbrennereien in
Deutschland. No.1 stellt das Spitzenprodukt des
Hauses dar. Diese Flasche ist mindestens 20 Jahre
alt und zeigt auf dem Etikett noch die alte 4stellige
Postleitzahl des Herstellers!
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2314001)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

576
INTERNATIONALE
BRÄNDEKOLLEKTION

1 Flasche OVP, R. Jelinek, Bohemian Kirsch Cherry
Brandy NV 0,75l

Mindestens 20 Jahre in einem Keller gelegen. Allein
wegen der Orginalverpackung eine nostalgische
Rarität. F: 2,9 cm, E: gut

1 Flasche OVP, Vilmos, Körtepalinka NV 0,75l
Williams Birnen Schnaps. 40% vol. Laut Einlieferer
ein exzellenter Birnenbrand. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche OVP, R. Jelinek, Apricot Brandy 6 Years
Old NV 0,75l
Mindestens 20 Jahre in einem Keller gelegen. Allein
wegen der Orginalverpackung eine nostalgische
Rarität. F: VTS, E: gut

1 Flasche, Tsantalis, Makedoniko NV 0,5l
Der Ouzo aus berühmten Haus. 
F: 4,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Monimpex, Barack Palinka NV 0,5l
Obstbrand aus Aprikosen. 
F: 3,8 cm, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Bailoni, Wachauer Gold-
Marillenbrand NV 0,5l
Bailoni Website: Vollreife, entkernte Marillen
werden gemaischt, kontrolliert vergoren und
anschließend auf schonende Weise dreifach 
destilliert. F: IN, E: neuwertig (2316098)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 155

577
7 SCHÖNE CALVADOS
(NORMANDIE, FRANKREICH)

1 Flasche in Geschenkkarton, Père Magloire, 
Calvados XO NV 0,7l
Calvados Père Magloire X.O.- das Spitzenprodukt
des Hauses. Doppelte Destillation, lange Reifezeit
im Eichenholzfass sowie die Assemblage aus den
edelsten Bränden ausgewählter alter Jahrgänge
verleihen ihm seine Bernsteinfarbe, den feinen
Apfelduft und den intensiven, lang anhaltenden
Geschmack. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Boulard, Grand
Solage 0 0,7l
Calvados Boulard gehört heute zu den renommier-
testen Herstellern hochwertiger Calvados-Qualitä-
ten. Der Calvados Boulard Grand Solage ist eine
Vermählung aus drei- bis sechsjährigem Calvados
du Pays d’Auge. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Gilbert, Calvados Carte Verte NV 0,7l
Der Standardcalvados des renomierten Erzeugers
Gilbert. F: 0,3 cm, E: gut

1 Fl., Ch. du Breuil, Calvador Hors D’Age NV 0,75l
Kein Calvados des Château du Breuil wird weniger
als sechs Jahre gelagert - man beginnt also beim
Hors d’Age, der höchsten gesetzlich bestimmten
Altersangabe! F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Couperné, Fine Calvados VSOP NV 0,7l
Tiefgoldene Farbe und ein unverwechelbares,
feines Bouquet. F: 1,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Dauphin, Calvados NV 0,7l
Hellfarbener Calvados aus dem Herzen des 
Anbaugebietes, den Pays d’Auge. 
F: 3,2 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Rossinaux, Vieux Calvados NV 0,5l
Feiner Calvados in einer sehr eleganten Halbliterfla-
sche. F: 1,7 cm, E: neuwertig (2316015)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 165

578
GRAND MARNIER &. CHARTEUSE
(FRANKREICH)

1 Fl. OVP, Grand Marnier, Triple Orange NV 0,7l
Grand Marnier Website: A delicate blend of fine
cognacs from the best growing areas, distilled
essence of wild tropical oranges and the Marnier
secret. F: IN, E: neuwertig
1 Halbfl., Grand Marnier, Triple Orange NV 0,35l
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Grand Marnier Website: A delicate blend of fine
cognacs from the best growing areas, distilled
essence of wild tropical oranges and the Marnier
secret. F: IN; E: gut

1 Flasche, Grand Marnier, Creme de Grand
Marnier NV 0,7l
Die elegante Version des Cordon Rouge, verfeinert
mit Sahne. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Cherry Marnier, Triple Cerise NV 0,7l
Die Kirschversion des Grand Marnier, noch mit
dem alten Label. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Chartreuse, Grün NV 0,7l
Chartreuse wird bis zum heutigen Tag aus über
130 verschiedenen Heilkräutern und Würzpflanzen,
wie Arnika, Angelika oder Thymian, Melisse,
Muskat, Pfefferminz, Gewürznelke oder Tannenkno-
spen hergestellt. Er wird 5 Jahre in Eichenfässern
zur vollen Reife entwickelt bevor er in die typischen
Flaschen abgefüllt wird. 55 Prozent! 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Chartreuse, Gelb NV 0,7l
Gelber Chartreuse wird nach dem gleichen Verfah-
ren und ähnlichen Zutaten hergestellt, wie der
grüne, er enthält jedoch nur 40 Vol.% Alkohol. 
F: IN, E: neuwertig (2316072)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

579
LECKERES LIKÖRQUINTETT
(FRANKREICH)

1 Flasche OVP, Marie Brizard, Liqueur NV 0,7l
Eine alte Nicolas Abfüllung Anislikör der bekannten
Erzeuger Marie & Roger Brizard. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche OVP, Peter Heering, Cherry Heering
Liqueur NV 0,94l
Seit fast 200 Jahren hat Dänemark mit diesem
exklusiven Likör eine echte Likörrarität auf dem
Weltmarkt. Pur oder auf Eis, ist Peter Heering
Cherryliqueur ideal zum Mixen vieler Cocktails wie
z.B. dem Singapore Sling, den bereits Hemingway
schätzte. F: IN, E: neuwertig

1 Flachmann, Peter Heering, Cherry Heering
Liqueur NV 0,35l
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Cointreau, Liqueur Extra Dry NV 0,7l
Alte Cointreau Abfüllung. War mindestens 15 Jahre
im Keller des Vorbesitzers. F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Wildberry, Wildbeerenlikör NV 0,7l
Dänischer Beerenlikör. F: BON, E: neuwertig
(2316066)

5 FLASCHEN
EUR 65 - 100

580
ARMAGNAC 1961 0,7L
PRINCE DE GRANLAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Rarer alter Vintage Armagnac. Eine Rarität und
sicherlich ein Hochgenuss.
F: 3,5 cm; E: beschädigt. (2320002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

581
ARMAGNAC 1922 0,7L
PRINCE DE GRANLAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Sehr rarer alter Vintage Armagnac. 
Eine Rarität und sicherlich ein Hochgenuss.
F: 3,0 cm; E: beschädigt. (2320010)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

582
ARMAGNAC 1922 0,7L
PRINCE DE GRANLAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben F: 3,0 cm; E: beschädigt. (2320001)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

583
REMY MARTIN IM QUINTETT
(COGNAC, FRANKREICH)

3 Flaschen im Geschenkkarton, Remy Martin, Club
de Remy Martin NV 0,7l
Exclusiver Fine Champagne Cognac nur aus den
beiden besten Lagen Grande (70%) und Petite
(30%) Champagne. F: 2,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche im Geschenkarton, Remy Martin, Fine
Champagne VSOP NV 0,7l
Remy Martin V.S.O.P wird weltweit als Maßstab
innerhalb der V.S.O.P-Klasse betrachtet. Weich
und reich an Aromen von Vanille, Eiche, Haselnuss,
Süßholz und Portwein, ist der V.S.O.P eine
Symphonie in Goldgelb und Bernstein.
F: 3,3 cm, E: neuwertig

1 Halbflasche, Remy Martin, Fine Champagne
VSOP NV 0,375l
Rémy Martin V.S.O.P wird weltweit als Maßstab
innerhalb der V.S.O.P-Klasse betrachtet. Weich
und reich an Aromen von Vanille, Eiche, Haselnuss,
Süßholz und Portwein, ist der V.S.O.P eine
Symphonie in Goldgelb und Bernstein.
F: 2,9 cm, E: leicht beschädigt (2316011)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 140

584
HINE 1967 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Landed in 1969, bottled in 1987. 37%vol. Abgefüllt
bei The Bristol Brandy Company PLC. Ein wunder-
schönes Geschenk zum 40. Geburtstag im
kommenden Jahr, in edler Holzschatulle mit rotem
Samt ausgekleidet. F: IN; E: sehr gut. (2365061)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 180

585
LAFITE ROTHSCHILD NV 0,75L
COGNAC RESERVE SÉLECTION
(COGNAC, FRANKREICH)

100% Borderies-Brände, die aus der Zeit zwischen
1900 und 1920 stammen, ergeben einen außerge-
wöhnlich kraftvollen und dabei herb-trockenen
Cognac mit einem wundervollen Veilchenaroma.
Den englischen Weinautor Michael Boadbent
erinnert dieser Cognac in seinem Stil an Cognac
aus der viktorianischen Zeit vor 1914. 
F: 2,9 cm; E: neuwertig. (2357044)

1 FLASCHE IM GESCHENKKORB
EUR 210 - 390

586
CH. MARGAUX 1916 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Echte Seltenheit, jetzt 90 Jahre alt. Das Etikett ist
vollständig, allerdings durch starke Verwitterung im
Lauf der Jahrzehnte gekennzeichnet. Das alte Cha-
teau Label mit dem damals dazugehörigen Schrift-
zug Pillet-Will ist erkennbar, der Jahrgang ist
anhand des Korkbrandes belegt. 
F: MS; E: beschädigt(2357069)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

587
CH. MARGAUX 1925 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang. Chateauabfüllung, beleg-
bar durch Originalkapsel, Jahrgang auf Grund des
Korkbrandes zu identifizieren. 
F: MS; E: beschädigt. (2357012)

1 FLASCHE
EUR 340 - 450

588
CH. MARGAUX 1957 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB16/20. Schöne Flasche aus einem
seltenen Jahrgang. F: HS; E: gut. (2357011)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330
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589
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

88WS, B2000***. Broadbent: One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75s.
F: 2 x HS, 2 x VTS; E: leicht verschmutzt.
(2381019)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 600

590
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: 1 x VTS, 2 x HS; E: leicht beschädigt.
(2381020)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

591
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96+. Parker: The 1986 Margaux
continues to be the most powerful, tannic, and
muscular Margaux made in decades. The wine is
mammoth, with extraordinary extract, superb
balance, and a frightfully tannic finish. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (2336029)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2400

592
CH. MARGAUX 1994 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS90. Parker: A classic, long-
lived Margaux. Dense, powerful, closed wine is a
true vin de gard. Readers may find this wine remini-
scent of the 1988, only riper and more powerful. 
-2030. F: IN; E: gut. (2336025)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

593
CH. MARGAUX 1994 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (2336061)

3 MAGNUM
EUR 510 - 720

594
CH. MARQUIS DE TERME 1982 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, B*****. Wine Spectator: Elegant, delicious
wine.  Medium-bodied, with fine tannins and  a
lovely, sweet fruit aftertaste. F: BON; E: gut.
(2343009)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

595
CH. MERISSAC 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DASSAULT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Stil der Weine ist unkompliziert,
vollmundig, geschmeidig, mit Charme und Rasse.
Sie lassen sorgfältige Bereitung und Pflege erken-
nen und zeichnen sich durch große Gleich-
mäßigkeit aus. F: IN; E: neuwertig. (2375001)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 330 - 420

596
CH. PAPE CLEMENT 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91+: Umwerfendes Pflaumen- und
Havanna Bouquet: sehr vielschichtig, unheimliche
facettenreiche Würze. Im Gaumen Baumnuss-
noten, wiederum Tabak, gaumenumfassende, noble
Adstringenz, die aber noch nach weiterer Flaschen-
reife verlangt, sehr langes Finale. Ein großer Pape-
Clement! F: IN; E: sehr gut. (2355008)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

597
GERAHMTER HANS ERNI 
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1987 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24 cm (B) x
33 cm (H) auf dem Büttenbogen (43 cm x 56 cm)
im Aluminiumrahmen mit den Abmessungen 49 cm
x 61 cm. (2301194)

1 BILD
EUR 50 - 100

598
GERAHMTER KEITH HARING
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1988 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24 cm (B) x
33 cm (H) auf dem Büttenbogen (43 cm x 56 cm)
im Aluminiumrahmen mit den Abmessungen 49 cm
x 61cm. (2301195)

1 BILD
EUR 50 - 100

599
GERAHMTER BASELITZ 
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1989 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24 cm (B) x
33 cm (H) auf dem Büttenbogen (43 cm x 56 cm)
im Aluminiumrahmen mit den Abmessungen 49 cm
x 61cm. (2301196)

1 BILD
EUR 50 - 100

600
GERAHMTER FRANCIS BACON
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1990 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24 cm (B) x
33cm (H) auf dem Büttenbogen (43 cm x 56 cm)
im Aluminiumrahmen mit den Abmessungen 49 cm
x 61cm. (2301197)

1 BILD
EUR 50 - 100

601
GERAHMTER SETSUKO 
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1991 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24 cm (B) x
33 cm (H) auf dem Büttenbogen (43 cm x 56 cm)
im Aluminiumrahmen mit den Abmessungen 49 cm
x 61cm. (2301198)

1 BILD
EUR 50 - 100

602
GERAHMTER KIRKEBY 
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1992 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24 cm (B) x
33 cm (H) auf dem Büttenbogen (43 cm x 56 cm)
im Aluminiumrahmen mit den Abmessungen 49 cm
x 61cm. (2301199)

1 BILD
EUR 50 - 100

603
GERAHMTER MOUTON-ROTHSCHILD
DRUCK 1924 - 1985 
ETIKETTEN KOLLEKTION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etiketten Kollektionsposter von 1924 -1985 im
goldfarbenen Aluminiumrahmen mit den
Abmessungen 63 cm (B) x 61 cm (H). (2301201)

1 BILD
EUR 60 - 100

604
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCKE
1993, 1995 – 1998 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Hochwertige Drucke der Etiketten auf schwerem
Büttenpapier. Etiketten in der Größe von 24 cm (B)
x  33 cm (H) auf den Büttenbögen (43 cm x 56
cm). Künstler: 1993 Balthus; 1995 Antoni Tàpies;
1996 Gun Gan; 1997 Nicki de Saint Phalle; 1998
Rufino Tamayo. (2301200)

5 DRUCKE
EUR 125 - 200
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605
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Quite a good color, lovely-though not very
Mouton-like-nose, flavory and quite a lot of grip.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (2301188)

1 FLASCHE
EUR 400 - 750

606
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgang. Broadbent: Surprisingly
flavory... F: LMS; E: leicht verschmutzt. (2301001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

607
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgang. Broadbent: Surprisingly
flavory... F: LS; E: leicht verschmutzt. (2301098)

1 FLASCHE
EUR 340 - 600

608
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1951 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rarer Jahrgang. Broadbent: Surprisingly
flavory... F: LMS; E: leicht verschmutzt und beschä-
digt. (2301099)

1 FLASCHE
EUR 400 - 750

609
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****. GAB17/20: Offenes,  pilzig süs-
ses Bouquet... . Im Gaumen schlank, leicht drahtige
Textur, rote Früchte im Extrakt. Ein sehr gut  erhalte-
ner 52er, der sehr viel Freude macht. Künstler: Léo-
nor Fini. F: HS; E: leicht verschmutzt. (2301002)

1 FLASCHE
EUR 450 - 850

610
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mit der Beste der 54er Premier Crus.
Künstleretikett Jean Carzou. 
F: HS; E: verschmutzt und zerrissen. (2301003)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

611
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1954 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mit der Beste der 54er Premier Crus.
Künstleretikett Jean Carzou. 
F: LS; E: verschmutzt. (2301100)

1 FLASCHE
EUR 275 - 500

612
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett in Topzustand von André Masson.
GAB16/20: Offene Nase mit Schokoladen- und
Minzenoten (After Eight). Einmal mehr schwingt im
Gaumen jener Kapselton mit, der Mouton oft schon
verraten hat und seine Typizität unterstreicht. Blau-

beerig rauchige Fruchtaromen, profitiert von länge-
rem Luftzutritt. -2010. F: MS; E: leicht verschmutzt.
(2301004)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

613
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, extrem begehrt wegen dem
Künstleretikett vom legendären Salvador Dali. 
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2301005)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

614
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gesuchte Rarität. WS98, B****, RP100: I am
always blown away by the 1959 Mouton, one of
the greatest Moutons made in the last thirty-five
years. Every time I have this wine it is undeniable
that Mouton made a richer, more persuasive wine in
1959 than in 1961. Astonishingly young and
unevolved, with a black/purple color, the wine exhi-
bits a youthful nose of cassis, minerals, and new
oak. It is exceptionally powerful and super-
extracted, with the fruit supported by high levels of
tannin and some lusty quantities of alcohol. It may
well be a 100-year wine!  F: MS; E: verschmutzt.
(2301006)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1300

615
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1960 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstler Etikett von Jacques Villon. Gabriel:
Erdiges Bouquet; Cheval Blanc-, Schokotöne, 
ausladend, fast eine Kandissüsse darin, feiner Gau-
men, reife Gerbstoffe, Malaga Schmelz im Finish. 
F: HS; E: fehlt teilweise. (2350031)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

616
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges
Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes
Terroir anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt
dicht, fleischige, feine Kapselnote im Extrakt, lang-
gezogener Körper, viel Rückaromatik.
F: TS; E: neuwertig. (2301008)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

617
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: LS; E: leicht verschmutzt. (2301101)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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618
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS88. Parker: The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always
exhibited. One of the more intellectually-styled
Moutons, the 1966 is a classic example of the vin-
tage. F: BON; E: leicht verschmutzt. (2301009)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

619
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: verschmutzt. (2301103)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

620
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: gut. (2301104)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

621
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: gut. (2301105)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

622
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, SED17.8/20(2006). SED: Dichtes reifes
Granat. Ausladenes Bordeaux Bouquet mit reifen
roten Parika, Malven und Unterholztönen. Mittlerer
bis voller Körper, Waldboden, edle Pilze, feine
Cabernet Noten, Malven, Rosenblätter, sehr harmo-
nisch und balanciert. Wunderschöner Abgang. Hat

sich in den Jahren hervorragend entwickelt. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2301010)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

623
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: TS; E: leicht verschmutzt. (2301106)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

624
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: verschmutzt. (2301107)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

625
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben E: 1 x Leimstreifen, 1 x beschädigt
F: MS. (2301108)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

626
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel:...Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang
erstaunlich. Künstleretikett von Bona.
F: TS; E: kellergrau. (2301011)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

627
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: 1 x gut,1 x verschmutzt und
beschädigt. (2301109)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

628
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: ... decent length but peppery and swin-
ging finish ... Künstler: Joan Miró. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2301012)

1 FLASCHE
EUR 130 - 180

629
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent: Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length. F: MS; E: verschmutzt.
(2301014)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

630
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: verschmutzt. (2301192)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

631
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***. Broadbent: Fairly fra-
grant, with Mouton intensity.
F: 1 x BON, 1 x HS; E: 1 x gut, 1 x  beschädigt.
(2301015)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

632
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***. Broadbent: Fairly 
fragrant, with Mouton intensity.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (2301187)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

633
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. Gabriel: Reifendes, leicht bräunendes
Granat. Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bouquet,
wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine homo-
gene Süsse und sogar noch Himbeerspuren in den
Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen
Gerbstoffe sind samtig und weich. Künstler: Pablo
Picasso. F: IN; E: sehr gut. (2350008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1080

634
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht verschmutzt. (2301016)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130
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635
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: leicht beschädigt.
(2301111)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

636
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: MS; E: leicht verschmutzt.
(2301112)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 250

637
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x IN, 1 x MS; 
E: verschmutzt und 
zerrissen. (2301113)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 240

638
CH. MOUTON
ROTHSCHILD 
1974 0,75L
PAUILLAC 1ER
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

B(89)*. Broadbent: Con-
sistently good colour...
Cabernet Sauvignon
aroma... On the light
side.. Künstler: Robert
Motherwell. (2350009)

12 FLASCHEN
OHK

EUR 960 - 1680

639
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: neuwertig. (2301017)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

640
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut, Leimstreifen. (2301114)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

641
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20, B(99)****. Parker: The wine
exhibits a good dark ruby/garnet colour, a sweet
nose of cedar, chocolate, cassis, and spices, good 

ripe fruit and extraction. -2020. Künstleretikett:
Andy Warhol. (2350010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

642
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: neuwertig. (2301018)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

643
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: neuwertig. (2301115)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

644
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: verschmutzt. (2301116)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

645
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85, GAB15/20, B(90)***. Parker: Medium to
dark ruby ... intense bouquet of ripe plums, spicy
oak and leather. For the vintage it is a respectable
Mouton ...  Künstler: Pierre Soulages. (2350011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

646
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2301019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1100 - 1800

647
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: gut. (2301165)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

648
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
siehe oben F: LMS; E: fleckig. (2301166)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

649
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen ge-
widmet ist. Jetzt trinkreif. F: VTS; E: gut. (2301020)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

650
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: TS; E: fleckig. (2301186)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

651
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20. Gabriel: Öffnendes, warmes,
erdig süsses Bouquet, Pilztöne, Tabak, Pfefferscho-
ten, ausladend. Im Gaumen recht charmant, zeigt
noch eine intensive Adstringenz, Baumnussnote,
nachhaltiges Finale. -2010 Künstler: Jean-Paul 
Riopelle  F: IN; E: gut. (2301021)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

652
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2301118)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220
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653
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HS; E: gut. (2301119)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

654
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. -2005 Künstler:
Hisao Domoto. F: BON; E: gut. (2301022)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

655
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2301120)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

656
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: VTS; E: leicht verschmutzt.
(2301167)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

657
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x HS, 1 x TS; E: gut. (2301168)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 210

658
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20:... Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note, zeigt eine schön eichige
Süsse im Duft. Im Gaumen schlank, gut stützende
Säure, eine metallische Mouton-Kapselnote in der
Adstringenz, bleibt als leichter Wein eher rauh,
animalische Ledernote im Finale.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2301023)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

659
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x IN, 1 x VTS.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2301185)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

660
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: leicht verschmutzt.
(2301121)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

661
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 2 x IN, 1 x VTS.
E: leicht verschmutzt. (2301169)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

662
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. 
F: IN; E: gut. (2301024)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

663
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2301122)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

664
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben E:1 x gut, 1 x fleckig. F: IN. (2301123)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

665
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: 1 x VTS, 2 x HS.; E: gut. (2301124)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 350

666
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS94, GAB19/20. Gabriel: Sehr tiefe,
dichte Farbe, satt in der Mitte. Erdiges, konzentrier-
tes Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korin-
then Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest,
trocken in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem
konzentriert. Ein langlebiger Esswein mit viel Char-
akter. -2020. 1 Kapsel oben beschädigt.
F: 2 x IN, 2 x BON; E: 2 x leicht verschmutzt.
(2301026)

4 FLASCHEN
EUR 430 - 700

667
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB15/20. WS: ...a very deep cherry red;
rich, chunky, biscuity, Cabernet nose.  A massive
wine, full of fruit and tannin. 
F: IN; E: gut. (2301027)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

668
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301126)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

669
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2301127)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

670
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: gut. (2301128)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

671
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. 
-2020. F: IN; E: gut. (2301028)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180
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672
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B*(**). Parker: One of the deepest and
most opaque wines of the vintage, with a tight, yet
promising bouquet of cedar and blackcurrants, this
wine exhibits surprising depth, medium to full body,
and plenty of tannin in the finish. (2301030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1100 - 1440

673
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301129)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

674
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben Kapsel: 1 x angeschnitten, 
1 x beschädigt. F:  2 x IN,1 x TS; E: 2 x gut, 
1 x fleckig. (2301130)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

675
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  F: IN; E: gut. (2301179)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

676
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010. F: IN; E: gut. (2301031)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

677
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301170)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

678
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: Stockflecken. (2301171)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

679
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. -2020. F: IN; E: neuwertig. (2301032)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

680
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig, von Baselitz
signiert!. (2301172)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

681
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: 2 x IN, 1 x BON; E: gut. (2301033)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

682
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, WS89, GAB16/20. Wine Spectator:
Incredibly fine and subtle for the vintage with
tobacco, black currant and berry aromas and
flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. F: IN; E: gut. (2301034)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

683
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  F: IN; E: sehr gut. (2301184)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

684
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish. F: IN; E: gut. (2301035)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

685
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe obenF: IN; E: gut. (2301173)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

686
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe obenF: IN; E: gut. (2301174)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

687
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. This moderately tannic, well-
focused, surprisingly rich 1993 is capable of 15-20
years of evolution. Anticipated maturity: 2004-
2015. F: IN; E: gut. (2301036)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

688
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301175)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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689
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. This moderately tannic, well-
focused, surprisingly rich 1993 is capable of 15-20
years of evolution. Anticipated maturity: 2004-
2015. F: IN; E: neuwertig. (2301037)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 450 - 790

690
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2301038)

1 IMPERIAL
EUR 900 - 1580

691
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91+, WS91. Parker: The 1994
appears to be the finest Mouton-Rothschild made
following the 1986 and before the 1995s concep-
tion. Medium to full-bodied, with outstanding
concentration, a layered feel, plenty of tannin, and
rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2336063)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 720

692
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2301039)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

693
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2301183)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

694
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2301131)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

695
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301176)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

696
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS99, GAB19/20. Parker: It reveals an
opaque purple color, and reluctant aromas of 
cassis, truffles, coffee, licorice, and spice. In the
mouth, the wine is great stuff, with superb density,
a full-bodied personality, rich mid-palate, and a lay-
ered, profound finish that lasts for 40+ seconds. 
-2030. F: IN; E: gut. (2301040)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1080

697
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301177)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

698
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20. Gabriel: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: IN; E: gut. (2301041)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 600

699
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (2301178)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 600

700
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB16/20. Parker: The wine exhibits a
dense ruby/purple color, and an open-knit nose of
cedar wood, blackberry liqueur, cassis, and coffee.
Fleshy, ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft
tannin, and admirable concentration and length...It
is an impressive effort for this vintage. -2015
F: IN; E: gut. (2301042)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

701
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is an extremely powerful,
super-concentrated wine offering notes of roasted
espresso, creme de cassis, smoke, new saddle
leather, graphite, and licorice. It is massive, with
awesome concentration, mouth-searing tannin
levels, and a saturated flavor profile that grips the
mouth with considerable intensity. Anticipated
maturity: 2012-2050. F: IN; E: gut. (2301043)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

702
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS90, Parker: The beautiful 1999 Mouton
Rothschild may be a modern day clone of their
1962 or 1985. The wine is forward, lush, and full-
bodied. It is already complex as well as succulent,
fleshy, and long. Tannin in the finish suggests more
nuances will emerge in 4-5 years. It is a complex,
classic Mouton. Anticipated maturity: 2005-2030.
F: IN; E: gut. (2301044)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

703
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP89, Wine Spectator: Very smoky, with
berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied, with
polished velvety tannins, plenty of fruit and a cedary
aftertaste. Tight and compacted. ItP’s a baby 1986 
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Mouton. Solid and very, very fine. Persists for a
long time on the palate. Best after 2009.
F: IN; E: neuwertig. (2301182)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

704
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP93+, 96GM, 94Tanzer. Gabriel:
Sensationell viel schwarze Beeren und eine Nase
wie sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine
sensationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht
wie der 2003, Rasse, Pep und ein
Wahnsinnspower im Finale. Ein Traum-Mouton.
2010 - 2030. F: IN; E: neuwertig. (2301181)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 600

705
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2301180)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

706
MONTE VERTINE 1986 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, 3GL.GR. WS: Succulent and delicious.
Autumnal aromas of ripe cherry and tobacco with
hints of mushroom. Medium-bodied, with fine silky
tannins and a cherry, vanilla aftertaste.
F: BON; E: gut. (2344005)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 300

707
MONTE VERTINE 1987 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A delicious and refined red. Plenty of fresh
cherry and milk chocolate character. Medium- to 

full-bodied, with a velvety texture and a long, sweet
fruit aftertaste. F: BON; E: gut. (2344006)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

708
MONTE VERTINE 1988 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92-93: Such beauty and finesse in a truly fine
example of this producers craft. Concentrated fruit
and taannins, reserved and refined in texture. A
wine to improve for many years to come. 
F: BON; E: gut. (2344007)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 300

709
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate tan-
nins and fresh acidity. 4,200 cases made.
70% Sangiovese, 30% Merlot. F: IN; E: gut.
(2384005)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 120

710
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style.
Aromatically lively, with crushed berry and light
earth character. Of medium body, with delicate tan-
nins and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% Mer-
lot. F: IN; E: sehr gut. (2384001)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145

711
PODERE IL CARNASCIALE 
IL CABERLOT 1989 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Legendärer Garagenwein aus der Toskana. Unge-
wöhnlich dicht, Farbe, Körper, Frucht - einfach alles
stimmt. In seiner Komplexität erinnert er sogar an
einen grossen Pomerol. Ein äusserst rarer Kultwein.
Fl. Nr. 311-313 F: IN; E: sehr gut. (2344035)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

712
POGGIO ANTICO 1990 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A blockbuster, with loads of fruit flavor,
especially coconut, pouring out of the glass. Full-
bodied and rich, with velvety tannins, yet slightly
astringent on the finish.  F: IN; E: neuwertig.
(2344013)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

713
RUFFINO 1991 0,75L
ROMITORIO SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, Gambero: Dieser Barriquerote aus Colo-
rino und Canaiolo ist schon wegen seines Duftes
nach weissem Pfeffer einem Syrah äusserst
ähnlich. F: IN; E: sehr gut. (2315001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 150

714
TENUTA DELL’ORNELLAIA
ORNELLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91. Wine Spectator: A wine that empha-
sizes finesse rather than power. Plenty of dried
herb and berry character, with a hint of mint.
Medium- to full-bodied, with velvety tannins and a
long, long finish. Greatest Ornellaia in years.
F: IN; E: sehr gut. (2336119)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

715
TENUTA SAN
GUIDO SASSICAIA
RISERVA 
1978 0,75L
(TOSKANA,
ITALIEN)

WS95: A huge red 
that should hold, even
improve, for another
decade. Deep, full-
bodied, very ripe and
complex. Tastes a bit
savage, boasting earthy,
dried herbal, salty, milky
and red berry, dried fruit
character. Still tannic and
firm, adding a long,
impressive finish.—Sassi-
caia vertical.(1996)
F: TS-HS; E: leicht
verschmutzt. (2331009)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

716
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97-98, 3GL.GR. WS: The stuff that dreams are
made of; the greatest Sassicaia ever produced.
Has laser-guided flavors and structure. The pure
cassis aromas have hints of mint and berries. Full-
bodied, with a monumental structure of cassis, mint
and vanilla flavors, full, supple tannins and a super-
long finish. F: IN; E: beschädigt. (2331010)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200
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717
VERTINE 1990 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Feiner Riserva aus einem ganz grossen Jahrgang.
Vertine ist im Consorzio Chianti Classico. Diesen
Erzeuger gibt es heute in Gaiole nicht mehr, die
Vermutung liegt aber nahe, dass die Rebflächen
mittlerweile zu Monte Vertine gehören.
F: IN; E: sehr gut. (2382001)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

718
VERTINE 1990 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2382002)

10 FLASCHEN OC
EUR 120 - 200

719
VILLA DI CAPEZZANA 
CARMIGNANO DOC 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Wine Spectator: A no-nonsense red with cherry,
berry, almost raisiny, character. 
F: BON; E: neuwertig. (2313003)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 140 - 210

720
CASTELLO DI AMA 1988 - 1985
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Castello di Ama, Vigneto La Casuccia
1985 0,75l
SED18+/20, WS89: A very extracted, full-bodied
style. Smoked bacon, meat and almost jamlike aro-
mas lead to full-bodied berry, grape and chocolate
flavors. Einer der großen reifen Chianti. 
F: IN, E: beschädigt

3 Flaschen, Castello di Ama, Chianti Classico San
Lorenzo 1988 0,75l
SED18,5(2006), WS91: Highly Recommended:
Massive, muscular and made for aging. Very
concentrated, with wild berry and plum aromas and
flavors and full tannins. Großer Chianti.  
F: TS, E: sehr gut (2344084)

5 FLASCHEN
EUR 170 - 300

721
CASTELLO DI AMA 1990 - 1987
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Castello di Ama, Vigna Il Chiuso 1990 0,75l
WS85: Fresh and fruity Pinot Noir in the style of a
good village Cote d’Or Burgundy. Medium-bodied
with silky tannins and a medium finish. 200 cases
made.  F: BON, E: sehr gut

2 Fl., Castello di Ama, Vigna Il Chiuso 1989 0,75l
Der Spätburgunder von Ama.  Keine Bewertungen.
F: IN, E: gut

2 Fl., Castello di Ama, Vigna Il Chiuso 1987 0,75l
Der Spätburgunder von Ama. 1987 is der beste
L’Apparita. Keine Bewertungen.
F: IN, E: leicht beschädigt (2344083)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

722
MONTE VERTINE 
PERGOLE TORTE 1990
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
1990 0,75l
RP92, WS90-93: Incredibly fresh and exotic with
tobacco, chocolate and blackberry aromas and fla-
vors, full body, velvety tannins and long, flavorful
finish. Made from Sangioveto. 900 cases made.  
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Monte Vertine, Le Pergole Torte VdT
Riserva 1990 0,75l
RP92, WS91-95: A big and powerful wine but very
harmonious. Intense aromas of crushed red berries
and blackberries with hints of dark chocolate. Full-
bodied, with a very velvety texture and a long, fruity,
caressing finish. -2010. 200 cases made. Kultwein
in der Toskana. F: BON, E: sehr gut (2344085)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

723
ALL AROUND TUSCANY
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, San Felice, Vigorello 1996 0,75l
WS88: Dark, with plenty of blackberry and spice
and hints of dried herb. Full-bodied, with velvety
tannins, a ripe fruit and smoke character and a
medium finish. F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Michele Satta, Cavaliere 1999 0,75l
Sangiovese. 2GL.GR.: In der Duftprüfung noch
etwas verstockt, legte er dann am Gaumen einen
kraftvollen und entschiedenen Auftritt hin, in dem
neben einem beachtlichen Charakter ein eindringli-
ches Tannin zum Vorschein kam. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Il Grappolo, Brunello di Montalcino
1990 0,75l
Vinyard of Fortius S.R.L.  
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Il Grappolo, Brunello di Montalcino
1991 0,75l
Vinyard of Fortius S.R.L.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Castel di Pugna, Toscano 2000 0,75l
www.castelpugna.com: 100% Sangiovese. Nose:
highly complex with spicy notes and a whiff of wild
berries and red berries, palate: excellent full 
structure, soft and elegant. -2010. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Fattoria di Basciano, I Pini 1996 0,75l
WS88: A balanced red, with silky tannins and
luscious berry, cherry and vanilla aromas and
flavors. Medium-bodied, with medium tannins and a
soft, caressing finish. Thoroughly satisfying. A
seriously good value. (JS) F: BON, E: gut
(2312316)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

724
QUERCIABELLA PACKAGE 1993 - 1994
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Querciabella, Chianti Classico Riserva
1994 0,75l
WS88: Opulent for a Chianti with its berry, grilled
meat and fruits on nose and palate. Medium-
bodied, with fine tannins and a long, succulent
finish. Delicious. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Querciabella, Camartina 1993 0,75l
WS86: Good berry, tobacco character in this
medium-bodied wine. Shows medium, chewy tan-
nins and has a short finish. F: IN, E: neuwertig
(2312093)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 120

725
ANTONELLI 2000 0,75L
SAGRANTINO DI MONTEFALCO
(UMBRIEN, ITALIEN)

Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau. F: HF; E: gut.
(2365012)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

726
GROSSE MAGNUM AUS SÜDITALIEN.
(UMBRIEN, ITALIEN)

1 Magnum, La Carraia, Fobiano 1998 1,5l
RP90: The outstanding 1998 Fobiano is a blend of
70% Merlot and 30% Cabernet Sauvignon, aged
in new French oak casks, and bottled with neither
fining nor filtration. An opulently-textured wine with
medium to full body, a chewy, lush mid-palate, and
outstanding purity and ripeness, it can be drunk
now as well as over the next decade. 
F: 1,9 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Morgante, Don Antonio Nero D’Avola
1999 1,5l
RP92: The finest wine I have ever tasted from the
Nero d’Avola grape is Morgante’s 1999 Don Anto-
nio, a cuvee of 100% Nero d’Avola aged in 100%
new French oak, and bottled without filtration.
Malolactic fermentation was also done in barrel.
This exquisite effort boasts an opaque purple/blue
color as well as an extraordinary bouquet of creamy
new oak intertwined with blackberry liqueur. This is
a revolutionary example from a varietal indigenous
to Sicily. Moreover, it should drink well for a decade
or more. Wow! F: IN, E: neuwertig

1 Magnum, Feudi San Gregorio, Selve di Luoti 
Taurasi 1998 1,5l
Degu vom Wine Spectator für den 99er: Pretty 
aromas of cherry and dried flowers. Medium-
bodied, with fine tannins and a fruity, clean finish.
F: 1,0 cm, E: neuwertig (2312051)

3 MAGNUM
EUR 130 - 200
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727
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2377007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

728
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2377008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

729
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 1995
(MSR, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling tr. 1995 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif.F: IN, E: gut

8 Flaschen, Maximin Grünhäuser, Herrenberg 
Riesling tr. 1995 0,75l
Winzer des Jahres 1995. Exzellenter Riesling, jetzt
sicherlich wunderschön reif. F: IN, E: gut
(2382059)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 130

730
SCHLOSSGUT DIEL VICTOR 1989 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

**** Großartiger Jahrgang laut Armin Diel für seine
Weine. Das Cuvée Victor ist ein Barrique Wein aus
Weißburgunder und Grauburgunder. Der 1989
weist eine wunderschöne Reife, jetzt bereits mit
einem Hauch Firne auf. F: HF-1cm; E: gut.
(2315007)

7 FLASCHEN
EUR 84 - 140

731
SCHLOSSGUT DIEL VICTOR1991 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Diel: ** Guter Jahrgang. Victor ist ein Barrique-
cuvée aus Weiß-und Grauburgunder. (2315008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

732
SCHLOSSGUT DIEL VICTOR 1992 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Diel: *** Sehr guter Jahrgang. WS86: Very well
made, featuring wood-scented vanilla and cedar
aromas harmoniously integrated into the focused
green apple and pineapple flavors. Offers a round
mouth-feel on the medium-long finish. A blend of
Pinot Gris and Pinot Blanc; barrel fermented.
(2315009)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 120

733
WG. KRUGER-RUMPF 1999 0,75L
MÜNSTERER DAUTENPFLÄNZER
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Traditioneller Erzeuger mit schöenem runden
Fuderfass Rieslingen aus der sonnenverwöhnten
Nahe. Guter Jahrgang 3/5.
F: IN; E: gut. (2382006)

6 FLASCHEN OC
EUR 60 - 90

734
WG. KRUGER-RUMPF 1999 0,75L
MÜNSTERER DAUTENPFLÄNZER
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben F: IN; E: gut. (2382007)

6 FLASCHEN OC
EUR 60 - 90

735
WEGELER-DEINHARD 1988 0,75L
GEHEIMRAT J. RIESL. SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Website Wegeler: »J« wie Julius Wegeler, der
Gründer der Weingüter Wegeler. Nach dem Prinzip
der großen Châteaux in Bordeaux, die keine Lagen-
bezeichnungen verwenden, verstehen wir Geheim-
rat »J« als Erstwein unseres Gutshauses in
Oestrich. 
F: HF-1cm; E: fleckig. (2315010)

16 FLASCHEN
EUR 110 - 200

736
STAATSWEING. ELTVILLE 1979 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING KABINETT HALBTROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit feinfruch-
tigem Riesling mit sehr viel Spiel. Ein Wein der
Spaß macht. Restsüße Kabinettweine altern sehr
gut. F: 1,0 cm; E: gut. (2386008)

6 FLASCHEN OC
EUR 48 - 84

737
DEUTSCHE SPITZENWEINE
1976 - 1971
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Verwaltung der Staatsweingüter Eltville,
Erbacher Markobrunn Riesling Spätlese 1971 0,75l
Versteigerungswein. Jahrhundertjahrgang, beste
Lage. F: 2,5 cm, E: beschädigt

1 Fl., Verwaltung der Staatsweingüter Eltville, 
Kiedricher Gräfenberg Riesling Spätl. 1971 0,75l
Grandioser Jahrgang, Spitzenlage und Erzeuger.
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Landgräflich Hessisches Weingut
Johannisberg, Winkeler Hasensprung Riesling 
Beerenauslese 1976 0,375l
Exzellenter Jahrgang und sehr gute Lage. Top
Zustand. F: IN, E: gut

1 Fl., Bischöfliches Priesterseminar Trier, Trittenhei-
mer Apotheke Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
Top Jahrgang, sehr gute Lage, sehr guter Erzeuger.
F: 2,0 cm, E: beschädigt

2 Flaschen, Bürgerspital zum Hl. Geist, Randers-
ackerer Marsberg Riesling Spätlese 1976 0,7l
Spitzenbetrieb, Top Jahrgang, erstklassiger
Erhaltungszustand. Sicherlich lecker.
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Dr. Bürklin-Wolf, Wachenheimer
Goldbächel Riesling Spätlese trocken 1976 0,75l
Einer der besten Erzeuger der Pfalz in einer
Spitzenlage aus einem Spitzenjahrgang.
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Dr. Bürklin-Wolf, Ruppertsberger
Linsenbusch Müller-Thurgau Spätlese trocken
1976 0,75l
Spitzenerzeuger der Pfalz aus Topjahrgang und
guter Lage. F: IN, E: beschädigt (2320011)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

738
WG. HEINRICH BRAUN 1985 0,7L
NIERSTEINER PATERBERG
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger aus Nierstein. Gute
Einzellage. Top Jahrgang.
F: HF; E: neuwertig. (2386002)

6 FLASCHEN OC
EUR 40 - 60

739
WG. SCHALES 1982 0,7L
DALSHEIMER SAULOCH KANZLER
AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. Kanzler ergibt gute fruchtige Weine.
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2386001)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110

740
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER WEISSER
BURGUNDER AUSLESE TROCKEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Schales ist seit 200 Jahren im Fami-
lienbesitz. Die Weine werden sehr sorgfältig ausge-
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baut und die Familie besitzt nur die besten Lagen
um Dalsheim. F: HF; E: neuwertig. (2386007)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 110

741
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand.
F: HF; E: neuwertig. (2386003)

6 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

742
WERNER & SOHN 1993 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang an der Mosel 4/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen. F: IN; E: gut. (2382004)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

743
WERNER & SOHN 
SCHWEICHER ANNABERG RIESLING
SPÄTLESE TR. 1993 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang 4/5. Klassischer Erzeuger mit
Mosel Rieslingen aus dem großen Fuderfass. Sehr
gute Riesling- Einzellage. F: IN; E: gut. (2382003)

12 FLASCHEN OC
EUR 70 - 120

744
WERNER & SOHN 1996 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TROCKEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang an der Mosel 4/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen. F: IN; E: gut. (2382005)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

745
BADISCHER WINZERKELLER 
DURBACHER JOSEPHSBERG
MÜLLER THURGAU BA 1975 0,375L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Bernsteinfarben. Im Duft zarte, wür-
zige, süßliche Aromen nach getrockneten Datteln
und Orangen, begleitet von einem zarten Mokka-
Ton. Geschmacklich sehr gehaltvoll, füllig mit
vollmundiger Süße und fein eingebundener frucht-
betonter Säure. Lange nachhaltend im Abgang. Ein
sehr gut geeigneter Wein als Dessertwein oder zu
süßen Dessertspeisen. Alkohol: 9,5 %vol., 
Gesamtsäure: 9,5 g/l, Restsüße: 137,0 g/l.
F: HF-0,5cm; E: kellergrau. (2388001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 200

746
BADISCHER WINZERKELLER
LEISELHEIMER GESTÜHL
RULÄNDER TBA 1975 0,7L
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Heinz Trogus: Tief dunkle Bernsteinfarbe. Im Duft
sehr würzige Aromen, nach getrockneten Früchten,
wie Datteln und getrocknete Pflaumen, begleitet
von einer zarten Vanille-Note. Geschmacklich sehr
ausgeprägt, süßliche Fülle, fruchtbetonte
harmonisch eingebundene Säure, vollmundig, stof-
fig, gehaltvoll mit gut ausgeprägter Struktur. Anhal-
tend im Abgang. Alkohol: 7,5 %vol., Gesamtsäure:
11,0 g/l, Restsüße: 226,0 g/l.
F: HF; E: leicht kellergrau. (2388002)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

747
WEINGUT KREGLINGER 
SEGNITZER PFAFFENSTEIG 
RIESLANER B.A. 1989 0,375L
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang, sehr schöne Beerenauslese.
F: BON; E: gut. (2316097)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 70

748
MOSEL RIESLING AUSLESEN 1971
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Clemens Freiherr von Schorlemer, 
Graacher Domprobst Riesling Auslese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang. Sehr gute Lage, Riesling von
feiner Rasse. F: 1,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Clemens Freiherr von Schorlemer,
Zeltinger Sonnenuhr Auslese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang. Exzellente Lage, duftiger
Riesling mit viel Spiel***.
F: 1,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Peter Meyer-Horne, Wintricher Großer
Herrgott Auslese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang.
F: 1,5 cm, E: leicht beschädigt (2339016)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 55

749
BISCHÖFLICHE 
WEINGÜTER TRIER 1989 - 1975
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Bischöfliche Weingüter Trier, Ayler
Kupp Riesling Auslese 1976 
Jg.*****. Fein ausgeprägter Riesling mit exzellenter
Mineralik. F: 0,4 cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Bischöfliche Weingüter Trier,
Scharzhofberger Riesling Spätlese 1988 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Absolute Spitzenlage***.
Superstar der Saar, vielleicht ganz Deutschlands
(Scharfenberg). F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Kaseler
Nies’chen Riesling Auslese 1989 0,75l
Jg.*****. Nies’chen**: Würziger, feinfruchtiger Ries-
ling, am besten bei den Bischöfflichen Weingütern.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Kaseler
Kehrnagel 1976 0,75l
Jg*****. Kehrnagel**: Ruwer Spitzenlage, fruchtiger,
bukettreicher Reisling. (Scharfenberg).  F: 1,2 cm,
E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Canzemer
Altenberg Riesling Auslese 1975 0,75l
Jg*****. Canzemer Altenberg**: Voller Riesling mit
blumiger Frische. (Scharfenberg). F: 1,2 cm, 
E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Bischöfliche Weingüter Trier, Ayler Her-
renberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
JG****. Ayler Herrenberg* Riesling sehr nahe der
Ayler Kupp. (Scharfenberg)
F: HF, E: gut

1 Flasche, Bischöfliche Weingüter Trier, Wiltinger
Kupp Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l
JG****. Wiltinger Kupp** Große Lage mit Dichte
und Nachhall.  F: HF

1 Fl., Bischöfliche Weingüter Trier, Avelsbacher
Altenberg Riesling Kabinett tr. 1989 0,75l
JG****. Avelsbacher Altenberg* Rassige Rieslinge.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Bischöfliche Weingüter Trier, Eitelsbacher
Marienholz Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l
JG****. Eitelsbacher Marienholz** bringt Rieslinge
mit filigraner Säure hervor. (Scharfenberg)   
F: HF, E: leicht verschmutzt (2310005)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 190

750
VAN VOLXEM 1976 & 1975
(MSR, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Weingut Bernd Van Volxem, Scharzhof-
berger Riesling Spätlese 1976 0,75l
Jg*****. Die beste Lage der Saar, der Superstar in
Deutschland mit kräftigen, markanten Rieslingen.
Kult!  F: HF-2,2cm, E: leicht fleckig

4 Flaschen, Weingut Bernd Van Volxem, Wiltinger
Gottesfuss Riesling Spätlese 1975 0,75l
Jg*****. Wilting**. Große Lage der Saar mit schwe-
ren Rieslingen. F: HF-2,5cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Weingut Bernd Van Volxem, Scharzhof-
berger Riesling Auslese 1976 0,75l
Jg*****. Scharzhofberg***. Die Spitzenlage der
Saar.  F: 1,4cm, E: gut (2310001)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 150
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751
WEINGUT JACOB
SCHWARZWÄLDER 
DIEDESFELDER
KREUZ RIESLING
SPÄTLESE 
1921 0,7L
(PFALZ, 
DEUTSCHLAND)

Jahrgang klar lesbar, Lage
und Erzeuger teilweise.
Jahrhundertjahrgang in
Deutschland, speziell für
Süßweine. 
Sensationelles Füllniveau.
F: 3,5 cm; E: beschädigt.
(2331015)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

752
WG. JULIUS HIESTAND 
GUNTERSBLUMER KACHELBERG
FEINSTE AUSLESE 1959 0,7L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Guntersblum. Der 
Kachelberg ist mit 100% Gewürztraminer bestockt.
Legendärer Süßweinjahrgang in Deutschland. 
Top Zustand. F: 0,2 cm, 2,8 cm; 
E: sehr gut. (2386009)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

753
EDELSÜSSE SCHALES 1983 & 1975
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe BA 1983 0,75l
Scharfenberg: Schales, seit 200 Jahren in der
Familie. Sehr sorgfältig ausgebaute Weine aller
guten Lagen des Ortes Dalsheim. Guter Jahrgang.
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Wg. Schales, Dalsheimer Steig
Huxelrebe TBA 1975 0,7l
Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978. 
F: HF, E: gut (2386004)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

754
GUIGAL 1989 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98, WS93-95(Cellar Selection). Parker: Very
full-bodied, with a dreamy opulence, gobs of fruit,
an unctuous texture, and powerful finish, this wine
manages to balance intensity with great elegance. -
2016. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2336104)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

755
GUIGAL 1992 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS91(Cellar Selection). Parker: Rich,
savory, and velvety textured, with copious
quantities of sweet, creamy fruit, this medium- to
full-bodied, luscious La Mouline...
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2336106)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

756
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88, WS87. Parker: The great glories of this
house are its Cote Roties, of which there are now
five separate offerings. The 1993 Cote Rotie La
Mouline exhibits a deep ruby color, light to medium
body, soft, elegant aromas of toasty new oak, and a
short finish with some unmistakable herbaceous-
ness. F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2336105)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

757
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP87, WS88. Parker: I thought the 1993 Cote
Rotie La Turque to be good, with a deep ruby color,
and an intense olive, vanillin, sweet black fruit cha-
racter. F: 0,3 cm; E: 1xgut, 1xzerissen. (2336108)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

758
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP87, WS88. Parker: I thought the 1993 Cote
Rotie La Turque to be good, with a deep ruby color,
and an intense olive, vanillin, sweet black fruit cha-
racter. F: HF; E: leicht zerrissen. (2336107)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

759
DOMAINE CAPMARTIN 2000 1,5L
MADIRAN L’ESPRIT DU COUVENT
(SÜDWESTFRANKREICH,
FRANKREICH)

Capmartins Weine gehören zu den konzentrier-
testen der Appellation. Sein Stil ist einer ohne Kon-
zessionen an Souplesse und frühe Trinkbarkeit. Der
Cuvee du Couvent ist eine wahre Ode an den Tan-
nat. Die kräftigen neuen Eichen-Noten werden
mühelos vom Wein vertragen. Capmartin ist einer
der Top-Erzeuger des Madiran.
F: IN; E: gut. (2312028)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50

760
LEON VIOLLAND 1943 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Réserve du Caveron de Léon Violland. Maison Fon-
dée en 1844 à Beaune. Kellerreserven eines längst
vergangenen Weingutes. Heute gehören die Wein-
berge der Viollands Jean Claude Boisset aus Nuit
St. Georges. Jahrgang bei Broadbent 4 Sterne.
Very good vintage. Well cellared wines still drink
beautifully. F: 3,0 cm; E: sehr gut. (2343001)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

761
LEON VIOLLAND 1943 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 2,2-3cm; E: sehr gut. (2343002)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

762
LEON VIOLLAND 1943 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 3,0 cm; E: sehr gut. (2343003)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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763
LEON VIOLLAND 1945 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Réserve du Caveron de Léon Violland. Maison Fon-
dée en 1844 à Beaune. Kellerreserven eines längst
vergangenen Weingutes. Heute gehören die Wein-
berge der Viollands Jean Claude Boisset aus Nuit
St. Georges. Jahrgang bei Broadbent 5/5 Sterne,
Guide Hachette 20/20. Unquestionably a great
vinatge. The weather resulted in small but highly
concentrated ripe grapes. The best, and best kept,
still magnificent.
F: 3,5 cm; E: sehr gut. (2343004)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

764
LEON VIOLLAND 1945 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 4,0 cm; E: sehr gut. (2343005)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

765
LEON VIOLLAND 1945 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 2,6 cm; E: sehr gut. (2343006)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

766
PIERRE MOREY 1981 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der weisse Kultburgunder, hier für kleines Geld.
Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine. Founded in 1971, he has nine hectares
of vines, with plots in Meursault, Monthélie,
Pommard and Puligny Montrachet.
F: 2,0 cm; E: gut. (2382022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

767
PIERRE MOREY 1982 0,75L
POMMARD EPENOTS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine. Founded in 1971, he has nine hectares
of vines, with plots in Meursault, Monthélie,
Pommard and Puligny Montrachet.
F: 1-2,5cm; E: gut. (2382053)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

768
PIERRE MOREY 1982 0,75L
POMMARD EPENOTS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1-2,5cm; E: gut. (2382054)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

769
PIERRE MOREY 1991 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Das wohl Beste in Weiß aus dem Burgund.
Sutcliffe: Seine Weine vereinen immer noch Eiche,
Frucht und Rasse auf höchst mundige Art, das
Resultat hervoragend abgestimmter Lese im Wind-
schatten und einer Flaschenabfüllung nach 18
Monaten. F: HF; E: fleckig. (2382023)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

770
PIERRE MOREY 1993 0,75L
MEURSAULT LES TESSONS
(BURGUND, FRANKREICH)

Pierre Morey is the winemaker for the celebrated
Domaine Leflaive, but he also has his own
domaine. Founded in 1971, he has nine hectares
of vines, with plots in Meursault, Monthélie,
Pommard and Puligny Montrachet.
F: 1cm-HF; E: gut. (2382019)

10 FLASCHEN
EUR 250 - 400

771
PIERRE MOREY 1996 0,75L
MEURSAULT PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Revealing an intense nose of minerals
and stones, the fabulous Meursault Perrieres has
awesome depth, richness, and delineation. This 
elegant wine is packed with gravel, smoke, and toa-
sted nuts and possesses a medium-to-full-bodied,
silky-textured, and highly-concentrated personality. 
-2010. F: IN; E: sehr gut. (2382018)

12 FLASCHEN OC
EUR 480 - 720

772
SPITZEN POUILLY-FUISSE 1996 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Verget, Pouilly Fuisse Tete de
Cuvee 1996 0,75l
SED17,5/20, RP90: Intensive and brilliant juvenile
gold with green reflexions. Full bodied, intense and
dense fruit with excellent oak usage, fine grasses,
elegant and complex texture, flintstone, herbal
nuances, spices, excellent. - 2015 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Ferret, Pouilly Fuisse Tete de
Cru 1995 0,75l
SED 16,5/20: Clear and brilliant gold. Full bodied,
fresh, butter, wallnuts in the background, very good
old age nose. Medium to full bodied, slightly oily
but already a bit dry, grass, nuts, good and long
finish, powerfull in nose and mouth.  
F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Château Fuisse, Pouilly Fuisse Vieilles
Vignes 1995 0,75l
SED17/20: Full to medium bodied, dense nuanced
vanilla fruit with excellent oak usage and mineral
compexion, chalk, herbs, juvenile gripping acidity,
very long and fresh finish. - 2010+  
F: HF, E: gut (2365016)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

773
NICOLAS JOLY 1990 & 1989
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Fl., Nicolas Joly, Coulee de Serrant 1990 0,75l
WS94, SED18,5+/20: Full bodied, intense and
dense texture, needs decanting, dense terroir
notes, traces of apple, some Manzanilla Palo
Cortado traces, intense but well integrated acid,
very individual. F: 1,7 cm, E: gut 

1 Fl., Nicolas Joly, Clos de la Bergerie 1990 0,75l
Der Zweite Wein auf der anderen Loire Seite vom
Coulee de Serrant. Ebenfalls aus 100% Chenin
Blanc und sehr lecker. Eben ein echter Joly, biody-
namisch nach Steiner und mit Charakter.  
F: 1,5 cm, E: gut

1 Fl., Nicolas Joly, Coulee de Serrant 1989 0,75l
WS92, SED18+/20: Full bodied, fine dense floral
fruit complexion, blossoms, some pollen, all very
well backed with excellent mineral structure, great
acid balance, fine dense floral and mineral finish,
Maiglöckchen, lilacs, excellent.  
F: 1,7 cm, E: gut  (2365056)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 200
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774
DOMAINE DES LIARDS 1993 0,75L
MONTLOUIS VIEILLES VIGNES
(LOIRE, FRANKREICH)

On the opposite bank to Vouvray, Montlouis produ-
ces lean, fresh whites.
F: 2-4cm; E: gut. (2382011)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 170

775
DOMAINE DES LIARDS 1995 0,75L
MONTLOUIS VIEILLES VIGNES
(LOIRE, FRANKREICH)

On the opposite bank to Vouvray, Montlouis produ-
ces lean, fresh whites.
F: 0,3-2.5cm; E: gut. (2382010)

9 FLASCHEN
EUR 110 - 150

776
SINE QUA NON 
THE HUSSY 2000 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, WS91. Parker: The 100% Roussanne that
emerged from both the Stolpman and Alban Viney-
ards, is the 2000 Hussy*. The name says it all, but
note the asterisks. Our beloved BATF, which
protects Americans from illicit thoughts and evil
subliminal messages on wine labels, has refused
approval of these names. Its light gold color is
accompanied by fabulously decadent levels of fruit,
luxurious glycerin, and a dry, full-bodied, amazingly
well-delineated finish. This is a sumptuous, dry
white that is among the most creative produced in
California. E: leicht wellig und mit einer Widmung
beschrieben. F: IN. (2357043)

1 MAGNUM
EUR 390 - 500

777
SYMPHONY, DIE NEUE
KALIFORNISCHE REBSORTE
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Kautz, Ironstone Obsession Symphony
1994 0,75l
www.wines.com: Yes, Symphony is the name of a
grape. It is a cross created at UC Davis from two
obscure white grapes. Growers love it because it is

very high yielding. Consumers like it for its spicy-
fruit, almost Gewurztraminer or Muscat-style
flavors. This version is very tasty and will make a
dandy brunch wine, poolside sipper or cocktail
substitute. It likes to be well-chilled.  Dee-licious. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Kautz, Ironstone Cabernet Sauvignon
Triune 1995 0,75l
There is 8 percent Cabernet Franc and 8 percent
Merlot in the blend of this substantial and mouthfil-
ling claret with flavors leaning to berry. Light cedar
notes.  F: IN, E: gut (2365067)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 50

778
2 X ROSENBLUM CELLARS, 
1 X CANOE RIDGE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

1 Mg., Canoe Ridge Vineyard, Merlot 1996 1,5l
WS88: A smooth and spicy, a gentle swallow of
cinnamon-scented plum and currant flavor, finishing
soft, describes this Washington Merlot, impressive
all-around for its quality, value and findability.  
F: 0,5 cm, E: gut

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Holbrook Mitchell
Trio 1994 1,5l
WS88: Well balanced, with a complex band of cur-
rant, cedar, leather and spice flavors that fan out on
the finish, where they gain harmony and finesse.
750 cases made.  F: 2,0 cm, E: neuwertig

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l  RP87:
The dark ruby-colored 1995 Zinfandel Continente
Old Vines (14.4% alcohol) is a full-bodied, late-har-
vested style of Zinfandel with attractive sweet, ripe,
black-cherry fruit, medium to full body, a layered
texture, and a seductive, low acid, lush mouthfeel.
F: 1,3 cm; E: neuwertig, lackiert (2312029)

3 MAGNUM
EUR 110 - 160

779
FLORA SPRINGS TRILOGY VERTICAL
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Flora Springs, Trilogy 1996 0,75l
WS94(Cellar Selection), RP91. Parker: Deep and
rich, yet remarkably polished, this medium to full-
bodied, beautifully symmetrical wine has everything
in the proper place. It is a distinctive, beautiful
wine! -2021. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Flora Springs, Trilogy 1995 0,75l
RP90: A spicy, Medoc-styled wine with medium to
full body, excellent spice and richness, as well as
an overall sense of elegance and equilibrium. It is a
delicious wine to drink. -2012. F: IN, E: fleckig

2 Flaschen, Flora Springs, Trilogy 1994 0,75l
RP91-95: Full-bodied, with fabulous purity, this
multidimensional, layered wine builds in the mouth,
finishing with spectacular length and balance. It
appears to be an awesome, totally riveting example
of a wine. Wow! -2020. F: IN, E: fleckig (2336018)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

780
KALIFORNISCHE CABERNETS 
1996 - 1976 (KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Monticello, Cabernet Sauvignon Corkey
Reserve 1987 0,75l
WS90: Tough and tannic now, with barely enough
currant, cedar and cherry flavor concentration to
emerge unscathed on the finish. Cellaring should
soften the tannins and bring out the full character
of this wine. F: IN, E: gut

1 Fl., Clos du Val, Cabernet Sauvignon 1976 0,75l
Seltener Jahrgang eines für lange Haltbarkeit
bekannten sehr guten Produzenten. Toller Zustand.
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Forman, Napa Valley Cabernet
Sauvignon 1996 0,75l
RP92, WS92. Parker: One of the most impressive
recent Cabernet Sauvignons from Forman is their
1996. The saturated ruby/purple color is followed
by gorgeous jammy black currant fruit aromas,
along with spicy oak and licorice. There is good
acidity, but the wine appears to possess more
viscosity than most Rick Forman offerings. -2020
F: IN, E: fleckig (2365034)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 130

781
PINOT NOIR DER NEUEN WELT
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Jim Clendenen, Pinot Noir Santa Maria
Valley Knox Alexander ABC 2001 0,75l
SED17,8+/20 in 2005. weinforum@wein-plus.de:
Kräftig im Geschmack, fruchtbetont, liegt lange am
Gaumen. Eine Wohltat, eine Labsal,ich möchte gar
nicht mehr aufhören zu trinken. Bitte eine Bade-
wanne damit füllen - und zwei Stohhalme für meine
Frau und mich! Dieser Wein hat Kraft und Aus-
druck, er spielt mit all seinen Qualitäten.  
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Fl., De Bortoli, Pinot Noir Yarra Valley 2000 0,75l
Silver Medal, International Cool Climate Wine
Show. Schöner Pinot aus der Neuen Welt.   
F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Caneros, Pinot Noir Avant
Garde 2001 0,75l
www.degustation.de: Mittleres rubinrot. Nase mit
einem angenehmen Duft von Amarenakirschen,
dazu etwas rauchig und erdig, pfeffrig, auch eine
Ahnung von Olivenöl. Am Gaumen ein Wein mit
harmonischer Fülle, Eleganz pur.
F: 1,0 cm, E: sehr gut.  (2365035)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 110

782
CALIFORNIAN RED BEAUTIES
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, St. Francis, Cabernet Sauvignon
Reserve 1991 0,75l
RP88: Medium to full body, a satiny smooth finish,
and...will be hard to resist given its exotic, flattering,
flamboyant style that successful marries the oak
with the more herbaceous side of Cabernet fruit. 
F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Buena Vista, Cabernet Sauvignon Car-
neros 1996 0,75l
WS83: Herbaceous, with currant notes that finish
with dry tannins. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Whitehall Lane Winery, Cabernet
Sauvignon 1997 0,75l
WS91: Smooth and ripe, floral and spicy in charac-
ter, this Napa red displays tiers of juicy plum, black-
berry and black cherry flavors that are complex and
vibrant. -2007. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ledson Vineyards, Merlot Sonoma Valley
Reserve 1995 0,75l
WS87: Features a minty, herbal quality up front,
then settles into a wild blackberry mode. 161 cases
made. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Justrin Vineyards & Winery, Isoscelese
Paso Robles 1998 0,75l
WS85: Intense, with chunky, tannic, herb-laced
currant and leathery blackberry flavors.  
F: 0,5 cm, E: sehr gut
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1 Flasche, Swanson Vineyards, Cabernet
Sauvignon 1993 0,75l
RP89: This winery has been on a hot streak,
turning out a lot of top quality wine. The 1993
Cabernet Sauvignon reveals an impressively-
saturated, dark ruby/purple color, plenty of pure
cassis fruit, medium to full body, moderate tannin,
attractive ripeness, and a long finish...potentially
outstanding. -2013. F: IN, E: gut

1 Flasche, McCray Ridge, Merlot Two Moon Viney-
ard 1997 0,75l
RP88: ...a heady perfume of black and red fruits,
smoke, chocolate, and toasty oak. Although tight, it
is a well-made, concentrated, pure, moderately tan-
nic Merlot. -2010. F: IN, E: gut

1 Flasche, Shell Creek Vineyards, Benziger Imagery
Series Petite Sirah 1993 0,75l
RP89: ...a sweet nose of ripe black fruits intermixed
with scents of earth and pepper. Full-bodied, rich,
and chewy, this lusty, big, backward Petite Sirah
will age well for 15+ years. -2010. F: IN, E: gut

1 Flasche, Edmunds St. John, Syrah Parmelee Hill
1997 0,75l
RP90: Sweet, jammy blackberry and cassis fruit
cuts a broad swath across the palate in this full-
bodied, densely-concentrated, intense style. The
finish adds notes of chocolate, earth, and spicy
wood. -2015. F: 0,3 cm, E: kellergrau (2312172)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 220

783
CARMENET AND EBERLE CABS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Eberle, Cabernet Sauvignon Paso
Robles Reserve 1994 0,75l
Label: A strict barrel selection coupled with six
years’ aging in our cellar result in a wine of finesse
and intensity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Eberle, Cabernet Sauvignon Paso
Robles Reserve 1995 0,75l
WS88: Rustic tannins and plenty of oak form the
backbone of this firmly structured wine, but a
harmonious blend of black currant, blackberry
anise, herb and cedar flavors shows depth and
complexity. F: IN, E: gut

1 Flasche, Eberle, Zinfandel Paso Robles Sauret
Vineyard 1993 0,75l
RP90: Eberle’s full throttle 1993...thick, full-bodied,
massively-endowed flavors contain considerable
alcohol (14.8%), and the wine’s mouthfilling, glyce-
rin-imbued, superb finish lasts for nearly a minute.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Carmenet Winery, Dynamite Cabernet
Sauvignon 1993 0,75l
Label: This wine is a selction of the softest and
most supple lots of Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc from our cellars. F: IN, E: gut

1 Fl., Carmenet Winery, Sonoma Valley 1993 0,75l
WS88: Lavishly oaked, with buttery oak notes
dominating the currant and black cherry flavors, but
it’s a stylish wine, with firm tannins and a sense of
harmony and grace. The finish is long and full.
Cabernet Sauvignon - Cabernet Franc mix. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Carmenet Winery, Cabernet Sauvignon
North Coast Dynamite 2000 0,75l
WS85: Blackberry, plum, fresh herb and toasty oak
notes have good depth and modest tannin. 
F: IN, E: sehr gut (2312182)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

784
NAPA ART COLLECTION
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1996 0,75l
WS91: Tight and complex, with layers of spicy cur-
rant, earth, cedar, toast and anise. Firms up on the
finish, with crisp acidity and mineral notes. -2010 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Rutherford, Quintessa 1997 0,75l
WS91: Smooth, rich and elegant, with black cherry,
currant, plum and berryish flavors woven together
with cedar, toasty oak and complex earthy flavors. 
-2010. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1990 0,75l
WS87: Crisp and harmonious, gaining some flesh
and silkiness as it unfolds its cherry, prune and
spice flavors. F: IN, E: gut

1 Flasche, Clos Pegase, Hommage 1995 0,75l
WS89: Appealing for its elegant, up-front, supple
fruitiness, with pretty plum, currant and black cherry
notes, dashes of mint and sage and a complex, 
lingering finish, where the tannins are mild and in
tegrated. F: IN, E: gut (2312101)

4 FLASCHEN
EUR 130 - 190

785
ROSENBLUM ZINFANDEL PACKAGE
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continent Vineyard Old Old Vines 1995 0,75l
WS88: Delivers a pretty array of ripe plum,
raspberry and cherry-tinged Zin flavors, with mode-
rate depth and mild tannins. 150 cases made. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel Michael
Marston 1991 0,75l
RP90: It is a blockbuster wine, with massive quanti-
ties of fruit, glycerin, and alcohol. This large-scaled,
full-throttle Zin is the biggest of the Rosenblum offe-
rings. F: BON-IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Samsel
Vineyard - Maggie’s Reserve 1994 0,75l
WS89: Features ripe, bright, juicy cherry and wild
berry flavors that hold their focus through a long,
lively finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel White
Cottage Vineyard 1996 0,75l
RP88:This wine, located on Howell Mountain is a
new offering. This example offers more minerals,
black cherry/black raspberry fruit notes, medium
body, surprising elegance, and excellent purity.
13.7% alcohol. F: IN, E: gut

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Hendry
Vineyard 1997 0,75l
WS88: A streak of complex earthiness runs
through this candied red cherry- and plum-laced
wine, turning elegant and supple, with polished 
tannins.  F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Annette’s Reserve 1997 0,75l
RP88: I enjoyed the 1997 Zinfandel Annette’s
Reserve Rhodes Vineyard. It displays a Rhone-like,
dried herb, peppery, earthy, dark plum character,
fleshy, tasty, medium-bodied flavors, a soft mid-
palate, and spicy oak in the finish.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel St. Peters
Church 1997 0,75l
RP87: The super-expensive, dark ruby-colored
1997 Zinfandel St. Peter’s Church Vineyard offers
copious quantities of new oak intertwined with aro-
mas of Provencal herbs, olives, and cherries. 
F: HF, E: neuwertig

1 Flasche, Rosenblum Cellars, Zinfandel Annette’s
Reserve 1999 0,75l
RP87-89: The opaque purple-colored 1999 Zinfan-
del Rhodes Vineyard offers crisp, tangy acidity, an
earthy note in its raspberry and cherry fruit, medium
to full body, and excellent purity, richness, and ove-
rall harmony. F: IN, E: gut (2312129)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 320

786
TOURING FIFE VINEYARDS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Fife Vineyards, Cabernet Sauvignon
Reserve Spring Mountain District 1998 0,75l
RP90, WS90. Wine Spectator: Big, ripe and
intense, but stays in balance as the ripe smoky cur-
rant, black cherry, mineral, anise and oaky flavors
fall into place with a sense of depth, proportion and
complexity. F: IN, E: leicht beschädigt
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1 Flasche, Fife Vineyards, Zinfandel Redwood 
Valley Redhead Vineyard 1997 0,75l
WS89, RP88. Wine Spectator: This tasty Zin is
ripe and juicy, with spicy, peppery bell pepper and
wild berry flavors. Firms up on the finish, where the
tannins tighten up. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Fife Vineyards, Max Cuvee 1997 0,75l
WS88, RP88. Wine Spectator: Rich and complex,
with a range of flavors including ripe plum, currant,
coffee, anise, cedar and spice, finishing with
supple tannins. Contains Petite Sirah and Syrah,
with tiny amounts of Zinfandel and Carignane. 
F: 0,5 cm, E: gut (2312189)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 70

787
ZD WINES, 
ROSENBLUM AND TREANA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Mg, ZD Wines, Cabernet Sauvignon 1995 1,5l
WS91: Dark, ripe, rich and chocolaty, with a slight
leather accent to the dense currant, plum and spicy
herbal flavors. Finishes with a complex aftertaste. -
2008 F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Rosenblum Cellars, Zinfandel
Continente Vineyard Old Vines 1995 1,5l  RP87:
The dark ruby-colored 1995 Zinfandel Continente
Old Vines (14.4% alcohol) is a full-bodied, late-har-
vested style of Zinfandel with attractive sweet, ripe,
black-cherry fruit, medium to full body, a layered
texture, and a seductive, low acid, lush mouthfeel.
F: 1,3 cm, E: neuwertig, lackiert

1 Magnum, Treana, Central Coast 1998 1,5l
WS86: Toasty oak flavors of chocolate and vanilla
integrate well with currant, sage and spicy cherry
notes.  F: IN, E: neuwertig (2312033)

3 MAGNUM
EUR 140 - 200

788
ZINS AND CABS FROM CALIFORNIA
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Alexander Valley Vineyards, Sin Zin Zin-
fandel 1998 0,75l
Label: Zesty and full-bodied, Sin Zin is a mouthful
of pure fruit flavors underscored with black pepper
and briar notes. F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Norman Vineyards, Cabernet Sauvignon
Paso Robles 1995 0,75l
Label: This wine is supple and elegant, showing a
pretty hand of herb, cherry and blackberry flavors.
Firm tannins embrace rich, elegant, Bordeaux-style
fruit. F: BON, E: gut

1 Flasche, Cline Cellars, Zinfandel Contra Costa
County Zinfandel Live Oak Vineyard 1997 0,75l
WS87: Very ripe and jammy, with black cherry, wild
berry, plum, tar and earth notes. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Boeger Winery, Cabernet Sauvignon El
Dorado 1995 0,75l
Label: ...rich, full-bodied and deeply colored. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Buena Vista, Cabernet Sauvignon 
Carneros 1993 0,75l
Label: „Buena Vista...a candidate for (one of) the
most vibrant, heads up wineries of the 90’s.“ -
Norm Roby. F: BON, E: sehr gut (2312200)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 115

789
ZIPPING THROUGH ZINFANDELS
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Boeger Winery, Zinfandel El Dorado
Walker Vineyard 1995 0,75l
WS88: Offers a complex interplay of earthy
raspberry, cherry and spice, picking up a minty note
on the finish where the flavors fan out nicely. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Boeger Winery, Meritage El Dorado
1994 0,75l
Label: Meritage wine is a blend made from the
classic Bordeaux grape varietals. The Boeger El
Dorado Meritage is an Estate Grown blend of
Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Merlot and
Petite Verdot. F: IN, E: gut

1 Flasche, Alexander Valley Winery, 
Sin Zin Zinfandel 1995 0,75l
F: IN, E: gut

1 Flasche, Louis M. Martini, Gnarly Vine Zinfandel
1997 0,75l
www.louismartini.com: To preserve the true grit of
these ancient vines, that usually produce less than
3/4 of a ton per acre, we pick at 26 degrees brix
and allow the juice to ferment and steep on the
skins for 35 days. The wine then rests in 69%
French oak and 31% American oak for 22 months.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Bogle Vineyards, Zinfandel California
Old Vine Cuvée 1995 0,75l
Label: Flavors of black cherry, chocolate, black
berry and cedar are packed into a framework of
smooth tannins. The finish is long and true to this
venerable varietal.  F: IN, E: gut

1 Fl., Hendry, Hendry Block 7 Zinfandel 1997 0,75l
WS88: Subdued given its size, with restrained
earth, oak, cola and black cherry flavors, turning
firm and tannic on the finish. -2008. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Elyse Wines, Coeur du Val Zinfandel
1997 0,75l
RP86: The 1997 Zinfandel Coeur du Val reveals a
dark plum color as well as a moderately intense
nose of tomato skins, plum, cherries, and spice.
Crisp acidity and freshness add to its medium-
bodied, obvious appeal. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Rabbit Ridge Vineyards, Grand Reserve
1997 0,75l
WS91: A sophisticated style, elegant and complex,
with a pretty array of toasty, cedary oak overriding
the concentrated core of raspberry, blackberry and
wild berry. Neatly tapered on the finish.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Meridian Vineyards, Paso Robles 
Zinfandel 1990 0,75l
WS86: Tight, firm and oaky, offering lots of flavor,
with cedar, pepper, wild berry and cherry notes.
Balanced and firmly tannic. F: BON, E: gut

1 Flasche, Haywood Winery, Los Chamizal
Vineyard Zinfandel 1993 0,75l
WS88: A touch earthy, with herb, sage and cedar
notes, though enough cherry and currant flavors
emerge to give this the depth and proportion it
needs. F: BON, E: gut

1 Flasche, Jacuzzi Family Vineyard, Zinfandel Costa
County Reserve 1994 0,75l
WS88, RP85. Wine Spectator: Ruggedly tannic
and earthy, but as the tightly wound core of cedar,
mint, currant and tar peeks through, the flavors
start to grow on you. 284 cases made. F: IN, E: gut
(2312160)

11 FLASCHEN
EUR 170 - 240

790
LA RIOJA ALTA & CONDE DE LOS
ANDES (RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Federico Paternina, Conde de los
Andes Gran Reserva 1982 0,75l
Decanter: ****/5. Honey and strawberries; chunky
fruit; raspberries and beeswax, very ripe but lively.
Some coffee and brulée. 
F: BON-IN, E: verschmutzt

1 Flasche, La Rioja Alta, Gran Reserva Centario
1890-1990 1973 0,75l
Rare Sonderabfüllung zum 100-jährigen Jubiläum
des Weingutes. Die hier im klassischen Stil produ-
zierten Riojas zählen zu den besten der Region. 
F: BON-IN, E: verschmutzt (2312056)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

791
MARQUES DE MURRIETA 
DALMAU 1999 - 1996
(RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Marques de Murrieta, Dalmau
Reserva 1999 0,75l
RP91: The luxury-priced 1999 Dalmau Reserva
(2,000 cases produced) made primarily from Tem-
pranillo, was aged 24 months in new French oak
where it also experienced malolactic fermentation.
Although backward and tannic, it is an impressive
effort that should be at its best between 2008-
2025. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Marques de Murrieta, 
Ygay Reserva 1996 0,75l
Der Ygay von Murrieta. Leckerer Trinkwein.
F: HF, E: sehr gut (2312126)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 130

792
THE 1990S IN RIOJA
(RIOJA, SPANIEN)

1 Fl., Vinedos del Contino, Graciano 1995 0,75l
100% Graciano. 12 months in French bariques. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., La Granja Ntra. Sra. De Remelluri, 1996 0,75l
WS90: This ambitious red from Spain has a deep,
opaque color; deep, almost charred aromas of cof-
fee and toast and is firmly tannic on the palate, with
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ripe flavors of coffee, plum, prune and licorice. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Finca Allende, Rioja 1998 0,75l
RP87, WS85. Wine Spectator: An approachable
red, with appealing plum, smoky and herbal notes.
It’s straightforward and harmonious. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Marques de Murrieta, Ygay Reserva
1991 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Unter den
Reservas is der superbe Castillo Ygay, einer der
gesuchtesten und teuersten spanischen Weine. Er
wird als der Stolz des Hauses nur in ausgespro-
chen guten Jahren erzeugt.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Bretón Y Cia, Lorinon Gran
Reserva 1995 0,75l
www.vinos.de: Pedro Bretón baute in Navarrete
eine neue moderne Bodega, die alle Ansprüche
sowohl an moderne Kellertechnik als auch in
Sachen Repräsentation erfüllt. Diese Bodega
wurde im Juni 2002 bezogen und der Beginn die-
ser neuen Ära drückt sich auch in den neuen
eleganten Etiketten aus. F: IN, E: gut

1 Fl., Bodegas Roda, Roda II Reserva 1995 0,75l
WS88: This ambitious, international-style red
shows a deep color, muscular tannins and plenty of
extraction, with smoky oak, coffee, ripe plum and
vanilla flavors that are bold and rich. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Fl., Bodegas Roda, Roda II Reserva 1999 0,75l
RP89: The 1999 Roda II is a blend of 75%
Tempranillo and 25% Grenache aged 16 months in
French oak. This excellent dark ruby/purple-colored
effort reveals plenty of finesse and elegance in its
Burgundy-like personality. -2015. F: IN, E: gut

1 Fl., Marques de Murrieta, Neonato 2000 0,75l
WS87: Ripe, assertive style. Rich plum, chocolate
and licorice flavors are supported by muscular tan-
nins in this concentrated red. - 2010.  
F: BON, E: gut

1 Fl., El Coto de Rioja, Coto de Imaz 1994 0,75l
Label:...created from a rigurous selection of the
best grapes of Rioja. F: BON, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Bodegas Vinicola Real, 200Monges
Reserva 1996 0,75l
85% Tempranillo, 10% Graciano and 5% Mazuelo.
F: HF, E: gut (2312239)

10 FLASCHEN
EUR 170 - 250

793
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85: Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche. (2313016)

6 MAGNUM
EUR 180 - 240

794
FARINA 1993 1,5L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2313026)

6 MAGNUM
EUR 180 - 240

795
SPANIER MIT CHARAKTER 1994 - 2000
(TORO, SPANIEN)

1 Mg., Farina, Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l
Exzellenter Tempranillo Wein aus Toro, viel Stoff
und Struktur, keine moderne Nougatpampe. 
F: IN, E: sehr gut

1 Magnum, Enate, Cabernet Sauvignon & Merlot
2000 1,5l
Kräftiger moderner Spanier von Alto Aragon, sehr
gute Qualität. F: IN, E: neuwertig

1 Mg., Enrique Mendoza, Santa Rosa 1998 1,5l
Exzellenter Rotwein aus Cabernet Sauvignon,
Syrah, Merlot, 20 Monate in Barriques aus franzöi-
scher Allierreiche ausgebaut. Erstaunlich ist die
Eleganz bei solch opulenter Aromatik! Die Tannine
sind perfekt eingebunden und weich fließend. Im
Ausklang nicht enden wollend, bleibt der Santa
Rosa im Gedächtnis verankert! Trinkreife 2006-
2020. F: IN, E: sehr gut (2312046)

3 MAGNUM
EUR 100 - 150

796
SPANISH REDS
(VALDEPENAS, SPANIEN)

1 Flasche, Casa de la Vina, Cencibel Reserva
1988 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Das zum
Konzern Bodegas y Bebidas gehörige Haus...die
rein von Cencibel gewonnennen Reservas werden
in Eichenfässern ausgebaut. F: TS, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedas Maurodos, Vina San
Roman 1998 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Ein neuer
Ableger von Bodegas Mauro für Toro-Weine, initiert
von Mariano García, dem ehemaligen Önologen
von Vega Sicilia. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bodegas Farina, Toro Gran Colegiata
Reserva 1994 0,75l
Spaniens Weine (Jan Read) 2005/06: Die älteste
Bodega im DO-Bereich Toro wurde vor kurzem von
jüngeren Konkurrenten übernommen. Hier werden
dunkle, würzige Rotweine voll schwerer Frucht
erzeugt: der Colegiata ohne Eichenfassreifung, der
Gran Colegiata dagegen im Fass augebaut. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Miguel Calatyud, Valdepenas Vegaval
Plata Gran Reserva 1989 0,75l
F: BON, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, Alzania 
Crianza 2000 0,75l
Den alten Reben und einem sehr geringen Ertrag
verdankt der Alzania Crianza seine Komplexität 
und Fülle. Er ist eine Assemblage von 60% Tem-
pranillo, 30% Garnacha und 10% verschiedener
Sorten. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, Alzania
Seleccion Privada 2000 0,75l
elmundovino.elmundo.es: Aroma of good intensity,
with lactic and toasted notes...In mouth...ample fla-
vors, with good fruit, harmonic expression and with
a persistent end. F: IN, E: gut

1 Flasche, Bodegas y Vinedos Alzania, 
Cuvee Plus 2002 0,75l
F: IN, E: sehr gut (2312231)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 180

797
VALENCIA AND COSTERS DEL SEGRE
(VALENCIA, SPANIEN)

2 Flaschen, Bodegas Rafael Cambra, 
Rafael Cambra Dos 2002 0,75l
Der Zweitwein „Rafael Cambra DOS“, ein Blend
aus Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc, zeigt
eine neue spanische Stilistik. Der Wein ist deutlich
am Bordeaux orientiert und überzeugt mit faszinie-
rendem Aroma, frischen Gerbstoffen und wunder-
bar erdigen Komponenten. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Rafael Cambra, Rafael
Cambra Uno 2001 0,75l
100% Monastrell. F: IN E: gut

1 Flasche, Castell del Remei, Castell del Remei
1780 1995 0,75l
www.tesdorpf.de: Das fazinierende Flagschiff des
Castells ist eine Reminiszenz an das
Gründungsjahr 1780 der Winery und eine Verbeu-
gung vor Ignaso Vllanova, der dieses Juwel Katala-
niens ins Leben rief. 1780 ist ein Cuvee aus
Cabernet Sauvignon, Tempranillo und Grenache.
F: IN, E: sehr gut (2312156)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 85

798
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang.  WS85: Quite plummy
tasting, with some nice spice notes as well. This is
rich, full-bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2384006)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

799
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1994 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

86WS: A lively blend of cherry, tobacco and spicy
flavors, this red is fresh and balanced, with modest
tannins and a lingering finish.
F: IN; E: sehr gut. (2384007)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

800
BODEGAS OCHAO 
GRAN RESERVA 1987 3L
(NAVARRA, SPANIEN)

Lackversiegelt. Großer Jahrgang in Navarra. Der
Spitzenwein von Javier Ochoa aus 55% Tempranillo,
30% Cabernet Sauvignon und 15% Merlot aus der
besten Traubenselektion und im Barriqueausbau.
Ein Wein mit großem Alterungspotential, der minde-
stens 8-10 Jahre zur ersten Trinkreife braucht.
F: IN; E: sehr gut. (2313028)

1 DOPPLEMAGNUM OHK
EUR 60 - 90

801
BODEGAS OCHAO 
GRAN RESERVA 1993 1,5L
(NAVARRA, SPANIEN)

Wachsversiegelt. siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (2313031)

6 MAGNUM OC
EUR 150 - 240
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802
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1994 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP97: In spite of being full-bodied, massive, and
huge, it manages to not taste heavy despite its
gargantuan proportions of fruit, glycerin, tannin,
and extract. This chewy, glycerin-imbued,
phenomenally intense wines possesses all the
component parts necessary to become a modern-
day legend. -2020. F: IN; E: sehr gut. (2344028)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

803
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS96: Irresistible fruit meets immovable structure.
It’s rare that such a juicy, ripe fruit-bomb, lush with
blackberry and blueberry flavours, is also so
concentrated and well structured, but this rich red
effortlessly marries power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2372003)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

804
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (2372001)

1 MAGNUM OHK
EUR 250 - 410

805
MAS MARTINET 1996 1,5L
CIMS DE PORRERA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90, SED18+/20. Wine Spectator: Seamless
and pure. This beautifully integrated red has the
texture of crushed velvet, rich, clean flavours of
blackberries and plums and rich yet smooth tannins
that add weight without harshness. Delicious now,
but built for graceful aging.
F: IN; E: sehr gut. (2372002)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

806
CH. ROL VALENTIN 1999 6L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, Parker: This is an opulent, sexy, modern-
style St. Emilion possessing deep, super-ripe black
cherry and cassis fruit, smoke, and character in a
medium-bodied, lush format. It tasted better from
bottle than it did out of barrel. The finish is
excellent, but with more length, it would have even
jumped to the magical 90-point category. Some
tannin is noticeable, but this wine is capable of
lasting 12-14 years. F: IN; E: sehr gut. (2357025)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 560

807
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS86. Parker: This wine possesses a heal-
thy purple color, a smoky, spicy, blackcurrant-scen-
ted nose, sweet, medium-bodied, well-endowed
flavors, a youthfulness and grapiness that does not
yet exhibit the complexity of the 1993, and a mode-
rately tannic finish. - 2015. (2358005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

808
CH. SOCIANDO MALLET 1990 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92. Parker: The 1990
appears to be the finest Sociando-Mallet since the
sensational 1982. Powerful, super-concentrated,
and backward, with layers of flavor and high tannin,
this striking wine should evolve for 2-3 decades. 
-2027. F: IN; E: sehr gut. (2336043)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

809
CH. SOCIANDO MALLET 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, GAB18/20. Gabriel:
Feinstgliedriger Gaumen, mit viel Eleganz, reife
Gerbstoffe mit einer intensiven Adstringenz, viel
Rückhalt, zeigt ein erstaunliches Potential. Grosse
Klasse!. -2025. F: IN; E: sehr gut. (2358011)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

810
CH. SOCIANDO MALLET 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Gabriel: Sehr tiefes Granat-Pur-
pur, satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und
Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel
und Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (2355002)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 200

811
CH. TERTRE ROTEBOUEF 1995 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If wines were whores, Le Tertre-Roteboeuf
would certainly be a potential candidate. These
lavishly rich, sumptuously-textured, hedonistic
wines hit all the sweet spots on the palate. The
1995 is dense and full-bodied, with layers of inten-
sely ripe fruit, this plump, gorgeously pure, expansi-
vely flavored, multidimensional wine is even better
out of bottle than it was in cask. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2336026)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

812
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93, Parker: Well, it is a spectacular
wine, and having tasted it three times from bottle, I
am in love with it. Dense purple-colored, with a glo-
rious nose of espresso, cocoa, chocolate, plum,
black currant, and cherry, offering a true smorgas-
bord of heavenly delights, this medium to full-
bodied wine still shows some relatively firm
tannin.-2019 F: IN; E: sehr gut. (2336131)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

813
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut.  (2336132)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

814
CLOS MARSALETTE 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Lovely, soft and chocolaty. Medium-bodied,
with fine tannins and a long sweet, fruit finish. Das
Weingut von Comte de Neippberg in Graves.
(2336051)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360
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815
DOMAINE DE CHEVALIER 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Exotic and enticing, with red pepper and
black olive aromas and flavors. Packed with fruit
and firm tannins. (2381003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

816
DOMAINE DE CHEVALIER 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2381004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1200

817
CH. PETRUS POMEROL 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP86, GAB17/20, B****. WS: A bit tough,
but there’s very ripe and velvety fruit underneath
the armor. Offers classic aromas of black olives,
berries and smoke; full-bidied, with tough tannins
and a long finish. - Jetzt trinkreif.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2345014)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

818
CH. PETRUS POMEROL 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20. Wine Spectator: A massive
concentration of rich, intense plum, cherry, spice,
smoke and chocolate flavors that are wrapped in
thick, rich tannins and cedary oak. It gains intensity
and vibrancy on the palate, a powerful wine with a
distinct personality. -2010+. 
F: IN; E: sehr gut. (2336034)

1 FLASCHE
EUR 490 - 840

819
CH. PICHON BARON 
LONGUEVILLE 1938 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarität aus einem Jahrgang knapp vor dem 2. Welt-
krieg. Beachtliche Erhaltung und Füllstand. Am
damals grünen Etikett dieser Jahrgänge fehlt ein 
2 cm grosses Stück; die Details sind jedoch alle
erhalten. Auch die alte, kurze Orginalkapsel ist in
gutem Zustand. F: BON; E: fehlt teilweise.
(2357068)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

820
CH. PICHON BARON 
LONGUEVILLE 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98. Winespectator: Youthful and gor-
geous. Hedonistic. Superyoung ruby, black color.
Masses of ripe fruit. Blackberry, cassis and spices.
Full-bodied and very soft, with round, caressing
tannins and a deliciously fresh berry, plum
aftertaste. -2033. F: IN; E: gut. (2381032)

8 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

821
CH. PICHON BARON 
LONGUEVILLE 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20. Gabriel: Tiefes sattes
Granat. Süßes, fettes, nussiges Bouquet... Weit
ausladend. Im Gaumen reife Tannine, feine saftige
Textur, feine Cabernet-Würznote... intensives Finale.
Ein toller, großer Wein. -2015. (2381018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

822
CH. PICHON BARON 
LONGUEVILLE 1995 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90. Parker: In the mouth...it offers
suave, elegant, rich fruit presented in a medium to
full-bodied, surprisingly lush style. Anticipated
maturity: -2016. (2381036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

823
CH. PICHON BARON 
LONGUEVILLE 1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, GAB18/20. WS: Marvelous aromas
of raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. Best after 2006.  F: IN; E: neuwertig.
(2355001)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

824
CH. PICHON BARON 
LONGUEVILLE 2000 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96, WS93. Parker: A spectacular
effort, this is a profound Pichon Baron and clearly
my favorite vintage of this wine since the 1989 and
1990. The wine is full-bodied, tremendously
concentrated, with sweet tannin and a seamless
finish that goes on for close to one minute. This
wine has great purity, tremendous texture, and
fabulous upside potential. 2008-2028.
(2336074)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

825
CH. PICHON COMTESSE 
LALANDE 1979 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP90. Parker: Undoubtedly a top success
for the vintage...Rich, with medium body, well-inte-
grated tannin, and some acidity, this is the quintes-
sentially elegant style of Bordeaux that is found
nowhere else in the world. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2347006)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

826
CH. PICHON COMTESSE 
LALANDE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB18/20. WS:...structured, with
breathtaking aromas of plums, chocolate and ber-
ries that follow through on the palate. Full-bodied,
with full tannins and a long, alluring finish. -2015+.
F: BON; E: fleckig. (2336032)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

827
CH. PICHON COMTESSE 
LALANDE 1994 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91. Gabriel:...er ist für mich der
beste und konzentrierteste Wein dieses sonst sexy-
haften Pauillac. F: IN; E: sehr gut. (2336053)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 510
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828
CH. PICHON COMTESSE 
LALANDE 1995 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB18/20, WS96. Parker: Exquisite on the
palate, this full-bodied, layered, multidimensional
wine should prove to be one of the vintage’s most
extraordinary success stories. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (2336020)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

829
BAROSSA VALLEY ESTATE 1991 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Handgelesen von bis zu 100 Jahre alten Reben mit
sehr niedrigem Ertrag von 0,5 bis 3 Tonnen pro
Acre. Rarer, alter Jahrgang.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2344033)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

830
BAROSSA VALLEY ESTATE 1992 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Handgelesen von bis zu 100 Jahre alten Reben mit
sehr niedrigem Ertrag von 0,5 bis 3 Tonnen pro
Acre. Rarer alter Jahrgang.
F: HF; E: leicht beschädigt. (2344034)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

831
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. Firm tannins can use cellaring. 1,000
cases made. F: IN; E: gut. (2377035)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

832
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2377036)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 370

833
DUTSCHKE 1998 0,75L
OSCAR SEMMLER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93, RP90. Wine Spectator: Supple, generous
and deep, a wonderful wine that wallows in fruit
and spice in plush surroundings. Texture is soft and
the flavors just sail on and on, echoing black cherry,
plum and spice. 180 cases made. -2021
F: IN; E: leicht beschädigt. (2377031)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

834
GREENOCK CREEK 1995 0,75L
ROENNFELDT ROAD SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP100: The prodigious 1995 Shiraz Roennfeldt
Road spent three years in barrel, but in this case,
new American wood. Made from 50-year old vines,
it is syrup of Shiraz, with compelling blackberry
liqueur intermixed with minerals, smoke, and
truffles. Huge in the mouth but not overbearing, this
wine has a finish that goes on for nearly a minute.
With great purity, massive extraction, and a
blockbuster, multidimensional personality, this is
one of the greatest Shiraz I have ever tasted. Anti-
cipated maturity: 2004-2030. 14.4% vol.
F: HF; E: neuwertig. (2331013)

1 FLASCHE OC
EUR 270 - 400

835
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,
great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. - 2020.
F: IN; E: sehr gut. (2377073)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

836
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1997 Shiraz
Seven Acres Vineyard offers a knock-out nose of
cassis liqueur intertwined with cherries and licorice,
great intensity and purity, huge body, and layers of
glycerin that coat the palate. - 2020.
F: IN; E: neuwertig. (2377074)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

837
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet is a full bodied fruit
dominated wine, with classic cassis, intermixed
with a touch of herbs and a spicy finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2377046)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

838
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 F: IN; E: gut. (2377040)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

839
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: IN; E: gut. (2377041)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

840
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

This wine was first released with the 1999 vintage.
Only tiny quantities are made.
Bordeaux Wine Enthusiasts: Deep, ruby colour. Very
intense bouquet, asphalt and tar, lots of acidity, but
also a nice, vanilla-cream sweetness.The taste was
sweet, creamy and quite elegant. At one point it
reminded me of mature Bordeaux. 92 points.
F: 0,5 - 2 cm; E: leicht beschädigt. (2377034)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

841
MAGPIE ESTATE 1999 0,75L
GOMERSAL BAROSSA GRENACHE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben F: 0,5 - 2 cm; E: leicht beschädigt.
(2377047)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250
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842
FRANZ PRAGER 1991 0,75L
RIESLING WEISSENKIRCHNER
STEINRIEGL SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Guter Jahrgang in der Wachau. Seltener Altwein.
F: 2 cm-3 cm; E: leicht verschmutzt. (2344056)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 125

843
FRANZ PRAGER 1992 0,75L
RIESLING SMARAGD RIED KLAUS
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Der Spitzenwein von Prager in einem sehr guten
Jahrgang. Rar. F: 1 cm - 3 cm; E: gut. (2344057)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

844
FRANZ PRAGER 1993 0,75L
CHARDONNAY SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang in der Wachau. 4/5.
F: 1cm-3cm; E: gut. (2344055)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

845
FRANZ PRAGER 1994 0,75L
FEINBURGUNDER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Exzellenter Jahrgang in der Wachau. 4-5/5.
Seltener Chardonnay. F: HF-2cm; E: gut.
(2344054)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

846
FRANZ PRAGER 1995 0,75L
FEINBURGUNDER AUSLESE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Seltene süße Chardonnay Auslese aus der
Wachau von Prager.  Sehr guter Jahrgang.
F: HF-2cm; E: gut. (2344052)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 90

847
HANS ALTMANN 
FREIHEIT DÜRNSTEIN 
CHARDONNAY SMARAGD 1990 0,5L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Jahrhundertjahrgang in der Wachau. Kleiner Winzer
aus Joching. 13% vol. F: 1,5 - 3,5cm; E: gut.
(2344074)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

848
WG. JOSEF JAMEK 
RIESLING SMARAGD 1990 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Jahrhundertjahrgang für weiße Wachauer. Top
Zustand. F: 2,0 cm; E: gut. (2344072)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

849
WG. JOSEF JAMEK 1990 0,75L
WEISSBURGUNDER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Jahrhundertjahrgang für weiße Wachauer. Top
Zustand. F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2344073)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

850
WEINGUT KNOLL 1993 0,75L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang. Loibener Spitzenriesling.
F: HF-1cm; E: leicht beschädigt. (2344050)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

851
WEINGUT KNOLL 1993 0,75L
RIED SCHÜTT DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: The 1993 Riesling Smaragd Dürnsteiner
Ried Schütt displays aromas of spring onions and
flowers. It is broad, rich, as well as expansive,
medium-bodied and satin-textured. Liquid minerals,
petrol, red currants, and spices can be found in its
deep, intense, and extensive character. 
F: HF-1cm; E: leicht beschädigt. (2344049)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

852
WEINGUT KNOLL 1994 0,75L
LOIBENER LOIBENBERG GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Spitzenjahrgang 4-5/5.  Rarer reifer Jahrgang.
F: HF; E: beschädigt. (2344046)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

853
WEINGUT KNOLL 1994 0,75L
RIED LOIBENBERG LOIBNER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Exzellenter reifer Riesling Smaragd der Loibenberg
Lage. Spitzenjahrgang 4-5/5.
F: HF; E: beschädigt. (2344045)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

854
WEINGUT KNOLL 1994 0,75L
RIED SCHÜTT DÜRNSTEINER
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Spitzenriesling von Knoll. Mineralik und Rasse.
Spitzenjahrgang 4-5/5.
F: HF-0,5cm; E: teilweise beschädigt. (2344044)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 300

855
PRAGER 1990 0,75L
WACHSTUM BODENSTEIN 
ACHLEITEN RIESLING SMARAGD 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP96: Bodenstein didn’t open the stellar 1990
Riesling Smaragd Achleiten as I had had it with 
dinner the previous night at the excellent Landhaus
Bacher restaurant (I rated it 96 in that unprofessio-
nal surrounding).
F: 1cm-2,5cm; E: leicht beschädigt. (2344058)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210
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AU STRALI E N |  AU STRALIA 

Abbey Vale Vineyard Monseigneur 1997 0,75l 339 M

Allinda Cabernets 1997 0,75l 552 M

Arakoon Wines Doyen Shiraz 2001 0,75l 547 M

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1991 0,75l 829

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1992 0,75l 830

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 831

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 832

Blue Pyrenees Estate Cabernet 1994 0,75l 552 M

Burge Family Winemakers Draycott Shiraz 2001 0,75l 551 M

Ch. Tahbilk Shiraz Old Vines 1860 1991 0,75l 337

Ch. Xanadu Cabernet Franc 1995 0,75l 548 M

Ch. Xanadu Cabernet Franc 1996 0,75l 548 M

Ch. Xanadu Cabernet Reserve 1995 0,75l 548 M

Ch. Xanadu Cabernet Reserve 1996 0,75l 547 M

Ch. Xanadu Cabernet Sauvignon Reserve 1990 0,75l 547 M

Ch. Xanadu Cabernet Sauvignon Reserve 1996 0,75l 546 M

Clarendon Hills Astralis 1995 0,75l 322

Clarendon Hills Astralis 1998 0,75l 323

Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 325

Classic McLaren La Testa GSC Blend 1999 0,75l 326

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 324

Classic McLaren La Testa Shiraz 1997 0,75l 547 M

Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 327

Classic McLaren La Testa Shiraz 1999 0,75l 328

De Bortoli Pinot Noir Yarra Valley 2000 0,75l 781 M

Dutschke Oscar Semmler Shiraz 1998 0,75l 833

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 329

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 330

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 331

Gartelmann Hunter Estate Diedrich Shiraz 1998 0,75l 574

Glaetzer Shiraz 1996 0,75l 547 M

Grant Burge The Holy Trinity 1995 0,75l 339 M

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 837

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 838

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 839

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 1995 0,75l 834

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 835

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1997 0,75l 836

Greg Norman Estate Cabernet-Merlot 1998 0,75l 568 M

Greg Norman Estate Cabernet Merlot 1998 0,75l 339 M

Haan Wilhelmus 1999 0,75l 552 M

Hardy’s Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 332

Hardy’s Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 333

Hardy’s Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 334

Hardy’s Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 335

Hardy’s Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 336

Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 560

Henschke Cyril Henschke Cab. Sauvignon 1979 0,75l 570 M

Henschke Hill of Grace 1984 0,75l 570 M

Henschke Mount Edelstone 1989 0,75l 569

Henschke Mount Edelstone 1993 0,75l 570 M

Henschke Mount Edelstone 1997 0,75l 570 M

Jamiesons Run Cabernet Sauvignon-Merlot-Cabernet 

Franc Coonawarra Reserve 1995 0,75l 568 M

Jamiesons Run Coonawarra Reserve 1996 0,75l 568 M

Jasper Hill Georgia’s Paddock Shiraz 2000 0,75l 571

Jim Barry Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 559 M

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 559 M

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 553

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 554

Jim Barry The Armagh Shiraz 1995 0,75l 555

Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 556

Jim Barry The Armagh Shiraz 1996 0,75l 557

Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 840

Magpie Estate Gomersal Barossa Grenache 1999 0,75l 841

Mc Guigan Shareholders Cabernet Merlot 1997 0,75l 552 M

Mitchelton Cabernet Sauvignon Merlot 1990 0,75l 340 M

Mitchelton Cabernet Sauvignon Merlot 1991 0,75l 340 M

Mitchelton Cabernet Sauvignon Merlot 1991 0,75l 340 M

Mitchelton Preece Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 340 M

Mount Langi Ghiran Billi Billi Creek 1997 0,75l 341 M

Mount Langi Ghiran Billi Billi Creek Shiraz Cab. 1996 0,75l 341 M

Mount Langi Ghiran Joanna Cab. Sauvignon 1997 0,75l 341 M

Mount Mary Vineyard Lillydale Quintet 1994 0,75l 338

Mount Pleasant Wines Maurice O’Shea 

Limited Release Shiraz 1999 0,75l 547 M

Parker Terra Rossa First Growth 1993 0,75l 561

Peel Estate Shiraz 1996 0,75l 339 M

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1982 0,75l 551 M

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1993 0,75l 541

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1985 0,75l 551 M

Penfolds Grange BIN 95 1982 0,75l 542

Penfolds Grange BIN 95 1982 0,75l 543

Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 539

Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 540

Penfolds Grange BIN 95 1986 0,75l 544

Penfolds Grange BIN 95 1986 0,75l 545

Peter Lehmann Mentor 1994 0,75l 552 M

Pikes Clare Valley Reserve Shiraz 1996 0,75l 558

Pirramimma Petit Verdot 1996 0,75l 339 M

Primo Est. Joseph Cab./Merlot Moda Amarone 1998 1,5l 343

Redbank Sally’s Paddock 1998 0,75l 342 M

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 549

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 550

Rosemount Est. Hill of Gold Mudgee Shiraz 1999 0,72l 342 M

Rosemount Estate Mountain Blue 

Mudgee Shiraz Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 342 M

Rosemount Estate Shiraz 1998 0,75l 342 M

Salitage Pemberton 1996 0,75l 552 M

Stanton & Killeen Wines Durif 1996 0,75l 339 M

Tatachilla Foundation Shiraz 1998 0,75l 546 M

Trevor Jones Boots Grenache 1998 0,75l 339 M

Vasse Felix Heytesbury 1996 0,75l 339 M

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1998 0,75l 572

Wild Duck Creek Springflat Shiraz 1999 0,75l 573

Willow Bend Shiray Merlot Cabernet 1997 0,75l 339 M

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 562

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 564

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 565

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1993 0,75l 563

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 566

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 567

Yarra Yering Vineyard Underhill Shiraz 1997 0,75l 546 M

CH I LE

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 727

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 728

DEUTSCHLAND |  G E R MANY
BADEN

Badischer Winzerkeller Durbacher Josephsberg 

Müller Thurgau Beerenauslese 1975 0,375l 745

Badischer Winzerkeller Leiselheimer Gestühl 

Ruländer TBA 1975 0,7l 746

FRAN KE N

Bürgerspital zum Hl. Geist Randersackerer Marsberg 

Riesling Spätlese 1976 0,7l 737 M

I N HALTSVE R Z E ICH N IS |  I N DEX
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Weingut A.F. Kreglinger Segnitzer Pfaffensteig 

Rieslaner B.A. 1989 0,375l 747

MOSEL-SAAR-R UWE R

Bischöfliche Weingüter Trier 

Avelsbacher Altenberg Riesling Kabinett tr. 1989 0,75l 749 M

Ayler Herrenberg Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l 749 M
Ayler Kupp Riesling Auslese 1976 749 M

Canzemer Altenberg Riesling Auslese 1975 0,75l 749 M

Eitelsbacher Marienholz Riesling Spätlese tr. 1989 0,75l 749 M

Kaseler Kehrnagel 1976 0,75l 749 M

Kaseler Nieschen Riesling Auslese 1989 0,75l 749 M

Scharzhofberger Riesling Spätlese 1988 0,75l 749 M

Wiltinger Kupp Riesling Spätlese tr. 1988 0,75l 749 M

Trittenheimer Apotheke Riesling BA 1976 0,375l 737 M

Clemens Freiherr von Schorlemer 

Graacher Domprobst Riesling Auslese 1971 0,75l 748 M

Clemens Freiherr von Schorlemer 

Zeltinger Sonnenuhr Auslese 1971 0,75l 748 M

Dr.F.Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr Spätl.tr. 1982 0,75l 741

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesling tr. 1995 0,75l 729 M

Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesling tr. 1995 0,75l 729 M

P.Meyer-Horne Wintricher Großer Herrgott Ausl. 1971 0,75l748 M

Van Volxem Scharzhofberger Riesl.Ausl. 1976 0,75l 750 M

Van Volxem Scharzhofberger Ries. Spätl. 1976 0,75l 750 M

Van Volxem Wiltinger Gottesfuss Riesl.Spätl. 1975 0,75l 750 M

Werner&Sohn 

Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1993 0,75l 742

Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1996 0,75l 744

Schweicher Annaberg Riesl. Spätl. tr. 1993 0,75l 743

NAH E

Schlossgut Diel Victor 1989 0,75l 730

Schlossgut Diel Victor 1991 0,75l 731

Schlossgut Diel Victor 1992 0,75l 732

Wg. Kruger-Rumpf Münsterer Dautenpflänzer 

Riesling Auslese 1999 0,75l 733

Wg. Kruger-Rumpf Münsterer Dautenpflänzer 

Riesling Auslese 1999 0,75l 734

PFALZ

Wg J. Schwarzwälder Diedesfelder Kreuz Riesl.Spätl. 1921 0,7l751

Dr. Bürklin-Wolf Ruppertsberger Linsenbusch 

Müller-Thurgau Spätlese trocken 1976 0,75l 737 M

Dr. Bürklin-Wolf 

Wachenheimer. Goldbächel Riesling Spätl. tr. 1976 0,75l 737 M

R H E I NGAU

Wegeler-Deinhard Geheimrat J-Riesl.Spätl.tr. 1988 0,75l 735

Landgräflich Hessisches Weingut Johannisberg 

Winkeler Hasensprung Riesling BA 1976 0,375l 737 M

Staatswg Eltville Rüdesheimer Berg Rottland 

Riesling Kabinett halbtrocken 1979 0,75l 736

Verwaltung der Staatsweingüter Eltville 

Erbacher Markobrunn Riesling Spätlese 1971 0,75l 737 M

Verwaltung der Staatsweingüter Eltville 

Kiedricher Gräfenberg Riesling Spätlese 1971 0,75l 737 M

R H E IN H ESSEN

Wg. H. Braun Niersteiner Paterberg Ries. Spätl. tr. 1985 0,7l 738

Wg. Julius Hiestand 

Guntersblumer Kachelberg Feinste Auslese 1959 0,7l 752

Weingut Schales 

Dalsheimer Hubacker Weisser Burg. Ausl. tr. 1983 0,75l 740

Dalsheimer Sauloch Kanzler Auslese tr. 1982 0,7l 739

Dalsheimer Steig Huxelrebe BA 1983 0,75l 753 M

Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 753 M

DESTI LLATE

Ziegler No. 1 Wildkirsch Edelbrand NV 0,7l 575

FRAN KR E ICH |  FRANCE

ROTE BOR DEAUX |  R E D BOR DEAU X

Carillon du Angelus Zweitwein v. Ch. Angelus 1995 0,75l 363

Ch. Angelus St.Emilion 1er GCC B  1993 0,75l 364

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1996 0,75l 365

Ch. Bellevue 1er Cru Saint-Emilion 1959 0,75l 437 M

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème Cru Classé 1962 0,75l 366

Ch. Beychevelle St.Julien 4ème Cru Classé 1978 0,75l 367

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 368

Ch. Cadet Piola St. Emillion Grand CC 1986 0,75l 369

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1964 0,75l 370

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1966 0,375l 371

Ch. Calon Segur St. Estèphe 3ème CC 1988 0,75l 372

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1975 0,75l 373

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1989 0,75l 374

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1996 0,75l 376

Ch. Cantemerle Haut-Mèdoc 5ème CC 1995 0,75l 375

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1966 0,75l 430 M

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1994 0,75l 435 M

Ch. Carruades Lafite Rothschild Zweitw. Lafite 2000 0,75l 29

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l 377

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1975 5,0l 378

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1975 0,75l 379

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 381

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1994 3l 380

Ch. Cormey-Figeac St. Emilion Grand Cru 1964 0,75l 437 M

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1951 0,75l 382

Ch. Coudert St. Emilion Grand Cru 1994 0,75l 383

Ch. d’Angludet Margaux Cru Bourgeois 1994 0,75l 6

Ch. d’Angludet Margaux Cru Bourgeois 1995 0,75l 7

Ch. Dassault St. Emillion Grand Cru Classe 1982 0,75l 432 M

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CB Except. 1961 0,75l 429 M

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CB Except. 1962 0,75l 429 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème Cru Classé 1988 0,75l 8

Ch. d’Issan Margaux 3ème Cru Classé 1989 0,75l 9

Ch. d’Issan Margaux 3ème Cru Classé 1990 0,75l 10

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1985 0,75l 384

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1989 0,75l 386

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1989 0,75l 385

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1971 0,75l 387

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1979 0,75l 431 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1979 0,75l 388

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 389

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 390

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1924 0,7l 131

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1983 0,75l 391

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion Grand Cru 1995 1,5l 392

Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 1990 0,75l 393

Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 1983 0,75l 434 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1970 1,5l 394

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 395

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 396

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 397

Ch. Guiraud Sauternes 1er Cru Classé 1981 0,75l 432 M
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Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1983 0,75l 432 M

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1937 0,7l 398

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1937 0,7l 399

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1975 0,75l 400

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1976 0,75l 401

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1981 0,75l 402

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1990 0,75l 403

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1994 0,75l 404

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 2001 0,75l 405

Ch. Haut Sarpe St. Emillion Grand CC 1982 0,75l 406

Ch. La Cardonne Medoc 1987 0,75l 436 M

Ch. La Conseillante Pomerol 1993 0,75l 407

Ch. La Conseillante Pomerol 1995 0,75l 408

Ch. La Dominique St.Emilion Grand CC 1982 0,75l 432 M

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1955 0,75l 409

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1955 0,75l 410

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1983 0,75l 411

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1975 0,75l 412

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1982 0,75l 413

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1997 0,75l 414

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 1988 0,75l 415

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1994 0,75l 416

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 123

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 124

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1906 0,7l 125

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1914 0,7l 126

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1928 0,7l 127

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1945 0,75l 30

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1945 0,75l 31

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1945 0,75l 32

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1945 0,75l 33

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1946 0,75l 34

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1947 0,75l 35

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1947 0,75l 36

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1950 0,75l 37

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1951 0,75l 38

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1952 0,75l 39

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1953 0,75l 40

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1953 0,75l 41

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1953 0,75l 42

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1953 0,75l 43

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1954 0,75l 44

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1954 0,75l 45

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1954 0,75l 46

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1955 0,75l 47

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1955 0,75l 48

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1955 0,75l 49

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1955 0,75l 50

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1956 0,75l 51

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1957 0,75l 52

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1957 0,75l 53

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1958 0,75l 54

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1960 0,75l 55

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1962 0,75l 56

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1962 0,75l 57

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1962 0,75l 58

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1963 0,75l 59

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 61

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 62

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 63

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 60

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1965 0,75l 64

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 65

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 66

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 67

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1967 0,75l 68

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1967 0,75l 69

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1968 0,75l 70

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1969 0,75l 71

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1970 0,75l 72

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1971 0,75l 73

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1972 0,75l 74

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1972 0,75l 75

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1972 0,75l 76

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1973 0,75l 78

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1973 0,75l 79

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1973 0,75l 77

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1974 0,75l 80

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1975 0,75l 81

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1977 0,75l 82

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1978 0,75l 83

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1979 0,75l 84

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 436 M

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1981 0,75l 85

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 86

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1984 0,75l 88

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1984 0,75l 89

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1984 0,75l 90

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 91

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1985 0,75l 92

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1986 0,75l 93

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1987 0,75l 94

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1987 0,75l 95

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1987 0,75l 96

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 97

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 98

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 99

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1992 0,75l 100

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1992 0,75l 101

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 102

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 103

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1994 0,75l 104

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1995 0,75l 105

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1997 0,75l 106

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1998 0,75l 107

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1999 0,75l 108

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 109

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 110

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 111

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 112

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1978 0,75l 436 M

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1976 0,75l 417

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1979 0,75l 418

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1988 0,75l 419

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1990 0,75l 420

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1990 1,5l 421

Ch. Le Pin Pomerol 1989 0,75l 422

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1999 0,75l 5

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1953 0,75l 17

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 18

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 19

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 20

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1978 0,75l 23

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1981 0,75l 432 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 22

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1988 0,75l 24

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1988 1,5l 25

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 433 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 21

Ch. L’Evangile Pomerol 1979 0,75l 27

Ch. L’Evangile Pomerol 1987 0,75l 434 M

Ch. L’Evangile Pomerol 1995 0,75l 28

Ch. L’Evangile Pomerol 1995 0,75l 26
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Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1966 0,75l 430 M

Ch. Liversan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 1,5l 11

Ch. Ludon Pomies Agassac Haut Medoc 1995 0,75l 12

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1988 0,75l 13

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l 14

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l 15

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1998 0,75l 16

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1975 0,75l 431 M

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1907 0,7l 128

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1916 0,75l 586

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1925 0,75l 587

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1957 0,75l 588

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 589

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 590

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1986 0,75l 591

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1994 0,75l 592

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1994 1,5l 593

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1982 0,75l 594

Ch. Martinens Margaux CB Supérieur 1971 0,75l 437 M

Ch. Merissac Zweitwein von Ch. Dassault 1996 0,75l 595

Ch. Meyney St. Estephe CB Exceptionelle 1964 0,75l 430 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1970 0,75l 3

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1979 0,75l 431 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 129

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1950 0,75l 605

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 606

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 607

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1951 0,75l 608

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l 609

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l 610

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1954 0,75l 611

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l 612

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l 613

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 614

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1960 0,75l 615

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 616

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 617

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 618

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 619

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 620

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 621

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 622

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 623

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 624

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 625

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 626

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 627

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 628

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 629

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 630

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 631

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 632

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 634

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 635

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 636

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 637

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 633

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 639

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 640

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 638

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 642

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 643

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 644

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 641

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 646

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 647

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 648

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 645

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 649

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 650

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 651

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 652

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 653

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 654

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 655

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 656

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 657

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 658

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 659

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 660

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 661

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 662

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 663

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 664

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 665

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 666

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 667

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 668

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 669

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 670

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 671

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 672

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 673

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 674

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 675

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 676

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 677

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 1,5l 678

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 679

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 680

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 681

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 682

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 683

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 684

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 685

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 686

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 687

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 688

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 3l 689

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 6l 690

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 435 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 692

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 693

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 694

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 695

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 691

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 435 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 696

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 697

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 698

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 699

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 700

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 701

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 702

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 703

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 704

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 705

Ch. Nenin Pomerol 1995 0,75l 113

Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1995 0,75l 2

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1996 0,75l 1

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1896 0,7l 130

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1996 0,75l 596

Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand CC B 1983 0,75l 432 M

Ch. Petrus Pomerol 1981 0,75l 817
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Ch. Petrus Pomerol 1985 0,75l 818

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1938 0,75l 819

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1976 0,75l 431 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1989 0,75l 820

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l 821

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1995 0,75l 822

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 1996 0,75l 823

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème Cru Classé 2000 0,75l 824

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1979 0,75l 825

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 826

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 433 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 827

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 828

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1986 0,75l 114

Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1989 0,75l 438 M

Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 115

Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 438 M

Ch. Potensac Medoc Cru Bourgeois 1995 0,75l 116

Ch. Poujeaux Moulis CB Exceptionnel 1957 0,7l 117

Ch. Poujeaux Moulis CB Exceptionnel 1957 0,7l 118

Ch. Poujeaux Moulis CB Exceptionnel 2000 0,75l 119

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 120

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,75l 121

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1989 0,75l 122

Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 1999 6l 806

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC1994 0,75l 807

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1990 1,5l 808

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1995 0,75l 809

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 810

Ch. Tertre de Rotebouef St.Emilion 1er GCC A 1995 0,75l 811

Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 812

Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 813

Clos Marsalette Pessac-Léognan AC 1994 0,75l 814

Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1982 0,75l 815

Domaine de Chevalier Pessac-Léognan CC 1982 0,75l 816

La Dame de Montrose Zweitw. Montrose 2000 0,75l 4

Les Forts de Latour Pauillac Zweitw. Latour 1973 0,75l 436 M

Les Forts de Latour Pauillac Zweitw. Latour 2000 0,75l 423

Mouton Cadet Pauillac 1966 0,75l 424

Pavillon Rouge Margaux AC Zweitw. Margaux 1976 0,75l 434 M

Pavillon Rouge Margaux AC Zweitw. Margaux 2000 0,75l 425

Vieux Ch. Certan Pomerol 1981 0,75l 426

Vieux Ch. Certan Pomerol 1982 0,75l 427

Vieux Ch. Certan Pomerol 1990 0,75l 433 M

Vieux Ch. Certan Pomerol 1995 0,75l 428

SÜSSWE I N |  SAUTE R N ES

Ch. Bechereau Sauternes Contigu Yquem 1945 0,72l 139

Ch. Bechereau Sauternes Contigu Yquem 1964 0,75l 140

Ch. Coutet Sauternes 1er Cru Classé 1983 0,75l 141

Ch. de Fargues Sauternes AC 1984 0,75l 142

Ch. de Fargues Sauternes AC 1985 0,75l 143

Ch. de Malle Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,75l 144

Ch. de Malle Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,75l 145

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1941 0,75l 468

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1969 0,75l 469

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1969 0,75l 470

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1970 0,75l 471

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1970 0,75l 472

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,375l 473

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,375l 474

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 475

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 476

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Cru Classé 1994 0,75l 477

Ch. Gilette Sauternes Creme de Tete 1950 0,75l 146

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 2001 0,75l 147

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 2001 0,75l 148

Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1976 0,72l 149

Ch. Raymond-Lafon Sauternes CB 1980 0,75l 150

Ch. Sigalas Rabaud Sauternes 1er CC 1983 0,75l 151

Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,75l 152

Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 2001 0,75l 153

WE ISSWE IN |  WH ITE BORDEAUX

Ch. Latour-Martillac Pessac-Léognan CC 1997 0,75l 132

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1988 0,75l 133

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1988 0,75l 134

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC1988 0,75l 135

Ch. Saransot Dupre Bordeaux Sec 1990 0,75l 136

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1986 3l 137

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 1999 0,75l 138

SONSTIG ES |  M ISC.

Gerahmter Druck Mouton Rothschild - Hans Erni 1987 597
Gerahmter Druck Mouton Rothschild - Keith Haring 1988 598
Gerahmter Druck Mouton Rothschild - Baselitz 1989 599
Gerahmter Druck Mouton Rothschild - F. Bacon 1990 600
Gerahmter Druck Mouton Rothschild - Setsuko 1991 601
Gerahmter Druck Mouton Rothschild - Kirkeby 1992 602
Gerahmter Druck Etiketten Kollektion 1924 - 1985 603
Mouton-Rothschild Drucke 1993, 1995 bis 1998 604

ROTE R B U RG U N DE R |  R E D B U RG U N DY

Coquard Loison Fleurot Echezeaux GC 1999 0,75l 439
Domaine Armand Rousseau Chambertin GC 1988 0,75l 181
Domaine Armand Rousseau Chambertin GC 1988 0,75l 182
Domaine Armand Rousseau Chambertin GC 1988 0,75l 183
Domaine Armand Rousseau Chambertin GC 1988 0,75l 184
Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru
Clos St. Jacques 1985 0,75l 178
Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques 1985 0,75l 179
Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques 1985 0,75l 180
Domaine Armand Rousseau Gevrey Chambertin 1er Cru 
Clos St. Jacques 1992 1,5l 185
Domaine Changarnier Monthelie 1er Cru 
Les Champs-Fulliot 1998 0,75l 186
Domaine Changarnier Monthelie 1er Cru 
Les Champs-Fulliot 2004 0,75l 187
Dom. Comte de Vogüe Musigny Vieilles Vignes 1982 0,75l 188
Domaine Duroche Chambertin-Clos de Beze 1984 0,75l 189
Domaine Duroche Charmes Chambertin AC 1985 0,75l 190
Domaine Duroche Charmes Chambertin AC 1985 0,75l 191
Dom. Duroche Charmes Chambertin GC 1990 0,75l 193
Domaine Duroche Gevrey Chambertin 1er Cru 
Lavaux St. Jacques 1990 0,75l 194
Domaine Duroche Gevrey Chambertin AC 1988 0,75l 192
Dom. Duroche Latricieres Chambertin GC1990 0,75l 195
Dom. Georges Mugneret Echezeaux GC 1989 0,75l 440
Dom. Georges Mugneret Nuits St Georges 
Les Chaignots 1er Cru 1990 0,75l 442
Dom. G. Mugneret Ruchottes-Chambertin GC 1989 0,75l 441
Dom. Gros Frere et Soeur Grands Echezeaux 1991 0,75l 443
Dom. Gros Frere et Soeur Grands Echezeaux 1993 0,75l 445
Dom. Gros Frere et Soeur Richebourg GC 1991 0,75l 444
Dom. Gros Frere et Soeur Richebourg GC1993 0,75l 446
Dom. J. Jacques Confuron Clos Vougeot GC 1988 0,75l 447
Dom. J.J. Confuron Romanee St. Vivant GC 1988 0,75l 448
Dom. J.J. Confuron Romanee St. Vivant GC 1989 0,75l 449
Dom. J.J. Confuron Romanee St. Vivant GC 1994 0,75l 450
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Domaine Marquis D’Angerville 
Volnay Champans 1er Cru 1988 0,75l 451
Volnay Champans 1er Cru 1988 0,75l 452
Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 457
Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 458
Volnay Clos des Ducs 1989 0,75l 453
Volnay Clos des Ducs 1989 0,75l 454
Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1993 0,75l 455
Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1994 0,75l 459
Volnay Taillepieds 1er Cru 1993 0,75l 456
Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 460
Domaine Ponsot Clos de la Roche V.V. GC 1989 0,75l 196
Domaine Ponsot Clos de la Roche V.V. GC 1989 0,75l 197
Domaine Ponsot Clos de la Roche V.V. GC 1989 0,75l 198
Domaine René Engel Clos Vougeot 1983 0,75l 199
Domaine Trapet Chambertin 1995 0,75l 201 M

Domaine Trapet Chapelle Chambertin GC 1996 0,75l 201 M

Domaine Trapet Latricieres Chambertin GC 1996 0,75l 201 M

Doudet-Naudin Corton Les Marechaudes 1964 0,72l 461

Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1988 0,75l 200 M

Leon Violland Clos de la Roche Grand Cru 1943 0,75l 759

Leon Violland Clos de la Roche Grand Cru 1943 0,75l 761

Leon Violland Clos de la Roche Grand Cru 1943 0,75l 762

Leon Violland Echezeaux Grand Cru 1962 0,75l 202 M

Leon Violland Latricieres Chambertin GC 1945 0,75l 763

Leon Violland Latricieres Chambertin GC 1945 0,75l 764

Leon Violland Latricieres Chambertin GC 1945 0,75l 765

Leon Violland Mazy Chambertin GC 1976 0,75l 202 M

Maniere Noirot Echezeaux Grand Cru 1999 0,75l 465

Maniere Noirot Vosne-Romanee AC 1999 0,75l 466

Maniere Noirot Vosne Romanee 

Les Boudots 1er Cru 1993 0,75l 463

Maniere Noirot Vosne Romanee 

Les Suchots 1er Cru 1987 0,75l 462

Maniere Noirot Vosne Romanee 

Les Suchots 1er Cru 1996 0,75l 464

Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1985 0,75l 467

Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1988 0,75l 200 M

WE ISSER BURGUNDER |  WH ITE BURGUNDY

Chateau Fuisse Pouilly Fuisse Vieilles Vignes 1986 3l 203

Château Fuisse Pouilly Fuisse Vieilles Vignes 1995 0,75l 772 M

Dauvissat Chabilis Sechet Premier Cru 1992 0,75l 204

Dom. Bonneau du Martray Corton Charl. GC 1994 0,75l 205

Domaine Changarnier Meursault 2001 0,75l 206

Domaine Ferret Pouilly Fuisse Tete de Cru 1995 0,75l 772 M

Domaine Joblot Givry 1er Cru 

Clos de la Servoisine 2000 0,75l 207

Domaine Romuald Valot Rully AC 2003 1,5l 208

Domaine Saumaize Michelin Pouilly Fuisse 

Clos Sur la Roche 2001 0,75l 210

Domaine Saumaize Michelin Pouilly Fuisse 

Les Ronchevats 1999 0,75l 209

Domaine Verget Pouilly Fuisse Tete de Cuvee 1996 0,75l 772 M

Dupard Aine Pernand Vergelesses blanc 1995 0,75l 211

Dupard Aine Rully La Chaume 1995 0,75l 212

Maurice Chenu Corton Charlemagne GC 1992 0,75l 213

Pierre Morey Le Montrachet Grand Cru 1981 0,75l 766

Pierre Morey Le Montrachet Grand Cru 1991 0,75l 769

Pierre Morey Meursault Les Tessons 1993 0,75l 770

Pierre Morey Meursault Perrieres 1996 0,75l 771

Pierre Morey Pommard Epenots AC 1982 0,75l 767

Pierre Morey Pommard Epenots AC 1982 0,75l 768

CHAM PAG N E

Cl. Carré Champagne Cuvée de la Passion 1982 0,75l 168

De Venogue Extra Quality Brut NV 3l 169

Moet & Chandon Dom Perignon 1962 0,75l 154

Moet & Chandon Dom Perignon 1964 0,75l 155

Moet & Chandon Dom Perignon 1966 0,75l 156

Moet & Chandon Dom Perignon 1966 0,75l 157

Moet & Chandon Dom Perignon 1966 0,75l 158

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l 159

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l 160

Moet & Chandon Orginal Rüttelbrett von 1981 161

Mumm Cordon Rouge NV 3l 162

Perrier Jouet Belle Epoque 1996 0,75l 163

Piper Heidsieck Brut NV 1,5l 164

Roederer Louis Roederer Brut 1966 0,75l 165

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 166

Veuve Clicquot La Grande Dame 1964 0,75l 167

ELSASS |  ALSACE

Dom. Weinbach Colette Faller Tokay Pinot Gris Altenbourg
Selection de Grains Nobles 1998 0,75l 482

LO IR E

Domaine des Liards Montlouis Vieilles Vignes 1993 0,75l 774
Domaine des Liards Montlouis Vieilles Vignes 1995 0,75l 775
Nicolas Joly Clos de la Bergerie 1990 0,75l 773 M
Nicolas Joly Coulee de Serrant 1989 0,75l 773 M
Nicolas Joly Coulee de Serrant 1990 0,75l 773 M
Ph. Foreau Clos Naudin Vouvray Moeleux Res. 1990 0,75l 478
Vouvray Demi Sec Reserve 1949 0,75l 479
Vouvray Demi Sec Reserve 1949 0,75l 480
Vouvray Sec Reserve 1949 0,75l 481

R HON E

Bernard Gripa St. Joseph Le Berceau Blanc 1990 0,75l 214
Bernard Gripa St. Peray 1993 0,75l 215
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 220
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 218
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 219
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape
Hommage à Jacques Perrin 1999 0,75l 221
Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Reserve 1991 0,75l 231 M
Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 222
Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 223
Clusel Roch Cote Rotie 1992 0,75l 231 M
Domaine Bonnefond Cote Rotie 1999 0,75l 231 M
Dom. Capmartin Madiran L’Esprit du Couvent 2000 1,5l 760
Dom. de la Janasse Chateauneuf du Pape V.V. 1996 0,75l 224
Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape V.V. 1994 0,75l 229 M
Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape V.V. 2001 0,75l 229 M
Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape V.V. 2003 0,75l 229 M
Dom. du Pourra Domaine du Pourra Gigandas 1985 1,5l 225
Dom. J.L. Grippat Hermitage Blanc 1990 0,75l 216
Dom. Pochon Crozes Hermitage Ch. Curson 1998 0,75l 217
Domaine Santa Duc 
Gigondas Prestige des Hautes Garrigues 1995 0,75l 226
Domaine Thierry Allemand Cornas Reynard 1998 0,75l 227
Guigal Cote Rotie Cotes Brune et Blonde 1990 0,75l 230 M
Guigal Cote Rotie Cotes Brune et Blonde 1991 0,75l 230 M
Guigal Cote Rotie La Mouline 1989 0,75l 754
Guigal Cote Rotie La Mouline 1992 0,75l 755
Guigal Cote Rotie La Mouline 1993 0,75l 756
Guigal Cote Rotie La Turque 1993 0,75l 757
Guigal Cote Rotie La Turque 1993 0,75l 758
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1990 0,75l 228
R. Rostaing Cote Rotie Cuvee des Terriors 1997 0,75l 231 M
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DESTI LLATE & L I KÖR E |  SP I R ITS

Armagnac Armagnac Prince de Granlac 1922 0,7l 581
Armagnac Armagnac Prince de Granlac 1922 0,7l 582
Armagnac Armagnac Prince de Granlac 1961 0,7l 580
Boulard Grand Solage 0 0,7l 577 M
Ch. du Breuil Calvador Hors D’Age NV 0,75l 577 M
Chartreuse Gelb NV 0,7l 578 M
Chartreuse Grün NV 0,7l 578 M
Cherry Marnier Triple Cerise NV 0,7l 578 M
Cointreau Liqueur Extra Dry NV 0,7l 579 M
Couperné Fine Calvados VSOP NV 0,7l 577 M
Dauphin Calvados NV 0,7l 577 M
Gilbert Calvados Carte Verte NV 0,7l 577 M
Grand Marnier Creme de Grand Marnier NV 0,7l 578 M
Grand Marnier Triple Orange NV 0,35l 578 M
Grand Marnier Triple Orange NV 0,7l 578 M

Hine Cognac Grande Champagne 1967 0,7l 584

Lafite Rothschild Cognac Reserve Sélection NV 0,75l 585

Marie Brizard Liqueur NV 0,7l 579 M

Père Magloire Calvados XO NV 0,7l 577 M

Remy Martin Club de Remy Martin NV 0,7l 583 M

Remy Martin Fine Champagne VSOP NV 0,375l 583 M

Remy Martin Fine Champagne VSOP NV 0,7l 583 M

Rossinaux Vieux Calvados NV 0,5l 577 M

ISRAE L 

Askalon Wines Hallelujah Orange Liqueur NV 0,75l 489 M

Carmel 777 Orange Brandy 6 Years Old NV 0,75l 489 M

Moische Shicker Orange Almond Liqueur NV 0,57l 489 M

Sabra Orange Liqueur NV 0,7l 489 M

Sabra Orange Liqueur NV 0,375l 489 M

Sabra Orange Liqueur NV 0,7l 489 M

Trompetenflasche NV 0,75l 489 M

ITAL I E N |  ITALY

AB R U Z Z E N |  AB R U Z Z I

Orlandi Contucci Ponno Liburno C. Sauvignon 1993 0,75l 538

Valentini Montepulciano D’Abbruzzo 1988 0,75l 535 M

Valentini Montepulciano D’Abbruzzo 2000 0,75l 535 M

FR IAU L |  FR I U L I

Cormons Vino della Pace 1990 0,75l 266

Cormons Vino della Pace 1991 0,75l 267

Cormons Vino della Pace 1993 0,75l 268

KAM PAN IEN |  CAMPAN IA

Feudi San Gregorio Selve di Luoti Taurasi 1998 1,5l 726 M

LAT I U M |  LAT IO

Falesco Lazio Montiano 1995 0,75l 536

Falesco Lazio Montiano 1997 0,75l 537

P IEMONT |  P I EDMONT

Alfredo & Giovanni Roagna IX Opera Prima 1994 0,75l 532 M

Al. & G. Roagna La Rocca & La Pira Barolo 1990 0,75l 532 M

Alfredo & Giovanni Roagna VIII Opera Prima 1992 0,75l 532 M

Angelo Gaja Barbaresco 1979 0,75l 510

Angelo Gaja Barbaresco 1988 0,75l 512

Angelo Gaja Barbaresco 1993 3l 513

Angelo Gaja Darmagi 1983 0,75l 511

Angelo Gaja Darmagi 1985 0,75l 530 M

Angelo Gaja Darmagi 1990 0,75l 530 M

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1985 0,75l 514

Enzo Boglietti Barolo Case Nere 1999 0,75l 515

Fratelli Revello Barolo Vigna Conca 1999 0,75l 516

Fratelli Revello Barolo Vigna Conca 1999 0,75l 517

Giacomo Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 2001 0,75l 518

Giacomo Bologna Ai Suma Barbera D’Asti 2001 0,75l 519

Giacomo Conterno Barolo Monfortrino Ris. 1988 0,75l 520

G. Mascarello & Figlio Barolo Monprivato 1988 0,75l 531 M

G. Mascarello & Figlio Barolo Monprivato 1989 0,75l 531 M

Moccagatta Barbaresco Basarin 2000 0,75l 524

Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1987 0,75l 521

Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1994 0,75l 522

Moccagatta Barbaresco Cole 1994 0,75l 523

R. Fenocchio Barolo Pianvolvere Soprano 1983 0,75l 525

R. Voerzio Barbera Ris. Vigneto Pozzode Annunz. 1996 1,5l 526

Roberto Voerzio Nebbiolo Langhe DOC 2001 0,75l 528

Roberto Voerzio Nebbiolo Langhe DOC 2001 0,75l 529

Roberto Voerzio Vignaserra VdT 1996 0,75l 527

SAR D I N IEN |  SARD IN IA

Argiolas Turriga Isola dei Nuraghi VdT 1998 0,75l 261

Argiolas Turriga Isola dei Nuraghi VdT 1998 0,75l 263

Argiolas Turriga Isola dei Nuraghi VdT 1998 0,75l 533

Argiolas Turriga Isola dei Nuraghi VdT 1998 0,75l 534

S I Z I L I E N |  S IC I LY

Donnafugata Mille e una Notte 2001 0,75l 264

Morgante Don Antonio Nero D’Avola 1999 1,5l 726 M

Tasca d’Almerita Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 265

TOSKANA |  TU SCANY

Badia a Coltibuono Cancelli VdT 1995 0,75l 255
Badia a Coltibuono Chianti Classico 1980 3l 254
Case Basse Soldera Brunello di Mont. Riserva 1983 0,75l 232
Case Basse Soldera Brunello di Mont. Riserva 1983 0,75l 233
Castel di Pugna Toscano 2000 0,75l 723 M
Castello dei Rampolla Sammarco 1982 0,75l 234
Castello dei Rampolla Sammarco 1988 0,75l 235
Castello dei Rampolla Sammarco 1988 1,5l 236
Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75l 237
Castello di Ama Chianti Classico San Lorenzo 1988 0,75l 720 M
Castello di Ama Chianti Classico San Lorenzo 1988 0,75l 239
Castello di Ama Rosato 1997 0,75l 269
Castello di Ama Vigna Il Chiuso 1987 0,75l 721 M
Castello di Ama Vigna Il Chiuso 1989 0,75l 721 M
Castello di Ama Vigna Il Chiuso 1990 0,75l 721 M
Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1986 0,75l 238
Castello di Ama Vigneto La Casuccia 1985 0,75l 720 M
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 241
Castello di Fonterutoli Concerto 1988 0,75l 240
Castello di Fonterutoli Siepi 1995 0,75l 253
Fattoria Carpineta Fontalpino Do ut Des 1999 0,75l 242
Fattoria dei Barbi Brunello di Montalcino 1982 0,75l 243
Fattoria dei Barbi Brunello di Montalcino 1992 0,75l 244
Fattoria di Basciano I Pini 1996 0,75l 723 M
Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 245
Frescobaldi Lamaione Merlot 1995 0,75l 246
Guicciardini Strozzi Sodole IGT 1995 0,75l 247
Il Grappolo Brunello di Montalcino 1990 0,75l 723 M
Il Grappolo Brunello di Montalcino 1991 0,75l 723 M
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Isole e Olena Cepparello 1982 0,75l 248
Isole e Olena Cepparello 1982 0,75l 249
Marchese Antinori Solaia 1978 0,72l 252
Marchese Antinori Solaia 1988 0,75l 251
Marchese Antinori Tignanello 1985 0,75l 250
Michele Satta Cavaliere 1999 0,75l 723 M
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1986 0,75l 706
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1987 0,75l 707
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1988 0,75l 708
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1990 0,75l 722 M
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT Riserva 1990 0,75l 722 M
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 709
Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 710
Podere il Carnasciale Il Caberlot 1989 0,75l 711
Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1990 1,5l 712
Querciabella Camartina 1993 0,75l 724 M
Querciabella Chianti Classico Riserva 1994 0,75l 724 M
Ruffino Romitorio Santedame 1991 0,75l 713
San Felice Vigorello 1996 0,75l 723 M
Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia 1995 0,75l 714
Tenuta San Guido Sassicaia 1988 0,75l 716
Tenuta San Guido Sassicaia Riserva 1978 0,75l 715
Vertine Chianti Classico Riserva 1990 0,75l 717
Vertine Chianti Classico Riserva 1990 0,75l 718
Villa di Capezzana Carmignano DOC 1994 0,75l 719

TR E NTI N |  TR E NTO

Foradori Teroldego Rotaliano Riserva 1994 0,75l 260 M

U MBR IEN |  U MBR IA

Antonelli Sagrantino di Montefalco 2000 0,75l 725
La Carraia Fobiano 1998 1,5l 726 M

VENETIEN |  VE N ETO

Allegrini Amarone 1996 0,75l 262
Bertani Valpolicella Secco Bertani 1995 0,75l 260 M
Giuseppe Quintarelli Alzero 1985 0,75l 256
Giuseppe Quintarelli Alzero 1987 0,75l 258
Giuseppe Quintarelli Amarone Riserva 1985 0,75l 257
Romano dal Forno Amarone 1991 0,75l 259
Sebastiani Teroldego Rotaliano 1994 0,75l 260 M
Zenato Valpolicella Ripassa 2000 0,75l 260 M
Zenato Valpolicella Ripassa 2001 0,75l 260 M

L I BANON |  LE BANON

Chateau Kefraya 1988 1,5l 273
Gaston Hochar Ch. Musar 1978 0,75l 270
Gaston Hochar Ch. Musar 1982 0,75l 271
Gaston Hochar Ch. Musar 1982 0,75l 272

ÖSTE RRE ICH |  AU STR IA
B U RG E N LAN D 

Kracher Grande Cuvee BA 1991 1,5l 288
Kracher Scheurebe TBA Nr.5 Zw. den Seen 2000 1,5l 289
Kracher Welschriesling TBA Nr. 4 Zw. den Seen 2000 1,5l 290

STE I E R MAR K

E & M Tement Zieregg Morillon 1992 0,75l 274
E & M Tement Zieregg Morillon 1993 0,75l 276
E & M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 1992 0,75l 275
E & M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 1994 0,75l 277

N I E DE RÖSTE R R E ICH

F.X. Pichler Gr. Velt. Loibener Weinb. Smaragd 1992 0,75l 278

F.X. Pichler Von den Terrassen Riesl. Smaragd 1993 0,75l 279

Franz Hirtzberger Honivogl Gr. Velt. Smaragd 1991 0,75l 280

Franz Hirtzberger Honivogl Gr. Velt. Smaragd 1992 281

Franz Hirtzberger Honivogl Gr. Velt. Smaragd 1993 0,75l 283

Franz Hirtzberger Honivogl Gr. Velt. Smaragd 1995 0,75l 285

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1992 0,75l 282

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1993 0,75l 284

Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1995 0,75l 286

Franz Prager Chardonnay Smaragd 1993 0,75l 844

Franz Prager Feinburgunder Auslese 1995 0,75l 846

Franz Prager Feinburgunder Smaragd 1994 0,75l 845

Franz Prager Riesling Smaragd Ried Klaus 1992 0,75l 843

Franz Prager Riesling 

Weissenkirchner Steinriegl Smaragd 1991 0,75l 842

H. Altmann Freiheit Dürnstein Chard. Smaragd 1990 0,5l 847

Prager Wachstum Bodenstein 

Riesling Smaragd Achleiten 1990 0,75l 855

Wg. Knoll Loib. Loibenberg Gr.Velt. Smaragd 1994 0,75l 852

Wg. Knoll Ried Loibenberg Loib. Riesl. Smar. 1993 0,75l 850

Wg. Knoll Ried Loibenberg Loib. Riesl. Smar. 1994 0,75l 853

Wg. Knoll Ried Schütt Dürnst. Riesl. Smaragd 1993 0,75l 851

Wg. Knoll Ried Schütt Dürnst. Ries. Smaragd 1994 0,75l 854

Wg. Josef Jamek Riesling Smaragd 1990 0,75l 848

Wg. Josef Jamek Weißburgunder Smaragd 1990 0,75l 849

SONSTIG E |  M ISC.

Weinrieder 

Poysdorfer Birthal Chardonnay Eiswein 1999 0,375l 292 M

Poysdorfer Kugler Weissburg. Eiswein 1999 0,375l 292 M

Poysdorfer Schneiderberg Riesling Eiswein 1999 0,375l 292 M

Poysdorfer Schneiderberg Riesling Eiswein 1998 0,375l 291

Wieninger Chardonnay Grand Select 2001 0,75l 287

DESTI LLATE |  SP I R ITS

Bailoni Wachauer Gold-Marillenbrand NV 0,5l 576 M

PORTU GAL
MADE I RA

Barbeito Madeira Malvazia 1900 0,75l 293

Barbeito Madeira Malvazia 1901 0,75l 294

Barbeito Madeira Malvazia 1955 0,75l 295

Barbeito Madeira Malvazia 1961 0,75l 296

Borges Madeira Boal Reserva 1921 0,7l 297

Cossart Gordon Bual 1969 0,75l 298

Lima Madeira 1815 0,75l 299

PORTWE I N |  PORT

Barros Colheita 1967 0,7l 300

Calem Velhotes Ruby Meio Doce NV 0,75l 304 M

Constantino’s Colheita 1910 0,7l 304 M

Croft Vintage Port 1994 0,75l 307 M

Dow Vintage Port 1994 0,75l 307 M

Fonseca Vintage Port 1997 0,75l 301

Graham’s Vintage Port 1977 0,75l 305 M

Graham’s Vintage Port 1994 0,75l 307 M

Graham’s Vintage Port 2000 0,75l 306 M

Niepoort Vintage Port 1997 1,5l 302

Niepoort Vintage Port 2000 0,75l 306 M

Niepoort Vintage Port 2000 0,75l 308 M
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Quinta do Vale Meao Vintage Port 2000 0,75l 308 M

Quinta do Vesuvio Vintage Port 2000 0,75l 308 M

Royal Oporto Vintage Port 1983 0,75l 303

Taylor Late Bottled Vinatge 2000 0,75l 306 M

Warre Vintage Port 1977 0,75l 305 M

ROTWE I N |  R E D WI N E

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 309

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 310

Casa de Saima Garrafeira Tinto 2001 0,75l 311

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D
Auchentoshan 14 Years old 1992 0,7l 316 M

Benriach 11 Years old 1994 0,7l 318 M

Bladnoch 14 Years old 1992 0,7l 315 M

Bowmore 17 Years old 1988 0,7l 317 M

Caol Ila 15 Years old 1991 0,7l 314 M

Caol Ila 12 Years old 1994 0,7l 318 M

Cragganmore 13 Years old 1992 0,7l 316 M

Glen Scotia 13 Years old 1992 0,7l 315 M

Glendullan 14 Years old 1991 0,7l 314 M

Gordon & MacPhail Linkwood 1939 0,75l 319

Gordon & MacPhail Glenlivet Whisky 1946 0,75l 320

Highland Park 23 Years old 1982 0,7l 312

Macallan 15 Years old 1990 0,7l 313

Strathmill 16 Years old 1986 0,7l 317 M

SPAN IEN |  SPAIN
NAVAR RA

Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1992 0,75l 798

Bodegas J. Chivite Coleccion 125 Gran Res. 1994 0,75l 799

Bodegas Ochao Gran Reserva 1987 3l 800

Bodegas Ochao Gran Reserva 1993 1,5l 801

Bodegas y Vinedos Alzania Alzania Crianza 2000 0,75l 796 M

Bodegas y Vinedos Alzania Selec. Privada 2000 0,75l 796 M

Bodegas y Vinedos Alzania Cuvee Plus 2002 0,75l 796 M

PR IORAT

Alvaro Palacios L´Ermita 1994 0,75l 802

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 0,75l 803

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 804

Mas Martinet Cims de Porrera 1996 1,5l 805

R I B E RA DE L DU E RO

Alejandro Fernandez Janus Reserva 1994 0,75l 492

Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 493

Bodegas Federico Fernandez Crianza 1996 0,75l 494

Hacienda Monasterio Cosecha Propia 1995 0,75l 500 M

Hacienda Monasterio Crianza 1992 0,75l 500 M

Hacienda Monasterio Crianza 1996 0,75l 500 M

Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 495

Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 496

Peter Sisseck Pingus 1998 0,75l 497

Vega Sicilia Unico 1986 0,75l 498

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 499

R IOJA

Bodegas Bretón Y Cia Lorinon Gran Reserva 1995 0,75l 792 M

Bodegas Lan Crianza 1998 1,5l 501

Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1992 0,75l 502

Bod. M. Bujanda Conde Valdemar Gran Res. 1995 0,75l 503

Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Res. 1995 0,75l 504

Bodegas Roda Roda II Reserva 1995 0,75l 792 M

Bodegas Roda Roda II Reserva 1999 0,75l 792 M

Bodegas Vinicola Real 200 Monges Reserva 1996 0,75l 792 M

El Coto de Rioja Rioja Coto de Imaz 1994 0,75l 792 M

F. Paternina Conde de los Andes Gran Res. 1982 0,75l 790 M

Finca Allende Rioja 1998 0,75l 792 M

La Rioja Alta Gran Res. Centario 1890-1990 1973 0,75l 790 M

Marques de Murrieta Dalmau Reserva 1999 0,75l 791 M

Marques de Murrieta Neonato 2000 0,75l 792 M

Marques de Murrieta Ygay Gran Reserva 1968 0,75l 505

Marques de Murrieta Ygay Reserva 1991 0,75l 792 M

Marques de Murrieta Ygay Reserva 1996 0,75l 791 M

Remelluri Rioja 1996 1,5l 506

Remelluri Rioja 1996 0,75l 792 M

Vinedos del Contino Variedad Graciano 1995 0,75l 792 M

TORO

Bod. y Vinedas Maurodos Vina San Roman 1998 0,75l 796 M

Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 793

Farina Gran Colegiata Reserva 1993 1,5l 794

Farina Gran Colegiata Reserva 1994 1,5l 795 M

Farina Gran Colegiata Reserva 1994 0,75l 796 M

D IVERSE |  M ISC.

Bodegas Rafael Cambra Rafael Cambra Dos 2002 0,75l 797 M

Bodegas Rafael Cambra Rafael Cambra Uno 2001 0,75l 797 M

Casa de la Vina Cencibel Reserva 1988 0,75l 796 M

Castell del Remei Castell del Remei 1780 1995 0,75l 797 M

Enate Cabernet Sauvignon & Merlot 2000 1,5l 795 M

Enrique Mendoza Santa Rosa 1998 1,5l 795 M

M. Calatyud Valdepenas Vegaval Plata Gran Res. 1989 0,75l 796 M

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA

Flagstone Writers Block Pinotage 2001 0,75l 509

Grangehurst Nikela 1997 1,5l 508 M

Grangehurst Pinotage 1997 1,5l 508 M

Meerlust Rubicon 1983 1,5l 507

Waterford Cabernet Sauvignon 1999 1,5l 508 M

U NGAR N |  H U NGARY

Monimpex Barack Palinka NV 0,5l 576 M

Vilmos Körtepalinka NV 0,75l 576 M

Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 3 puttonyos 1983 0,25l 491 M

Tokajihegyaljai Tokaji Aszu 3 puttonyos 1981 0,25l 491 M

Viragos Tokaji Szamarodni Edes 1961 0,5l 490

U SA 

Abreu Cabernet Sauvignon Madrona Ranch 1993 0,75l 344

Abreu Cabernet Sauvignon Madrona Ranch 1993 0,75l 345

Abreu Cabernet Sauvignon Madrona Ranch 1993 0,75l 346

Alexander Valley Sin Zin Zinfandel 1995 0,75l 789 M

Alexander Valley Sin Zin Zinfandel 1998 0,75l 788 M

Araujo Estate Cab. Sauv. Eisele Vineyard 1997 0,75l 347

Boeger Winery Cab. Sauv. El Dorado 1995 0,75l 788 M

Boeger Winery Meritage El Dorado 1994 0,75l 789 M

Boeger Winery 

Zinfandel El Dorado Walker Vineyard 1995 0,75l 789 M

Bogle Vineyards 

Zinfandel California Old Vine Cuvée 1995 0,75l 789 M

Buena Vista Cabernet Sauvignon Carneros 1993 0,75l 788 M

Buena Vista Cabernet Sauvignon Carneros 1996 0,75l 782 M

Calera Reed Mount Harlan Pinot Noir 1990 0,75l 348

Calera Selleck Mount Harlan Pinot Noir 1996 0,75l 349

Canoe Ridge Vineyard Merlot 1996 1,5l 778 M

Carmanet Cab. Sauv. North Coast Dynamite 1993 0,75l 783 M
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Carmanet Cab. Sauv. North Coast Dynamite 2000 0,75l 783 M

Carmanet Winery Sonoma Valley 1993 0,75l 783 M

Cline Cellars Zinfandel Contra Costa County 

Zinfandel Live Oak Vineyard 1997 0,75l 788 M

Clos du Val Cabernet Sauvignon 1976 0,75l 780 M

Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 350

Clos Pegase Hommage 1990 0,75l 784 M

Clos Pegase Hommage 1995 0,75l 784 M

Domaine Caneros Pinot Noir Avant Garde 2001 0,75l 781 M

Eberle Cab. Sauv. Paso Robles Reserve 1994 0,75l 783 M

Eberle Cab. Sauv. Paso Robles Reserve 1995 0,75l 783 M

Eberle Zinfandel Paso Robles Sauret Vineyard 1993 0,75l 783 M

Edmunds St. John Syrah Parmelee Hill 1997 0,75l 782 M

Elyse Wines Coeur du Val Zinfandel 1997 0,75l 789 M

Fife Cab. Sauv. Res. Spring Mountain 1998 0,75l 786 M

Fife Max Cuvee 1997 0,75l 786 M

Fife Zinfandel Redw. Val. Redhead Viney. 1997 0,75l 786 M

Flora Springs Trilogy 1994 0,75l 779 M

Flora Springs Trilogy 1995 0,75l 779 M

Flora Springs Trilogy 1996 0,75l 779 M

Forman Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 780 M

Harlan Estate 1992 0,75l 170

Harlan Estate 1993 0,75l 171

Harlan Estate 1994 0,75l 172

Harlan Estate 1995 0,75l 173

Harlan Estate 1995 0,75l 174

Harlan Estate 1996 0,75l 175

Harlan Estate 1996 0,75l 176

Harlan Estate 1997 0,75l 177

Haywood Los Chamizal Vineyard Zinfandel 1993 0,75l 789 M

Hendry Hendry Block 7 Zinfandel 1997 0,75l 789 M

Jacuzzi Family Zinfandel Costa County Res. 1994 0,75l 789 M

Jim Clendenen Pinot Noir 

Santa Maria Valley Knox Alexander ABC 2001 0,75l 781 M

Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 351

Joseph Phelps Insignia 1997 0,75l 352

Justrin Vineyards Isoscelese Paso Robles 1998 0,75l 782 M

Kautz Ironstone Cabernet Sauvignon Triune 1995 0,75l 777 M

Kautz Ironstone Obsession Symphony 1994 0,75l 777 M

Ledson Merlot Sonoma Valley Reserve 1995 0,75l 782 M

Lokoya Cabernet Sauvignon Mount Veeder 1995 0,75l 353

Louis M. Martini Gnarly Vine Zinfandel 1997 0,75l 789 M

McCray Ridge Merlot Two Moon Vineyard 1997 0,75l 782 M

Meridian Vineyards Paso Robles Zinfandel 1990 0,75l 789 M

Monticello Cab. Sauv. Corkey Reserve 1987 0,75l 780 M

Newton Cab. Sauv. Napa Valley Unfiltered 1996 0,75l 354

Norman Vineyards Cab. Sauv. Paso Robles 1995 0,75l 788 M

Pahlmeyer Merlot Napa 1994 0,75l 355

Quilceda Creek Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 362

Rabbit Ridge Vineyards Grand Reserve 1997 0,75l 789 M

Robert Mondavi Opus One 1991 0,75l 356

Rosenblum Holbrook Mitchell Trio 1994 1,5l 778 M

Rosenblum Zinfandel Annette’s Res. 1997 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfandel Annette’s Res. 1999 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfan. Continente Viney. Old Vines 1995 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfan. Continente Viney. Old Vines 1995 1,5l 787 M

Rosenblum Zinfan. Continente Viney. Old Vines 1995 1,5l 778 M

Rosenblum Zinfandel Hendry Vineyard 1997 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfandel Michael Marston 1991 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfandel Samsel Vineyard 

Maggie’s Reserve 1994 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfandel St. Peters Church 1997 0,75l 785 M

Rosenblum Zinfandel White Cottage Vineyard 1996 0,75l 785 M

Rutherford Quintessa 1996 0,75l 784 M

Rutherford Quintessa 1997 0,75l 784 M

Selene Merlot Carneros Hyde Vineyards 1997 0,75l 357

Shell Creek Benziger Imagery Ser. Petite Sirah 1993 0,75l 782 M

Silver Oak Cab. Sauvignon Alexander Valley 1986 1,5l 358

Sine Qua Non The Hussy 2000 1,5l 776

St. Francis Cabernet Sauvignon Reserve 1991 0,75l 782 M

Swanson Vineyards Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 782 M

Thackrey Orion 1996 0,75l 358

Thackrey Orion 1996 1,5l 359

Thackrey Orion 1996 1,5l 360

Treana Central Coast 1998 1,5l 787 M

Turley Zinfandel Moore Earthquake Vineyard1997 0,75l 361

Whitehall Lane Winery Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 782 M

ZD Wines Cabernet Sauvignon 1995 1,5l 787 M

DÄN E MAR K |  DE N MAR K

Wildberry Wildbeerenlikör NV 0,7l 579 M

Peter Heering Cherry Heering Liqueur NV 0,35l 579 M

Peter Heering Cherry Heering Liqueur NV 0,94l 579 M

G R I ECH E N LAN D |  G R E ECE

Tsantalis Makedoniko NV 0,5l 576 M

TSCH ECHOSLOWAKE I

R. Jelinek Apricot Brandy 6 Years Old NV 0,75l 576 M

R. Jelinek Bohemian Kirsch Cherry Brandy NV 0,75l 576 M

U KRAI N E 

Massandra Roter Portwein Livadia 1985 0,7l 486

Massandra Roter Portwein Livadia 1986 0,7l 487

Massandra Roter Portwein Livadia 1987 0,7l 488

Massandra Weisser Dessert Muskat 1983 0,75l 484

Massandra Weisser Portwein 1944 0,75l 483

Massandra Weisser Portwein 1984 0,7l 485

ACCESSO IRES

Edler Zigarrenhumidor für ca. 50 Zigarren neuwertig 321
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide Letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld-
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück-
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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